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CONDITIONS OF SALE
NOTICE. Robson Lowe Ltd., the Auctioneers, “ ercise ttie u taost careto  easme m^ g-nsS pap^V erfora0- 
cancellation, centring, colour, condition, date of issue or of po A  t ^  \0i descriptions
tion, printing, provenance, quality, sheet position sta us, usage and watermark, f " ^ “ X n t i c  
are reliable i i d  accurate and that each item, unless the contrary is ndi^ted is genuine aM  amnenllc 
The statements, however, are not intended to be, are not and are not to be taken t0 be atemcn s or iact 
or representations of fact. They are statements of the opinion of the Auctioneers, and attention is partic 
ularly drawn to clause 6 of the Philatelic Auctioneers Standard Terms and C . , ment;oneci
Unless made by Robson Lowe Ltd. comments and opinions concerning the points previously mentioned 
which may be found in or on lots in the form of notes, lists, writing-up or any other m P .
do not constitute a part of the lot description and are not to be taken as such. ,n, r„ . nri
1. The purchaser to be the highest bidder. Any dispute arising as to the highest bidder to be determined 

by the Auctioneer who may re-offer any disputed lot.
2. (a) The bidding and advances to be regulated at the Auctioneer’s discretion.

(b) If so required, buyers to give their names and addresses and/or to pay down the whole or part 
of the purchase price at the sale. Failure to comply with these rules in respect of any lot entitles 
the Auctioneer to re-sell the lot, any deficiency being made good by the defaulter.

(c) Agents bidding on behalf of undisclosed clients do so on their own responsibility both for payment 
and safe delivery of the lots.

3. The Auctioneer reserves the right to bid on behalf of Clients and Vendors, but shall not be liable for 
any errors or omissions in executing instructions to bid.

4. The buyer of each lot to be responsible for it from the time it is “knocked down”. Payment to be made 
in full before delivery and the lot to be removed by United Kingdom buyers within seven days and 
by Overseas buyers within a reasonable time. Failure to pay in full within such period entitles the 
Auctioneer to re-sell the lot, any deficiency being made good by the defaulter.

5. The Auctioneer shall not be liable for any default of the Purchaser or Vendor.
6. (a) Each lot is sold as genuine and correctly described.

(b) The purchaser to be at liberty to reject the lot by giving written notice within seven days (or, in the 
case of Overseas buyers, within a reasonable time of the date of the sale) if he proves that the lot 
is not genuine or is incorrectly described and returns the lot within thirty days of the sale (or 
within such longer period as the Auctioneer may in his discretion allow). The onus of proving 
a lot to be not genuine or wrongly described lies with the purchaser; proof of the inability of 
an Expert Committee to express a definite opinion will not discharge this onus.

(c) No lot to be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water or treated by any 
other process unless the Auctioneer’s permission to subject the lot to such immersion or treatment 
has first been obtained.

(d) The above provisions of this clause do not apply to mixed lots and collections containing undescribed 
stamps.

SPECIAL CONDITIONS
1. Failure on the part of a bidder or purchaser to comply with the conditions, a synopsis of which is 

printed above, entitles the Auctioneer to cause the bidder or purchaser to forfeit any deposit held. Any 
uncleared lots after seven days may be re-sold by public or private sale and any deficiency shall be 
made good by the defaulters.

2. Lots purchased on behalf of mail bidders will be forwarded by the most practical method at the risk 
of the purchaser who shall bear all charges incurred.

3. The Auctioneer shall not be liable for any omission or errors made by clients when sending their 
instructions to bid.

4. If a prospective purchaser wishes to obtain an expert opinion on any lot (not being a mixed lot or
collection containing undescribed stamps) the Auctioneer must receive in writing any request for an 
“extension” at least twenty-four hours prior to the time of the auction. The Auctioneer reserves the 
right on behalf of the vendor to cancel any bid with an extension (notifying the bidder) where it 
is established by the Auctioneer that the lot would not obtain a satisfactory certificate. Extensions 
for reason of condition will not be granted for expert opinion, such matters being decided prior to the 
sale by the Auctioneer, who reserves the right to cancel the bid on behalf of the vendor and notify 
the bidder of his action. Should the Auctioneer agree to accept a bid with an extension this fact will 
be stated by the Auctioneer from the rostrum before the lot is offered for sale. When a lot is sold 
subject to an extension the Auctioneer will require the lot to be paid for pending the receipt of the 
expert opinion, the costs of which arc the liability of the buyer. Extensions arc not given on mixed 
lots or a collection containing undescribed stamps or on an item which is already accompanied bv a 
certificate of opinion dated within ten years of the day of the sale. An extension can only be uranted 
on the understanding that the opinion of the expert or expert committee is secured and the Am-tinn 
ecr advised within sixty days of the date of the sale. lne Auctlon

5. The right to refuse admission to the Auction Room is reserved.
6. Bids from minors will not be accepted unless accompanied by a full cash deposit or bv suitahle nuar

antecs. New clients must send references in advance or a full cash deposit b
7. All purchases made by residents in the Dollar Area must be paid for in Dollars at the controlled rate

of exchange or by Sterling Draft. rdle
8. Interest at 1% for the first month or part of a month and \\%  per month for any further credit is

charged on all auction accounts if payment is not made within seven days of the date of the Sale 
(Overseas Buyers within seven days of the receipt of the invoice). When paying in any currency other 
than sterling, Ifo must be added to the account to allow for bank transfer costs. Y omcr

9. Stamps described as having defects are not returnable on account of their condition. Stamps cannot be 
returned on account of the centering or the amount of margin when such stamps are illustrated

i 10. Any dispute as to the meaning or operation of these Special Conditions or of the Condi ons a svnopsis
of which is printed above, shall be determined conclusively by the Auctioneer. ’ synops
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The symbols following the lot nnmbers are for ARRANGEMENT OF THIS SALE
the convenience of buyers and indicate :
T  subject to VAT ®  unmounted mint First Session at ,0 -00 hrs-
* unused O  used ® proof Collections and S e lec tio n s....  1-69
©  essay A on piece © specimen Wholesale, Mixtures, Covers, Literature and
©  “Cancelled” la  cover EH block Albums   70-183
© airmail [B] block larger than four
The number in brackets at the end of the BRITISH EM PIR E:
description is the number of stamps (or items) Commemoratives and to Gold Coast ... 184-315
in the lot. . Great Britain ...................................... 316-412
t  indicates number of stamps estimated or only

approximate. Grciuida to Zanzibar ... ... ... 413—536

•Weight’ =  gross weight, unless otherwise stated SecQnd Sew/o|1 at I4 M  hrs.
Catalogue values are those of Gibbons (£), Scott __________ ____ _
(S), Michel (DM), Yvert (FF) or Bolaffi (L). OTHER COUNTRIES :
Where other catalogues are used they are Europe and Colonies ........................  537-836
mentioned by name.
Descriptions are based on Gibbons’ listing Africa and Asia .......................................  837-860
unless otherwise stated. America ...................................................  861-890

VIEWING ARRANGEMENTS (subject to availability of lots)
IN THE AUCTION ROOM - - - 09.30 to 16.30 hrs. 29th, 30th Sept, and 1st Oct.

(The Auction Room will be closed on Wednesday and Thursday from 12.45 to 13.45)

THROUGH THE P O ST .........................................................Up to 19th September—Inland

Only lots of a suitable size or type (excluding mixed, bulky, or wholesale lots, and unmounted 
mint sets and singles) can be sent through the post for inspection, postage and insurance both ways to be 
borne by the viewer.

Lots not available for postal inspection can be seen by appointment only at the auction room during 
the three weeks prior to the sale. Applications should be sent as early as possible for the demand for 
inspection is considerable.

We very much regret that lots cannot be viewed whilst the sale is in progress.

EXTENSIONS
Notice of any extension must be given in writing to the Auctioneer at least twenty-four hours 

prior to the time of the auction. This notice must give the reason why an extension is required 
and whose expert opinion is to be sought; this latter must be agreed by the Auctioneer. Extensions 
for reasons of genuineness and classification will be considered by the Auctioneer, who will examine 
the lot. If it is established that the lot would not obtain a satisfactory certificate the bid and the 
extension will be cancelled and the bidder advised. Extensions requested for reason of condition 
will not normally be accepted for expert opinions to be secured, but the lot will be examined by the 
Auctioneer and the bid cancelled if it is felt that a defect is present and not described. Lots 
described as "with faults", "Defective” , etc., are not subject to return on grounds of condition.

An extension granted is so granted only on the understanding that the expert opinion is 
obtained within sixty days of the auction, after which time the right of return is forfeit. ANY 
VARIATION in this condition must be agreed in writing through the Auctioneer prior to the auction 
between the potential buyer and the vendor. All lots on which an extension is granted must be 
paid for within seven days of the auction.
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2nd October, 1975 BOURNEMOUTH STAMP AUCTIONS

l_o t Description Estimate

First Session at 10.00 hrs.

Collections and Mixed Lots 
WHOLE WORLD

IT A BULKY COLLECTION in what were evidently three Rapkin albums (covers no 
longer present). In G.B. we find 1841 Id. and 2d., 1887 9d., 1900 1/- and other used 
Q.V., 1940 set mint and used, 1935 set mint, 1951 2/6 and £1 mint and 1948 Wedding 
£1 mint (tiny stains); Ireland with many G.B. overprinted including 1922 (Feb.)
2/6 to 10/- and 1922-23 2/6 to 10/- mint and many used to 1/-, and a good lot of 
later definitives and commemoratives with mint and used sets; some other countries 
with fair selections including Italian and U.S.A. commemoratives, and a few early 
issues here and there. ($6170) £140

2 A COLLECTION IN A “CENTURY-’ ALBUM which opens with a very attractive
lot of mint G.B. from 1887 including 1887-92 id. to 1/-, one of each value; K.E.VII 
one of each value to 1/- (but both colours of 4d.); 1924-26 to 1/-, Wembley 1925 
Id. and 1924 lid ., 1929 to 2£d., and 1934-36 set. In the collection there are also 
used G.B. with 1887-92 1/-, K.E. id . to 1/- (except 7d.) and others; mint and used 
of many other countries, with some loose between the pages; and U.S.A. with 1924 
Huguenot-Walloon set unused but stuck down and some other commemoratives.
($1670) £90

3 A COLLECTION IN FOUR VOLUMES wherein the countries are not arranged
in alphabetical order, and in some cases the issues of a given country appear in 
several different places. There are, however, substantial sections of many countries 
and we note South Africa 1910 2id. (3), pictorials as used singles, modem used to 
10/- and mint to 5/- and lr. (3); Rhodesia and Nyasaland used 10/-; Kenya used to 
£1; Southern Rhodesia; China and Japan; Argentina; U.SA. with 1893 Columbus 
various used to 10c. and other commemoratives; Ireland on G.B. and later.
Germany and Austria: modern G.B. commemoratives, mainly used; Hungary;
Poland; a few Canada and Iceland; many low value India; French Colonies; France 
with a few early; Belgium; Australian States and Nyasaland 1934-35 used to 1/- (2).
($5000) £65

4 A COLLECTION IN AN “IDEAL-’ ALBUM Vol. II for WWI and subsequent issues.
We note Gibraltar 1912 8/- mint but with rust marks on reverse; G.B. Wembley 
both Id. mint, 1951 2/6 to £1 used; New Zealand 1926 2/- and 3/- used. The foreign 
greatly outnumber the British Empire and include many stamps issued in the imme­
diate post-war period such as Belgium 1919-20 used to 50c.: Italy 1923 Black Shirt 
Fund set mint but badly rusted; Switzerland “Pro Juventute” : French Colonies; and 
issues of the newly created European States. ({5220) £60

5 A collection in two “Ideal’’ albums with many countries, but nothing of great value-
includes G.B. 1902-13 to 2/6d. used, 1912-22 to 1/-; Barbados; U.S.A. 1898 Colum­
bus to 5c. used and 1904 St. Louis 10c. used. ({5120) £45

6 A collection in two "New Age-’ albums with Ascension 1948 Wedding mint; G.B.
1937-47 4d. to 1/- in blocks of four mint; Israel 1948 coins perf. 11 5m. to 50m. in 
imprint blocks of four mint; South Africa; S. Rhodesia 1937 4d. to 51- in blocks of 
eight (four in each block are used). ({1075) £40

7 A collection in a “Lincoln-’ album including G.B. with 1840 Id. (poor), 1884 1 /-
iperfins.) on piece, and others to K.G.V; Japan 1894 Wedding 5s. used; U.SA. with 
some better stamps such as 1898 Omaha to 10c., 1904 St. Louis 3c„ 1901 Exposi­
tion lJc., and Special Delivery; also Canada 1897 Jubilee lc. to 5c. unused but stuck 
down. ({1680) £35

A collection in a Lincoln album with European countries well in evidence, includ- 
mg G.B. with various Q V. from 1841, K.E.VII used to 9d. (2), 1924 Wembley set 

1894 Wedding 5s. used; many U.S.A.; and Canada 1897 8c. used.(J3U2U) £30
A collection in a Triumph ' album. There are a few early issues here and there, but 

his collection is better represented from the late 19th century onwards. Arrange- 
,°0ft, ?  “nc,hro"oI°g*«l b,ut we note G.B. 1929 2)d„ 193948 to 10/- (both)

“ r } J J , 0 a n d Castles 2/6 to £1, all used; Norway 1856 4 sk. used;
(+4000) ° m ranCC’ &crmany> Sweden, Switzerland and other European; also U.S.A. ^

10T A j" a “Strand-’ album with Ireland on G.B. used to 1/- (2) and later; Italy

S f a n d  S  G.B. (385* mmt (‘iny Slain): Be,gium; Iow vaIue French Col‘ £25
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2nd October, 1975 WHOLE WORLD COLLECTIONS 10.03 approx.

Lot Description Estimate
11 A collection in an “Ideal” album with G.B. 1934-36 id . to 1/- mint; Austria 1934-36 

lg. to 2s. grey-green mint. Also some envelopes containing several countries, both 
on and off pieces. ($1500) £25

12* A mint selection in a good stock book, with a face value of about £20. Included are 
many 1953 Coronation stamps of the Crown Colonies, a few G.B., Rhodesia 1966 
Independence 10/- and £1, Transvaal “v.R.i.” and others, and sundry foreign. (284) £20

13 A selection of mainly modem with Germany 1934 air mail 2m. and 3m. used;
Hungary; Italy 1961 1 lira to 100 lire mint; Russia; and several miniature sheets of 
Ghana and Nigeria. (560) £14

14T A REMAINDER ON “SWIFTSURE” ALBUM LEAVES, including Ireland on G.B.
to 10d., and 1941 Easter Rising 3d. mint pair partially stuck down; Italy 1924 Holy 
Year mint set and 1924-25 Publicity stamp 50c. “coen” mint; Norway 1872-75 1 sk.
(2), 3 sk., 6 sk. (2) and 7 sk. used, some with small faults; and U.S.A. 1893 Columbus 
used to 15c. ($1740) £50

15 AN ACCUMULATION IN EIGHT CARTONS containing stamps in packets and
loose, a few covers and postal stationery cut-outs. Condition is awful to fair.
($73 lbs.) £250

16 A COLLECTOR’S DUPLICATE IN SIX STOCK BOOKS, nearly all foreign, and
not by any means all common stamps. Mostly early and middle issues and there is 
duplication, but well worth going through. Also an album of early Yugoslavia.
($9500) £150

17 AN ACCUMULATION IN ENVELOPES AND ON LEAVES with considerable
duplication in places, but not by any means all common stamps. £100

18T VARIOUS IN A CARTON containing many small packets with Austria in large 
quantities used, U.S.A. on leaves and numerous other countries. Condition is very 
mixed. (12) lbs.) £100

19T Various in stock books and albums with Austria; Italy; Ireland presentation booklet;
Italian Colonies; Hungary and Belgium. Mixed condition. (18 lbs.) £45

20T Vario.us in a carton containing numerous items, very strong in G.B. moderns used,
covers and old France in packets. Very mixed condition. (12) lbs.) £40

21 Various in a “Strand” album including G.B. 1840 Id. (fair) used, 1902-13 )d. to 1 /- 
(one of each value) mint, and 1924 Wembley Id. mint and 1925 Id. used; Canada 
1908 Tercentenary )c. to 20c. very poor and U.S.A. Varied condition. Also 1937 
Coronation with several sets in a special presentation album. ($2420) £35

22T Various in a carton containing G.B. 1971 Postal Strike labels of different colours;
Guernsey; Germany and Spain 1967 Costumes set mint. ($10 lbs.) £35

( 23T Various in a stock book, including many Sweden with considerable duplication;
China, a presentation book with sets of the early 1950’s; Iran; Liberia; Syria and 
Tunis. (625) £30

24 Various including Burma; G.B. 1953 Coronation, mint; Vatican 1951 Beatification
and Chinese locals. ($670) £30

25 Various in three albums with many countries well represented including G.B.; Canada
1893 50c. used; India; France; Germany and New Zealand Id. Universal Pirie 
paper perf. 11 (5X2) mint. Condition is mixed. ($3490) £30

26 The balance of a property, including a battered ancient album (nearly empty); three
smaller albums with whole world contents; further stamps on loose leaves; S.G. Cat­
alogue Part I (1969); Hawid strips; some clean modern covers, chiefly of New 
Zealand; and a quantity of loose stamps ($800) on and off paper. All contained in a 
carton. (15 lbs.) £30

27T Various including Austria 1920 unissued air mail 2k.; Danzig 1924 lg. and 3g. and 
1930 Constitution lg.; Egypt 1931 Zeppelin, mint, and Switzerland 1947 Special 
Flight on cover. (36) £25

28T Various in two small tins and an envelope. One tin contains some scarce mint Irish 
commemoratives and Italy Publicity 50c. “coen” mint, mainly creased and the latter 
also stained; and two mint sets of Italy 1924 Holy Year stamps. £20

29T Various in booklets, stock cards and envelopes. Also a few covers. ($920) £20
30T Olla Podrida: A ticket (7in. X 4)in.l) of 1845 for an interior seat on the Zurich-Basle

mail coach. Also a booklet entitled Parade of Christmas Past, 1940-1950. (2 items) £?
31 Postal Stationery; an album of cut-outs from envelopes and wrappers including good

G.B. (several entires), Russian Zemstvos and German States. ($630 items) £15
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2nd October, 1975 COLLECTIONS 10.09 approx.

Lot Description Estimate

BRITISH EMPIRE
32TS A COLLECTION OF Q.E. UNMOUNTED IN THREE STOCK BOOKS with defini­

tive sets (first issues unless stated) of Antigua, Ascension, Bahamas, Barbados, 
Basutoland, Bechuanaland, Bermuda, Br. Guiana and Honduras; Solomons, Caymans,
Cvprus. Dominica, Falklands 1960 and Dependencies; Fiji, Gambia, Ghana, Gibraltar 
I960, Gilberts, Gold Coast, Grenada, Hong Kong, Jamaica, Kenya 1954, 1960 and 
Official 1959: Leewards, Mauritius, Montserrat all types; Tangier 1952-55 to 10/- (no 
ltd . or 2-id.) and 1957 Centenary; New Hebrides 1957, Nigeria 1953, 1961 and Camer­
oons U.K.T.T., Norfolk 1953 and 1958-60 surcharges; N. Borneo, N. Rhodesia, 
Nyasaland, Papua/New Guinea 1958-60 and Postal Charges set of five; Pitcairn, Rho­
desia and Nyasaland 1954 and 1959, St. Helena 1953, St. Kitts-Nevis, St. Lucia, St. Vin­
cent, W. Samoa 1955 5/- to £1; Sarawak, Seychelles, Sierra Leone, Somaliland, S.
Rhodesia. Swaziland, Trinidad 1953 and 1960; Tristan 1954 and 1960, Turks and 
Caicos, Virgins and Zanzibar. Also present are various commemoratives including 
Ghana to 1960, Norfolk 1960 Local Govt., Rhodesia 1960 Kariba, and the 1953 
Coronation for all territories mentioned. 1260) £175

33T A collection with Antigua 1932 to 6d. used; Bermuda 1922 to 1/-; Hong Kong;
Cevlon; New Zealand Chalons (3); Straits Settlements 1867 32c. on 2a. and South 
Africa. (f680) £30

34T A general collection on leaves, covering all periods. (J1630) £18
35T A SELECTION IN STOCK CARDS with G.B. 1939-48 2/6d. to £1, and 1951 2/6d.

to £1; Aden 1939 |a . to lOr. (2 sets), 1949 Wedding on piece, and 1951 5c. on la. to 
10s. on lOr. (2 sets, less 20c. on 3a.); Australia 1931-49 Robes 5/- to £1 (one of each 
value), 1935 Gallipoli, 1940 Forces, 1948-56 Arms 5/- to £2, 1966-71 $1 to S4 and 
Officials 1932-33 5d., 6d. and £1; Bechuanaland 1938-52 {-d. to 10/-; Burma 1938-40 
lr. to lOr. mint and Officials 1939 lr. to lOr. mint; New Zealand 1953-58 10/-, 1960- 
65 2/6d. to £1 (one of each value); Nigeria 1953 id. to £1 mint; Seychelles 1948 
Wedding on piece; Southern Cameroons 1960 id. to £1 (at least one of each value) 
mint; Southern Rhodesia 1953 £1, and Virgin Islands 1938-47 Id. to £1, 1949 Wedding 
and 1952 lc. to 54-80, all mint but with gum toning present. Varied condition. (290) £70

3 6 T £ S  A SELECTION OF DEFINITIVE PART OR COMPLETE SETS with Bechuana­
land 1961 to lr. on 10/-; Christmas Island 2c. to SI; Falkland Islands 1955-57 id . to 
1/-; Fiji 1954-56 10/-; Ghana 1957 Independence id  to 10/-; Leeward Islands 1954
ic. to S4-80 (one stamp in block has been removed); New Hebrides 1911 5/-;
Rhodesia and Nyasaland 1954 id. to 1/-; Seychelles 1954 2c. to 10r.; and South 
Africa 1954 id. to 10/- (less Id. and l/6d.): all are in unmounted mint blocks of four 
unless otherwise stated. (343) £70

37 A SELECTION ON LARGE LEAVES with Canada 1859 to 17c. used; Rhodesia 1892- 
94 8d. pair mint; Newfoundland 1897 to 60c. unused; Sierra Leone and India.
Also a few foreign countries. The condition is mixed. (J1770) £50

38T% A good selection of Q.E. definitives with Antigua 1953 id . to 54-80; Ascension 1956
id. to 10'-; 1963 Id. to £1; Bahamas 1954 id. to £1; Bechuanaland 1955 id . to 10/-;
Cayman Islands 1953-59 id. to £1 and 1962 id. to £1; Jamaica 1956 id . to £1;
Rhodesia and Nyasaland 1959-62 id. to £1; St. Kitts 1954-57 ic. to 54-80; St.
Vincent 1965 lc. to 55, and Southern Cameroons 1960 id. to £1. Seemingly all un­
mounted mint. (166) £45

39T * A superb mint selection including Aden 1958 10/- and 20/- first colours in horizontal 
pairs: Australia “b.c.o.f ./japan/1946” 5/-; British Guiana 1952 S3 pair; Ceylon 1952 

! 0r; Palr: Fii‘ 1954 !°/- pair; Jamaica 1950 10/- pair; Kenya 1954 
K G.VI f l  pair; Leewards 1951 £1 pair; Pitcairn 1951 4d. and 8d. pairs; St. Vincent 
19-,7 2.6 and 10,-; and 1951 BAV.I. University set. Many are unmounted and 
marginal. (t9) £35

40 * A fine mint selection of K.G.VI British Colonials (many unmounted) in a stock card, 
comprising: Cyprus 1938-51 ip. to £1 at least one of each value except 2 |p  and 4p;
Gibraltar 1938-51 2d. to £1 at least one of each value, mainly perf. 13; Falkland 
! r. , . , at ieast one of each value except 3d. and 1/-; Montserrat
c, *; famalca 1945-46 Constitution set; and Trinidad 1938-44 later colours to 51-20. (63) £24

41T A selection with Barbados 1855-57 id. (damaged) and 1858 6d. (2, slightly cut into), all 
u j  , . S o 9 used to 1/- and mint 2/6d., 1928 used set to 1/-, 1935 set 
used and 19j 8-4I used to l/3d.: Mauritius 1953-54 set used, and Sierra Leone 1963 
Postal Commemorative errors in mint pairs with normals including 3d. “ 1895”, 4d. 
on ltd . ditto, and with asterisks 9d. on lid ., l/6d. on id . and l/3d. air mail. (105) £16
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2nd October, 1975 BRITISH EMPIRE COLLECTIONS 10.12 approx.

Lot Description Estimate
42T* VARIOUS K.G.VI IN A STOCK CARD with Aden 1939 ia. to 10r.; Ascension 1938- 

53 to 10/- (including good 3d.); Basutoland 1938 id. to 10/-; Bechuanaland 1938 id. 
to 10/-; Fiji 1938-55 to £1; Gambia 1938-46 id. to 10/-; Hong Kong 1938-52 to $10;
K.U.T. 1938-54 £1; Mauritius 1938-48 2c. to lOr. (one of each value); North Borneo 
1950 lc. to $10; Nyasaland 1938-42 id. to £1 (one of each value), and 1945 id. to 
20s.; Seychelles 1952 2c. to 10r.; Sierra Leone 1938-44 id. to £1; Somaliland 1942 
ia. to 5r., and 1951 5c. on -)-a. to 5/- on 5r.; Swaziland 1938-54 ia . to 10/-. (216) £55

43T® VARIOUS Q.E. IN A STOCK CARD with Antigua 1953-56 ic. to $4 80; British 
Antarctic Territory 1963 id. to £1; British Honduras 1953-57 lc. to $5; Gibraltar 
1960 id. to £1; Gilbert and Ellice 1956 id . to 10/-; Hong Kong 1954-60 5c. to $10;
North Borneo 1961 lc. to $10; Northern Rhodesia 1953 id. to 20s.; Papua and New 
Guinea 1963 £1, and 1964 Id. to 10/-; Pitcairn 1957 id. to 2/6d.; Rhodesia and Nyasa­
land 1960 Kariba Dam; Seychelles 1954-57 2c. to 10r.; Somaliland 1953-58 5c. to 
10/-; Southern Cameroons 1960 id. to £1; Southern Rhodesia 1964 id. to £1; South 

i Georgia 1963 id. to £1; and Swaziland 1956 id. to £1. (216) £55
44 Various including Barbados from 1882 with 1925-35 3/- used (2); Falkland Islands

1879 4d. used (small faults); Newfoundland 1911 Coronation 5c. mint and used 
(each with damaged corner) and 1919 low values; Malta 1861 id. unused but with 
corner defect, a C.C. 14 id . used and Gibraltar with 1898 4d. (222) £24

45 Various in a stock book, opening with a few pages of unused or mint including Canada
1898 ic. (10), G.B. 1887 4d. and K.E. to 7d., various India, and others. Then follow 
used stamps of many countries, among which are Canada Small Cents and later to 
$1; Ireland with G.B. overprinted and later; and South Africa. (fl600) £15

46 AFRICA: A collection of selected countries including B.E.A. 1890-94 mint set of 14
values (cheaper colours); Nyasaland 1934-35 set mint and used, 1945 mint set and 
used to 5/-, 1951 5/- mint and used, 1953-54 mint set, and 1963 mint set; Sierra 
Leone from 1876 with 1912-16 5/- used, 1938-44 used to 10/-; Somaliland (mint) 1938 
and 1942 sets, 1949 Wedding set, and 1951 set; Sudan 1898 5p. and lOp. mint; Togo 
1915 (May) id . “ccupation” in mint block with eight normals; and Zanzibar. (J575) £40

47T® — A selection in a stock card with Basutoland 1954 id. to 10/-; Gambia 1953 id. to 
£1; Malawi 1964-65 id. to £1; Nigeria 1961 id. to £1; Rhodesia and Nyasaland 1954- 
56 id. to £1, and 1959-62 to £1; Sierra Leone 1956 to £1, 1961 id. to £1, and 1963 
Commemorations 3d. to £1; South Africa 1961 id . to lr.; Southern Rhodesia 1953 
id . to £1; South West Africa 1954 Id. to 10/-; Swaziland 1956 id. to £1, and 1962 
ic. to 2r. (178) £38

48 — Various, including Gambia 1869 6d. unused with margins nearly all round but with­
out gum and the embossing flat; Kenya 1922-27 2/50c„ 4/- and 7/6 to £4 all fiscally 
used; sundry low value Northern and Southern Nigeria used; Sierra Leone 1859 6d. 
used (2); Sudan 1898 mint set to 1 pi.; Tanganyika 1922 5/- and £1 fiscally used, and 
1927 5/- postally used; and Transvaal K.E. used to £1. (270) £22

49T* — A selection in stock cards including Gambia 1904-06 set to 5d., 1909 set to 1/-; Niger
Coast 1893 (Nov.) set, and later to 1/-, 2/6 and 10/-; Sierra Leone 1938-44 id. to 1/3 
(later colours), four of each value; Somaliland 1951 and 1953-58 sets; and Southern 
Rhodesia 1924 1/- and 1/6, and the sets of 1935 (May) and 1937 (May). (117) £20

50T — A selection in little envelopes (about 140), including Basutoland 1948 Wedding 10/-
mint, and later to lr.; Cape of Good Hope 4d. triangular with three margins; Ghana 
to 5/-; Malawi: Mauritius: Nyasaland K.G.V to 2/6 and later to 5/-; Rhodesia and 
Nyasaland 1954 £1 used, and 1960 Kariba Dam mint set; Sierra Leone 1961 mint set: 
Somaliland; Tristan da Cunha and others. Also Aden 1953-59 2/- and 10/- used. £20

51 AUSTRALASIA: An album opening with two “On Active Service” covers from Papua
in 1942 with censor marks and “r.a.a.f ./p.o. unit . .” c.d.s.; and including Queens­
land Railway stamps used (10); British and Australian Antarctic Territory issues 
mint; Christmas Island 1958 set mint; modern mint Samoa and Cook Islands; Nor­
folk Island many attractive mint issues in the decimal currency; and nine with some 
mint from 1950. (284) £20

52 — Various, including Australia 1932 1/- used (5); a few early Fiji; Samoa first type
remainders and reprints; Tonga 1886-88 to 1/- used (2) and 1893 Official 1/- unused 
but perfs. trimmed at foot; and sma|l collections of New South Wales, New Zealand, 
Queensland, South Australia and Victoria. (J280) £12

53T AUSTRALIAN STATES: AN INTERESTING ACCUMULATION, in a carton, of 
Queensland, Tasmania, Victoria and Western Australia. There arc large mint blocks 
of lower values, and singles to 5/- of Victoria; stamps on leaves; stamps in envelopes 
(many of these with the owners identification noted on the outside); stamps in stock 
cards; an odd auction lot, and a few loose. Happy hunting to someone! (1} lbs.) £50

54TK1 — A selection of covers and fronts with Queensland 1904, many showing interesting
cancellations. Tasmania “on public service only” and Western Australia. (38) £25

7



2nd October, 1975 BRITISH EMPIRE COLLECTIONS_______________ 10.16 approx.

Lol Description Estimate
5<nX* — B.W.I.: A MINT K.G.VI SELECTION IN A STOCK CARD with Barbados 1938- 

47 -!d. to Sj- (one of each value) and 1950 lc. to $2-40; British Honduras 1938-47
lc. to S5: British Solomon Islands 1939 id. to 10/-; Cayman Islands 1938-47 to 10/-;
Dominica 1951 Ic. to S2-40; Grenada 1938-50 to 10/-; Jamaica 1945 Constitution
ld. to 10 -; Leeward Islands 1938-51 10/- (horizontal pair); Montserrat 1938 |d . to 
£1, and 1951 lc. to S4-80; S t Lucia 1938-48 to £1; St. Vincent 1938-47 id . to £1 and
1949 lc. to S4-80; Turks and Caicos 1938-45 id. to 10/-, and 1950 id . to 10/-. (175) £55

55T* — VARIOUS MINT IN A STOCK CARD with Antigua 1953 ic. to $4'80; Bahamas 
1964 id . to £1; Barbados 1953-57 lc. to S2-40; British Honduras 1962 lc. to $5;
Cayman Islands 1953-59 id . to £1; Dominica 1963-65 lc. to $4-80; Grenada 1953-59
ic. to S2-50; Jamaica 1956 id. to £1, and 1962 id. to £1; Montserrat 1953-58 ic. to 
S4-80 (inscribed “presidency”) one of each value, 1965 lc. to $4-80; S t Helena 1953
id. to 10'-; Turks and Caicos 1957 Id. to 10/-, and 1960 £1; Virgin Islands 1956 ic.
to S4• 80, and 1964 lc. to S2-80. (211) £55

57T J EUROPE: A selection in a stock card with Cyprus 1955 2m. to £1, and 1962 3m. to
£1; Gibraltar 1938-51 to £1, 1953 id. to £1, 1960 id. to £1, and Malta; nearly all
unmounted m int (113) £38

58T* PACIFIC ISLANDS: A mint collection in a handsome special S.G. album compris­
ing Solomons 1935 set, 1949 Wedding and U.P.U. sets, 1956-60 set, 1963-64 set, 1965
and 1966 Churchill sets, 1966-67 the two sets to SI and one $2, 1972 (July) set to $2, 
and short sets: and New Hebrides 1963 (Nov.) set, 1972 (July) set, and others. (226) £28

OTHER COUNTRIES
59 A COLLECTION ON OLD LEAVES (only remainders of some countries) with plenty 

of early issues. Although the condition is very mixed there are some good stamps.
There are no America in this lo t ({2850) £100

60T A good general collection in two albums with many French Colonies; of thematic
appeal. ({3120) £24

61 An attractive selection in a good quality stock book, with several Europa part or 
complete sets: Luxembourg: Spain 1930 Goya lp. (2), 4p. and lOp. mint; Monaco; 
Switzerland; Greece. Nearly all modern; some have small thins. ({2100) £40

62* A small mint selection with Israel 1948 Jewish New Year with tabs; also Spain 1949-53
to lOp. and 1955-56 air mail 25p. and 50p. (56) £25

63 A REMAINDER ON LARGE LEAVES, nearly all early and middle issues. Some
scarce stamps but many defective. ({3010) £80

64T * Various modern in packets comprising France, Italy, Vatican and Switzerland. ({500) £35
65 LATIN AMERICA: A COLLECTION IN A LARGE ALBUM and on loose leaves 

and comprising early and middle issues. Considerable duplication in places and 
includes some stamps with faults. ({4190) £50

66T — with Chile 1910 Centenary 5p. and lOp. mint; Corrientes 1856 lr. M.C., four margins,
three large, pen-cancelled; Paraguay 1878 5c. on lr. in black, mint; Uruguay 1856 
60c. pale blue, small, unused, and Venezuela 1866 2r. yellow, mint. (8) £35

67T EUROPE: A selection in stock cards with Austria 1952 Stamp Day l-50s. +  35g.
unused; Italy 1932 Garibaldi 1-75L. +  25c. to 5L. +  1L. used, 1948 Revolution 50L. 
unused, and 1951 Tuscan Stamp Centenary used; Norway 1925 air mail 2d. to 256. 
mint; Spain 1929 Exhibition air mail 5c., 10c., 50c„ and lp. mint, 1950 Canary 
Island Visit 10c. on lp. (16{mm) unused, 1951 Isabella l-50p. and 2-80p. mint, and 
1952 Xavier 2p. mint; varied condition. (69) £45

68 SCANDINAVIA: Locals; a mint and used collection, mainly Denmark arranged in
alphabetical order of towns. (114) £15

^  f t , C(illS/.ct.‘0,n J^ th  Century postal stationery with Denmark cards (25), letter cards
o C j  car , W  including 1871 2sk. and 4sk., and wrappers (2); Norway cards 

(29): Sweden cards (16) with 1872 (5 different), letter cards (2) and 1874-82 Official 
cards (4); a few are used. (90 items) £20

WHOLESALE
j  Various, all off paper and bundled mainly into 50s with several countries noted

including Australia, Canada, New Zealand and U.S.A. ({15,000) £30
71Q — ditto, a similar lot. £30
72 3  A clean used in packets representing several countries including South Africa

, : ° '700j’ US A- (t2,200), Netherlands ({800) and Australia ({700). ({12,000) £24
730  Va.r‘““s in Packets all off paper and sorted into countries with U.S.A. (2320), Canada

(955) and Sweden (700). ({10,060) £20
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2nd October, 1975__________________ WHOLESALE__________  10.21 approx.

Lot Description Estimate
74®® A selection with Nigeria 1944 3d. black (240), 4d. blue (360); Cayman Islands 1938-47 

2id. bright blue (600), 3d. orange (300); Nyasaland 1942 id., Id., lid . and 2d. (624 
of each value). £45

75 * [B] 1946 Peace and Victory: a mint stock of complete Crown Colonies including G.B. and
Tangier: (360 sets, nearly all in complete sheets). £300

76®® — ditto, South Africa only (5,000 pairs). £150
77®® — ditto, Ceylon (240 sets); Australia, New Zealand, India, Burma, Cook Islands, Niue,

Western Samoa and S. Rhodesia (360 sets of each country). £120
78*®  — ditto, South Africa, South West Africa, Basutoland, Bechuanaland, and Swaziland

(360 pairs of country). £55
79®® 1947 Royal Visit: South Africa, South West Africa, Basutoland, Bechuanaland and

Swaziland (120 sets of each country), and S. Rhodesia (240 sets). £15
, 80T * AFRICA: A GOOD MINT STOCK IN STOCK LEAVES with numerous part or

complete sets including Basutoland 1961 50c. on 5/- (7) and lr. on 10/-, and Post­
age Due 1961 5c. on 2d. violet (21); Bechuanaland 1961 to 50c. on 5/- (6) and lr. on 
10/- (3); Ghana 1958 Airways (8, sets), 1959 Lincoln (14, sets) and 1961 £1 (2); K.U.T.
1938-54 2/- to 10/- (one of each value) 2 sets; Nigeria 1938-51 id. to 5/- (2 sets),

1 1953-57 to 10/- (3), and 1961 id. to £1 (2, sets); Nyasaland 1938-48 2/-, 2/6d. (2),
5/-, 10/- (2) and £1; Sierra Leone 1961 id . to £1; South Africa 1954 id. to 10/- (4, 
sets), 1961-63 ic. to lr. (3, sets), and 1964-72 (6, sets); South West Africa 1954 Id. to 
10/- (2, sets); Swaziland 1961 to lr. on 10/- (5), and 2r. on £1 (6); Rhodesia and 
Nyasaland 1954 id . to £1 and 1960 Kariba Dam 1/- to 5/- (2, sets); and Zanzibar 5c. 
to 10/- (2, sets). ($2320) £110

81TOE EAST AFRICA: A selection with Kenya 1971-74 1/- to 20/-; Tanzania 1973 1/- to 20/-;
and Uganda 1969-73 1/- to 20/-. All in blocks of twenty-five used. (450) £35

82TC® — ditto, a similar lot. £35
830  AUSTRALASIA: In a stock book, including Papua and New Guinea 1952-58 to 2/- (2) 

with dozens of 6id., and 1958 7d. ($40); New Zealand of many issues with K.E. to 
1/- and later to 3/-; and stamps of the Australian States, mainly middle and later used 
low values. ($2080) £16

840  AUSTRALIA: 1913-66, a stock in two stock books, nearly all used, with Kangaroo low 
values and 1/- (about 30); K.G.V Heads, low values; a page of sundry mint low 
values; 1936 South Australia 1/- (2); 1949 Arms 5/- (10) and 10/- (4); 2/6 Aborigine 
(18); a fine range of (mainly lower value) commemoratives and definitives of K.G.VI 
and Q.E. with a few to 3/- and 5/-; and some punctured Officials. ($2800) £30

85T * B.W.I.: A GOOD MINT STOCK IN STOCK LEAVES with numerous part or
complete sets including Antigua 1938-48 id . to £1 (2, sets); Barbados 1957 S2-40;
Bahamas 1938-52 5/- (2); Bermuda 1938-53 2/- (3), 2/6d. (2); British Honduras; Cay­
man Islands 1938-47 to 10/-, and 1953-59 £1; Dominica 1951 Constitution (7 sets);
Jamaica 1938-52 to 10/-, and 1956 3/- to £1 and additional 3/- (8); Leeward Islands 
1938-51 to £1; Montserrat 1938-48 to £1, 1953-58 48c. to $4'80 (inscribed “presi­
dency”) in blocks of four and additional $4-80 value; St. Kitts 1938-48 10/- and 
£1 (2), 1952 lc. to $4-80; St. Lucia; Trinidad and Tobago 1938-44 to $4-80 (2), 1953 
lc. to $4-80 (4, sets) and additional $1-20 (4) and $4-80 (5), and 1960-65 to $4-80
(4) ; Turks and Caicos $d. to 10/-; and Virgin Islands. ($2120) £150

BERMUDA
86T 1865-1949, with 1906-09 2d. unused: 1918 War Tax Id. (100) mint; 1920-21 $d. to 1/-

mint; 1935 Jubilee mint and used; 1936 id. to l/6d. (13, six used); 1937 Coronation;
1938-52 Id. to 1/-; 1949 Perot. ($640) £40

87T®® 1918 War Tax Id. (180), 1920 Id. (20); 1946 Peace (29 sets); 1955 8d. (15); 1956 Yacht
Race (15 sets); 1959 Settlement (36 sets); 1963 Red Cross (10 sets); 1964 Olympic
Games (92); 1965 Scouts (20); 1965 I.C.Y. (10 sets); 1966 Churchill (18 sets); 1966 
U.N.E.S.C.O. (20 sets); 1967 G.P.O. (16 sets); 1968 Constitution (20 sets); 1969 
Girl Guides (10 sets); 1969 Underwater (16 sets); 1970 State House miniature sheets
(5) ; 1971 Talks (15 sets). (1130) £85

88T Booklets: 1938-52, a selection complete with 5/- and 10/6d., four of each. £50
89T 1949-73, a good stock with 1953-62 id. to 5/- (4, two used), 10/- (2, one used), £1 mint;

1953 Three Power Talks (27 sets, six are mint); 1962-65 to 10/- (5, one mint); 1965 
Boy Scouts 21- (8, mint); 1966 World Cup (12 sets, one used); 1970 Decimal (2 sets) 
mint; 1970 lc. to $2-40 (4) used, and several commemoratives used. ($1300) £60

90T 1953 Coronation (39, eleven used); 1953-62 to 1/- (17, nine used), l/3d. (36, six used),
21- (15, three used), 2/6d. (10, four used), 5/- (10, two used), 10/- (3, one used), £1
(3, one used); 1956 Yacht Race (20 sets). (545) £35
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2nd October, 1975 WHOLESALE __________________10.26 approx.

Lot Description Estimate
B e rm u d a —COntd.

91T 1959-69, a stock with 1959 350th Anniversary; 1962-65 Id. to £1 in blocks of four and
singles used; also a single set mint and many blocks showing minor varieties and 
slight shifts: 1963 Red Cross; and 1969 Underwater Treasure (20 sets mint). (639) £50

9 2 T * E  1962-65, Id., 2d., 3d., 4d., 5d„ 6d„ 8d„ 10d„ 1/-, l/3d„ 2/-, 2/3d„ 2/6d. (twenty of each 
value): 2d., 5d., 8d., 9d., l/3d., l/6d., 5/- (ten of each value); 5/- (4), 10/- (6), and 
£1 (6); watermark sideways 8d. (20), lOd. (50), 1/- (48, a few showing orange colour 
misplaced), l,6d. (40) and 2/- (30). (524) £30

93TZ 1962 Id. to £1 on f.d.c. measuring 12" X 10” (5), less lOd. which was issued later. (85) £10
94T 1966-70, a good stock of commemoratives mint and used sets, in various quantities,

with 1966 Churchill; U.N.E.S.C.O.; 1967 G.P.O. and 1970 Parliament. Also some 
1970 Decimal currency lc. on Id. to 52-40 on £1, mint and used. (J1030) £75

95T*JT 1970-75, a good stock of mainly commemoratives with 1970 lc. to $2-40 (16 sets); 1971 
Keep Bermuda Beautiful (20 sets); 1971 Voyage (26 sets); 1972 Royal Silver Wedding 
(28 sets); 1975 Royal Visit (18 sets). Also a few odd values in bundles of 100 used.
(+2360) £80

96TZ Postal Stationery: a stock with 1880 id. and lid . (2); 1885 lid . (6, one reply-paid),
“One Penny” provisional (7), id. (6 unused, 5 used, two with added adhesives for 
overseas). Id. (3 unused, 7 used, 5 reply paid) and various K.G.V, K.G.VI and Q.E., 
mainly unused. (87 items) ________________  £18

97T§; BRAZIL: A stock of issues of the 1950’s, mostly in complete sheets with two hundred
or more of a kind. C a t £300 to £400. (±5,300) £40

98T® CHILE: 1965-72, a stock, many in complete sheets, with good variety. Cat. about £470. £45
99TS? — ditto, a similar lot. £45

lOOTJ — ditto, a similar lo t £45
101TS} — ditto, a similar lot. £45
102T® — ditto, a similar lot. £45
103T® — 1970-71 issues in complete sheets with high values. (600) £40
104T® — 1971 issues including P.U.C. (96 sets). (J680) £40
105T® — 1971 issues in sheets or large blocks. Face value 742E. (895) £16
105TQ3) ECUADOR: Five hundred collections of thirty-one different air mails, 1948-64 issues.

C a t J54,000. (15,500) £100
107 FRANCE AND COLONIES: A stock book containing a good variety of early and

middle issues. Also Switzerland and a few others. (J2250) £40
108TO GERMANY: A quantity of modern issues in stock leaves, many in complete sets.

Also Austria 1957 10s. (100). (|740) £15
109T% GERMANY (WEST): Various, including 1953 Relief 4pf. +  2pf. and 1954 Ehrlich

(14); unmounted mint. (54) £13
GREAT BRITAIN

110O 1841 to Q E. in two home-made stock books, practically all used and with much dupli­
cation of many modem issues. We note 1841 Id. (about 170); other line-engraved 
in small numbers; later Q.V. with several 1887 1/-; K.E.VII to 1/- (10); 1912-22 7d.
(12) and 8d. (7); heavily cancelled 2/6 and 5/- Sea Horses; 1924 Wembley Id. and 
1 id. (5); 1929 P.U.C. id. to lid . (many) and 2-}d.; later K.G.V; 1937-47 well repre­
sented; many later definitives and special issues; Postage Dues and a few Officials; 
and oddments in envelopes and on sheets of paper. (J4320) £60

111TO 1902-72, a used stock in envelopes with 1937-47 to lid . (33) and 1/- (43) and 1948
Olympic (19 sets). Also various embossed documents, cut-outs and stamps on piece 
to 50/- including £1 (21), and some Postage Due. (t4,000) £25

1120 A used stock with m 9  P.U.C. id. (35), Id. (9), lid . (17) and 2id. (51); 1948 £1 (3);
and 1955-63 2 6d. (15), 5/- (5), 10/- (2) and £1, some with faults. (145) £33

H3%' 1948 Wedding £1 (three mint and one used); 1965 Battle of Britain 4d. (120), 9d. (8),
' ■ (,? i:n 19CA6„Batlle of Hastings 4d. (120), 6d. (60), l/3d. (120); 1967 Gipsy Moth 

I/9d. (120). All unmounted mint. £35
114* h) 1957, 46th Inter-Parliamentary Union Conference 4d.; a complete mint sheet (12X20) 

with a small portion of paper adhering to the selvedge at top. The sheet has been 
folded in places. (240) £180

115 j  1971-73, an exceptionally fine used selection off paper and in envelopes of 100 of a 
u ' i ’l0 d • v i !?, r̂om iP  1° 10p (except 5ip) and large type 20p of 1970. Also 
orathe ^ C($75OT) ant* 7 |p  (100 of each) and a larger envelope of comment- ^
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2nd October, 1975 WHOLESALE 10.33 approx.

Lot Description Estimate
G.B.—contd.

116TK1 1971 Postal Strike: five cartons containing numerous f.d.c.s, from many overseas
countries addressed to England, bearing the country value and a Bournemouth and 
District “cross-channel” Emergency Postal Service Label. Many aerogrammes; very 
heavy duplication. ({56 lbs.) £50

117TK1 Five cartons containing numerous f.d.c.s bearing part or complete sets, many with 
special cancellations; air mail letters and Regionals cancelled in the Channel 
Islands. Heavy duplication. ({51 lbs.) £60

117aTK) Covers: 1967-69, 2d. (2), 3d., Id. and 4d. in strips of five on illustrated f.d.c.s (445). £20

118T® GUATEMALA: 1937 Ubico, postage )c. (105), lc. (62), 2c. (30), 3c. (69), 4c. (28), 5c.
(30), 10c. (18) and 15c. (6), and 1939 (7 Sept.) |c . (180), 2c. (94), 3c. green and ver­
milion (12), 3c. green and brown (5) and 5c. (96). Some have rust marks. Cat. 326.
(735) £30

119T® INDIA: 1926-33, la. (196, including 53 tete-beche pairs) and 2a. (128, with 32 tete-beche
pairs); in panes or large blocks. £12

120T®[B)— 1971 Refugee Relief, various in sheets or blocks, including different types of hand-
stamp. ($4140) £15

121T — and States: A mint and used stock in stock leaves with high values and some mul­
tiples. Some are climatically toned. ({1200) £40

122 — ditto, a large stock book with good variety and values to 10R. Includes Convention
and Native States. ({2550) £30

123T* — (Bhopal): Various including 1889-90 in sheets or part sheets with imperf. 2a. varieties
“ bbegam” (5) and “nawah” (7). ({1040) £20

124* — (Hyderabad): 1869 la. olive-green (20 copies in blocks of four) and 1871 2d. sage-
green (20 in blocks and five singles); mint. £30

125 IORDAN: 1920-24, a clean stock in two exercise books, the first with Palestine issues 
overprinted, and the second mainly with Saudi Arabia overprinted. Among the con­
tents (all mint) in the first book are 1920 (Nov.) perf. 15X14 lm. with inverted 
overprint, 2m. (5), 2p. (10), 5p. (15), and perf. 14 lm. with inverted overprint, and 
3m. (17); 1922 (Dec.) 15X14, 4m. (2), 5m. (3), 5p. (3), and 9p. (4) and perf. 14 various 
to lp. (4); and S.G. 78a. block of four. Included in the second book are 1923 (April) 
mint and used with values to 5p.; 1923 (SepL) -)p. on l^p. (11); 1923 (Oct.) both 
values; and 1924 (Jan.) ip . (14, one used). (282) £42

126T*® MOSUL: 1919 {a. on lp. (35, twenty-four printed on the gummed side), la. on 20pa.
(12), 2{a. on lpi. (61), 3a. on 20pa. green (21), 4a. on lpi. (12) and 8a. on lOpa.
(12); mint. £10

127T® NEPAL: 1954 King 2p. to 2r., forty complete sets. (480) £25
128T® — 1954 Map, thirty complete sets. (360) £18
129T — Various issues in sheets or part sheets including 1958 Internal Air Mail lOp. blue

(500, with shades). (1020) £20
130 NETHERLANDS INDIES: A stock of middle issues in a stock book. ({340) £20
131T*E NEWFOUNDLAND: 1929 3c. on 6c. (25); 1937 lc. (8) and 3c. (41); 1946 2c. on 30c.

(100); 1947 5c. (25). Also four sheets of the Bartlett notepaper with colour facsimiles 
of British Columbia, Nova Scotia and Prince Edward Island. £20

132TA NIGERIA: 1973 25k. (700 copies) all used on pieces. Cat. £175. £20
133TO NORWAY: 1867 onwards, in an excellent stock book with massive duplication of many

common stamps. We note 1877-79 606 (8); 1882-93 12c. (7), 20c. brown ({20) and 
other values; later Posthorn stamps; 1878 lk. (9); 1914 Centenary 20c. (7); 1928 
Ibsen, all values; many other special issues; 1935 Nansen 306 +  106 (4); Krone 
values of various types; a few Officials and a few mint. ({1500) £40

134®® NYASALAND: 1945, Id. black and emerald (3,600 copies), all in complete sheets. £17
135T * PAKISTAN: Las Bela: 1899 {a. on greenish-grey, forty-seven copies in blocks; a few

defective. £10
136T®E PERU: 1931 Bolivar 2c. (544) and 4c. (253) and Unemployment Fund 2c. green (410),

all in sheets or large blocks. £14
137T®[B] —— 1970 issues, including high value air mails, in sheets of a hundred from which blocks

of four have been removed. (768) £16
138T® RHODESIA: 1965 Independence 2/6d., two complete sheets (6X10). £18
139TOE RUSSIA: 1945-60, War Orders and Medals 3r. (2), 5r. and lOr. (2), fifty of each value

used, in part or complete sheets. Cat. £287. (250) £30
140®U ST. VINCENT: 1938-47, 2}d. blue-black and blue-green (12,000 copies) all in complete

sheets (6X10). £100
11



2nd October, 1975 WHOLESALE 10.40 approx.

Lot Description Estimate
141%3|] SOUTH AFRICA: 1947-49 a mint stock in packets in various quantities with 1947 Royal 

Visit: 1948 Gold Mine; 1948 Silver Wedding; 1949 Centenary; 1949 U.P.U.; and 
1949 Inauguration. Also S. Rhodesia 1947 Royal Visit and 1949 U.P.U. mint and 
used. (£5000) £35

142®E UNITED NATIONS: 1955 U.N.E.S.C.O. 3c. and 8c. (200 sets) in complete sheets. (400) £50
143T%;g— A stock in stock leaves and in envelopes mainly in blocks of four and larger with 

1958 Atomic Energy (29, sets); 1959 Flushing (10, sets), Council (31, sets), and 
Refugee Year (59, sets); 1960 Chaillot Palace (69, sets), ECAFE (18, sets), U.N. 
Anniversary miniature sheet (53), and Reconstruction (26, sets); 1961 Court of 
Justice (38, sets) and Monetary Fund (43, sets). ft850) £40

1443 U.S.A.: 1857 to modem, in a stock book with sundry fairly early and middle 19th
century lower values; 1893 Columbus lc. to 5c. with considerable duplication, and 
10c. (3); 1890-93 to 30c.; 1901 Exposition 5c. (2); 1902-08 to 50c. (10); Washington
and Franklin Heads with many SI Franklin; modem issues of many types, including
air mail, Postage Dues and Special Delivery. Also a few Revenue stamps, two old 
club books and cut-outs in an envelope. Condition is very mixed, ft 1520) £30

145%2 — 1945-50, a good mint stock of commemoratives mainly in complete sheets, all un­
mounted m int ft6690) £100

146T3® VENEZUELA: 1951-56, clean used and off paper, comprising 1951-54 Arms air mail 
Apura 5b. (50) and 10b. (50), and Merida 3b. (50); also 1956 Public Works 2b.
(100). £30

MIXTURE
147 A mixture in two boxes both of which have been sorted for mint and used. Many

countries represented. All off paper, ftl lb.) £30

COVERS
148Z A box of world-wide covers from a personal correspondence over many years. (6 lbs.) £80
149Z An accumulation of covers and stationery, used and unused, with France (good),

Great Britain, Russia, Germany and States, India and Latin America; mixed condi­
tion; occasional rare items stand out from about 1841 to W.W.I. period. (300 items) £35 

150S 1838-1974, a mixed lot of covers, postcards and pieces; several G.B. 1870 id . on
pieces, U.S. and Polish Forces in England, Egypt 1927 Cotton Congress, Russian 
P.O. in China, Oil Rivers postcard fine used to England. (78 items) £20

151TZ A selection with Austria used abroad; Jammu and Kashmir; Jamaica and G.B. “lace”
cover. (36 items) £15

152TZ A selection with a few Q.E. definitives and commemorative sets, some South Africa,
Eire. Taiwan and a number of W.W.II censored; also some adhesives (90), the best 
of which appear to be Somaliland Protectorate 1951 and 1953 sets fine used. (88 
items) £15

153TZ Airmails: A selection of flight covers with South Africa 1925 Durban to Cape Town 
$  (7); 1930 G.B. to Berlin the first night flight (7); 1964 “Newcastle gliding club”

numerous; aerogrammes. ft9} lbs.) £35
154TZ British Empire: various covers mostly f.d.c.s from many countries, including a few

A.P.Os. and old postcards. (6 lbs.) £35
155T32 South African War: 1901-02 covers (3), each with a different type of label “opened

under martial law”; and a postcard with circular “passed censor/capetown”. (4) £24
156TS! Foreign: a carton containing nearly all modern with Germany (heavy duplication):

Czechoslovakia 1963 Water Falls (85); France; Israel. ft9* lbs.) £30
157Ta2 Postal Stationery: A selection, all but one G.B. or Empire, unused (17), Specimen (2) 

and used (14) including Gibraltar (5) with postcard to Tangier cancelled “A26 
Gibraltar soinn  district” with oval “registered Tangier” receiving handstamp. £15 

158T -  cut-outs: British Colonies in Africa with Egypt 1879-1907 (23), Bechuanaland 1886-
1902 (10), B.E.A. (8), E.A. & U. (12), Rhodesia 1892-1903 (15), Nyasaland 1894-1908 
(14), Gambia (5), Gold Coast 1880-1904 (9) with G.B. K.E.VII 6d. embossed over- 
printed ‘‘Gold Coast Government Telegraphs” used, Cape of Good Hope 1882-1904
(33), Lagos (5), Morocco Agencies (13), Mauritius 1861-1904 (38) with 6d. and 9d. 
used, Natal (16), the Nigerias (11), O.R.C. (21), Seychelles (12), Sierra Leone (18),
Sudan (11), Transvaal (26) and Zanzibar (23; many interesting and mostly unused.
(319) £18

159T “  ditto, British Colonies in Asia with India 1857-1907 (64) and States (70), Ceylon
1858-1912 (78) with provisional errors, Maldives, Hong Kong 1880-1912 (27), Labuan 
Specimen (2), North Borneo 1889-95 (9), Malaya and States (33). (288) £18
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Lot Description Estimate
P o s ta l S ta t io n e ry—contd.

160T — ditto, British Colonies in Australasia with Commonwealth (25), New Zealand (32),
N.S.W. (33), Tasmania (30), Victoria (76), Western Australia (14) and others with 
some franks; about half are unused. (245) £15

161T — ditto, British North America and British West Indies, the mainly unused 19th cent.
collection (a few to 1910) with Antigua (9), Bahamas (16), Barbados (15), Bermuda 
(11), Br. Guiana (25), Br. Honduras (8), Canada (68), Dominica (10), Grenada (19),
Falklands (4), Jamaica (17), Leeward Is. (18), Montserrat (11), Nevis (2), New­
foundland (17), St. Christopher (5), St. Kitts (6), St. Lucia (13), St. Vincent (12),
Trinidad (19), Tobago (4), Turks Island (4) and Virgins (7), some provisionals. (319) £20

162T — ditto, S. and C. America, mainly 19th century, mostly unused with Argentina (75),
Brazil (44), Mexico (54), Nicaragua (78), Salvador (77) and others (196). ({520) £16

163T — ditto, Great Britain 1840-1912 (142), Cyprus (18), Gibraltar (21) and Malta (15),
> mostly used except the colonies. (196) £15

164T — ditto, Belgium 1893-1912 (38) including 1891 “Carte Correspondance de service-’,
Belgian Congo 1886-1910 (17), France 1878-1910 (45 with 7 telegraph) and Colonies 
(122, mostly 1893), Luxembourg 1874-1895 (19), Monaco 1885-1901 (10), Nether­
lands 1876-1908 (31) and Colonies (47), Switzerland 1867-1909 (74), Italy 1874-1908
(34) and P.O.’s abroad (3), Lombardy-Venetia 1861-64 (17), the collection about two-
thirds of which is unused. ({450) £16

165T — ditto, Bulgaria 1879-1905 (13), Montenegro 1893-1907 (40), Rumania 1870-1906 (43),
Serbia 1873-1905 (22), Turkey 1884-1903 (9), Greece 1876-1911 (16) and Crete (7), 
some unusual items, mostly unused. (150) £12

166T — ditto, Denmark 1866-1910 (46), D.W.I. 1877-1908 (10), Iceland 1879-1907 (19), Fin­
land 1845-91 (8), Norway 1872-99 (18), Russia 1845-1910 (51) and P.O.’s abroad (3),
Sweden 1872-1902 (36), mostly unused. (191) £18

167 — ditto, German States 1858-1910 with Baden (6), Bavaria (58), Brunswick (12), Ham­
burg (17), Hanover (16), Heligoland (10), Lubeck (7), Mecklenburg (15), N.G.C. (5), 
Oldenburg (11), Prussia (43), Saxony (18 with lOkr green used), Thum and Taxis 
(27), Wiirttemberg (65), mixed quality, some scarce. Also Germany (60) and Colonies 
(48, some “Specimen”), Austria (100), Levant (21), Bosnia (12) and Hungary (40), 
some interesting combination pieces, mostly unused. ({590) £22

168T — ditto, Portugal 1879-1912 (36) and Colonies (89); Spain 1873-1902 (12) and Colonies
(35) , mostly unused. (172) £10

169T — ditto, Japan 1873-1911 (28), Persia 1877-1904 (26), Siam 1883-1904 (17), Bangkok
1885 3c. “B” ; Shanghai and other locals (15), mostly unused. (87) £10

170T — ditto, United States 1853-1912 (114) mostly used with some scarce but mixed quality,
also Hawaii (15) and Liberia (8). (137) £10

LITERATURE, ALBUMS
171 Die Postfrcimarkcn der Deutsclien Staaten (Krotzsch) parts I-III, V to XII in four

volumes. £12
172 Hong Kong and the Treaty Ports of China and Japan (Webb) with the Valuation

Guide; Hong Kong Airmails (Webb), and Yang’s 1972 catalogue of Hong Kong,
the first much used. (4 items) £70

173 Turk Postalari Ilk Filatelek Damga Ve Muhurleri 1863-1920, being a volume on can­
cellations amply illustrated, text in Turkish and French, good condition. £18

174 — ditto, another copy. £18
175 Twelve F.G. Graduate and four Warwick album covers in varied condition, some good. £16
176 Ten peg-fitting album covers including three F.G. De Luxe (one with damaged pegs,

one stained, the other gold-blocked Virgin Islands Vol. 2). £12
177 Five maroon Bedford album covers in cases, good condition with a few new leaves. £10
178 Three Elbe Governor, a Philatelic with clean leaves, and three J. N. Peace International

album covers. All a large size and good condition in cases. £10
179 Six large Philatelic and two smaller album covers, also six standard spring-backs. £8
180 Two Rapkin Grand album covers; five standard size spring-back and a Swing-O-Ring.

Also a Kek stock book. £8
181 Various with small size spring-back (15); Swing-O-Ring (2); cover albums (2) and

stock books (9). £10
182 Facile fitting album covers, three Goodman in cases, a Rapkin and Gibbons G.H.S. £10
183T Various philatelic display equipment in a carton with Canada Centennial Commemor­

ative Stamp Boxes (7); Minor coin album, etc. £8
13
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L ot Description Estimate

BRITISH EMPIRE
1S4T.$ 1935 Jubilee: the complete set, unmounted mint. (249) £85
1S 5£E  1954 Royal Visit: 50 sets. Cat. £50. (650) £15
186s: ADEN: 1853-1946, a collection of covers with 1853 Reunion-Marseilles cover with boxed

“aden Paid"; paquebot handstamps 1919-32; Dhows to 31a.; 1937 Coronation f.d.c. 
including a set on la . postal stationery postcard; forces mail, mainly censored, one with 
boxed “ damaged by sea water” ; a few Aden States; also Japan Postal Stationery (11 
items). (36 items) £18

187T — 1937-56, a collection with 1937 mint set to 1 r.; 1939-48 sets (2, mint and used); 1948 Wedding,
mint set; 1951 70c. to 10/- mint, and used set except 10c. and 70c.; 1953-56 mint to 10/- 
(both) and used to 10/-, and collections (mainly mint) of the states. (166) £16

188 — 1937-63, with 1937 Ja. to 31a. used; 1939 la. to lOr. mint and used; 1948 Wedding mint;
1951 5c. on la. to 2/- on 2r. mint; 1953-59 to 2/- mint, and used to 10/-; 1964-65 to 2/- 
mint. (133) £16

189T — 1937-60, a selection of adhesives, mint (64) and used (160), the latter mainly on cover or
piece, with States including Seiyun 1949 Silver Wedding on cover to U.S.A., a number of 
f.d.c. including Dhow la . and 2a. on piece cancelled 1 April 1937 and a w'ide range of 
different cancellations; some duplication. £13

190T* — a mint selection with 1939 la. to 10r.; 1949 Wedding; 1953-59 5c. to 20s. complete (less
perfs.) and additional 15c. (2), 35c., 2/-, 5/-, 10/- and 20/- values in blocks of four. (82) £22

191 ANTIGUA: 1863-1938, an attractive collection with 1863-67 Id. (4, three unused) and 6d.
(2, one unused and one used with small faults); 1872 CC 121 used set of three; 1876 Id. 
unused and used, 6d. unused (corner defect) and used; 1879 21d. used; 1882 21d. and 4d. 
used; 1884-86 6d. mint and 1/- unused; 1903-09 mint set; 1908-17 set, mint except 2/- 
(used); 1921-29 MCA to 5/- (mint) and script complete, mint except 2/6 (used); 1932 2d. and 
2Jd. mint; 1938 to 2/6 (used); and seven flown covers franked by adhesives of 1921-29 
contemporary Leeward Islands stamps, including 1930 (Dec. 13) the scarce Pan American 
Airways flight to Jamaica. (138) £120

192T — 1863-86 with 1863-67 Id. (4), 1872 Id. (3), 1876 6d., 1882 2£d. (2poor) and 4d. (2), 1884 Id.,
1884-86 Id., 4d. and 6d.; varied condition, three are unused. (16) £20

193* — 1863-67 wmk. Star Id. rosy-mauve unused, Id. dull rose mint and Id. vermilion unused.
Cat. £34. (3) £12

194T* — 1903 CC Jd. (2), Id., 2d. (3) and 3d. to 2/6, mint. Cat. £42. (11) £20
195 — 1937-71, with 1938-49 to 5/- mint and used; 1953-61 to 60c. mint and used. (125) £12
196T * — 1938-51, with 1938-48 2/6 (2), 5/-, 10/- (2), £1 (2) and Wedding 5/-(ink spot), mint previously

mounted. (14) £10
197 ASCENSION: 1922-69, a collection including 1922 3/- used; 1924 to 8d.; 1934 mint set to 

8d., used set to 1/-; 1938-53 many mint to 2/6 including blocks of low values; 1948 Wedding 
set mint; 1956 mint set and used to 1/-; 1963 (May) mint set; 1963 Hunger and Red Cross i
sets mint; and many other mint sets of special issues. (170) £30

198* — 1937-66, a mainly mint collection with 1938-53 various perfs. to 2/6; 1956 5d. to 2/6 and
2 6 used. (78) '  £11

l

AUSTRALIA
199 1913-74, a collection including 1913 used to 2/- (defects) with 4d. and 5d.; 1913-14 Id. (4) and

6d. (used); 1915-18 used to 2/-; later used Kangaroos with 1931-36 5/- and 10/-; K.G.V 
Heads used with 1914-21 4d. (3) and 5d. (3), 1920 1/4, 1927 1/4 and later 1/4 (2); 1928 3d.
Bird used; 1931 airmail 6d. mint; 1934 Macarihur set; 1935 Jubilee mint set; 1935 Anzac 
1 - mint and used; 1937-49 to 5/- (5, used); 1937 N.S.W. mint set; 1949-50 51- to £2 used; 
many commemoratees with values to 2/-; 1959-64 mint set of twelve values; 1965-66 
Navigators 4/- and 5/- used, 10/- mint: 1966-71 mint to S4; large numbers of other modern 
issues, mainly mint; and at the end a few covers including first day of 1937 N.S.W. set and 
two of 1940A.I.F. set. (*1,190) £125

2TO 1913-59. a collection with 1914-21 used to 4d. (3) and 5d. (3); following K.G.V Heads and a 
lev; Kangaroos, used; 1928 3d. blue (4, two mint); 1931-36 to 1/4 (5, one mint), 2/- used (7) 
an<J r. “ 1^35 Anzac 1 /- used; 1936 South Australia l/-m int; 1937-49 in some profusion 
to 14, 5 -12) and £1, mainly used; 1937 N.S.W. mint set; 1940 set mint and used; 1949 5/- 
to £1 used: later comniemoratives and definitives; and Sydney Bridge 2d. and 3d. with “os” 
overprint used. (1:750) £50

2011 - 1924 £1 grey, 1930 £2 and 1931 10/-, ‘‘specimen” overprints mounted mint. £30
202T 1927 Canberra 2.'- booklet containing two panes (2x4) of lid .; fine. £18
203T — ditto, a similar booklet. £18
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Lot Description Estimate
A u s tra il a.—COntd.

204T * 1930-59, a mint selection with 1934 Macarthur (one of each value); 1935 Gallipoli 1/-; 1937-49
Robes 5/- to £1 (one of each value); 1937 N.S.W.; 1940 Forces; 1954-55 Olympics 2/- 
(both), and 1958 Air Service 2/- all in blocks of four; 1959-64 to 5/-, and 1964-65 6d. to 3/- 
(one of each value). (83) £38

205TO 1932 Sydney Bridge set of three, lightly c.t.o. with full gum. £60
2060 — ditto, 5 /-lightly cancelled and very fine. Photo Plate I. £65
207T® EB 1937-64, a selection of unmounted mint blocks of four comprising numerous issues including 

1937-49 Robes 5/-; 1952-65 2/6 (both shades); 1953 Coronation; 1955-57 lid . and 1/7;
1955 Mail Coach; 1956 Olympic Games; 1958 Air Service 2/-; 1959-64 1/6, 2/-, 2/3, 3/- (one 
of each value) and 1964 Birds 9d. and 1/6. (352) £35

208T© 1938 10/-, 1949-50 10/-, £1 and £2, very fine, “specimen” overprints. £30
209T® 1948-56 Arms 2/6 to £2, the £1 value has very slight grubby mark on face; unmounted mint. £25
210T* 1949-50 5 /-to £2, superb mint, the £2 unmounted. £30
211TO EB— £1 and £2, fine lightly cancelled blocks of four. £15
212* 1963-64 4 /- to £2, mint set of six. £35

213 BAHAMAS: 1863-1949, a collection which includes 1863-80 perf. 124 Id. unused, 4d. used 
(3), 6d. used and unused, and perf. 14 Id. (2) unused and 4d. (2) used; 1882 CA perf. 12 Id. 
and 4d. used, and perf. 14 4d. used and 1/- mint; 1884-98 all values to 1/- with shades to 
4d.; 1902 24d. and 6d. used, 1/- mint; 1903 3/- used and 5d. mint; 1906-11 set; 1912-19 to 
5/- mint (2); 1916-19 2/- and 3/- used; various War Tax; 1920 1/- used; 1921-29 mint to 1/-;
1931-37 both 3d. used; 1935 8d. (5, one mint); 1938-52 to 1/- with duplication of some; 1942 
mint set; and Special Delivery (4, one used). (199) £90

214T — 1863-80 Id. unused shades (4), 4d. used (3, two perf. 14), 6d. unused (2) and used (2, one
pen-cancelled); 1882 perf. 12 Id. unused, 4d. used, and perf. 14 4d. used; some small faults 
but mostly good to fine. (14) £40

215T * — 1882 1/-, 1884 5/-, 1902 6d., 1/- and 5/-, 1903 3/-, 1916-17 5d., 2/- and 3/-, 1922-24 2/-, 3/-
and 5/-, mint. Cat. £81. (12) £40

216T — 1884-1938 with 1884-98 1/- and 5/-, 1902 6d., 1/- and 5/-, 1902 2/- and 3/- (toned), 1921 £1
(toned), 1938 5/- and £1, fine unused or mint, also two used including 1916 2/-. (14) £30

217® BANGLADESH: an all-different selection of Pakistan issues, with overprints applied at 
various towns (about 500). Also four covers, an unused aerogramme, a postcard, and four 
albino postal stationery envelopes with Bangaldesh overprint. £18

218TIS1 — 1971, four covers (one censored) and a card, all dating from pre-liberation days and bearing
the handstamp “ mail carrying unit/bangladesh boy scouts/  . . . ’. (5 items) £15

219T — Currency Notes: 1974 notes (9) each of 100 taka (N.B. one taka =  l rupee), in good
condition. £

220 BARBADOS: 1852-1946, a collection with 1852 (Id.) blue mint; 1882-86 mint to 6d. and 1/- 
(a bit toned); 1892-1903 set to 10d.; 1897 set to 10d.; 1906 6d. used; 1909-10 6d. and 1/- 
used; 1912 set to 1/- (mint from 2d.); 1916-20 all values (except 4d.) to 2/-, some mint:
1920-21 Victory mint set, somewhat toned; 1921-24 complete mint with an extra 2/-, and 
sundry used to 1/-; 1925-35 to 1/- (both), 2/- (3, two used) and 3/- (3, one used); 1938-47 
mint to 5/- with id. green perf. 14, and used to 2/6 (3); and 1939 mint set. (302) £70

221T* — 1861-70 id., Id., 4d., 6d. (2) one the rose-red, and 1/-, very fresh indeed with much to nearly
full gum. £18

222 0  — 1873 5/- dull rose, small thin at top but good used. Cat. £50. £12
223T — 1882-86 Id. (9), 21d., 3d. (both), 4d. grey, 6d. and 1/- all fresh unused or mint; also fair

used 4d. grey (2) and brown (2) and 1/- (2, one thin). Cat. £71. (21) £18
224T* — 1897 Jubilee 5d. (2), 6d. (3), 8d. (3), lOd. (2, slight surface faults), and 2/6 (4), fresh mint

previously mounted. (14) £30
225T* BARBUDA: 1922 id. to 5/-, a mint set. Also 2d., 2id. and 2 /-used. (14) £24
226 BASUTOLAND: 1933-66, a collection with 1933 mint set to 5/-, and used to 1/-; 1938 mint to 

5/-, used to 2/6; some subsequent commemoratives in mint blocks; 1954 mint set; 1961 mint 
to lr. on 10/- types I and III; 1961-63 mint set; other short sets mint; and a few mint Postage 
Dues. (232) £30

227T® E — 1961 ic on id  to lr. on 10/- (type I), one of each value in unmounted mint blocks of four.
(44) ‘ '  £16

228 BECHUANALAND: 1885-1966, a collection with 1885-87 used set of seven values; 1887 6d.
used; various later Victorians; 1904-13 to 1/-; 1932 mint set to 1/-; 1938 mint set; mint 
blocks of some later commemoratives; 1955-58 mint set; 1961 to lr. on 10/- (3, S.G. 167a 
and two 167b) mint; 1961 (Oct.) mint set; later mint commemoratives; and a few Postage 
Dues. (305) £35
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Lot Description Estimate
BERMUDA

229T:s 1905-15 Dock types to 4d. including 2Jd. strip of four, on covers (9) or picture postcards (10)
all commercially used; eight different cancellations, one censored. £20

230T3  1910-25 Ship type Jd. (8, block and two pairs), Id. (2), Id. (9), 2d. (2), 2)d. blue (9), sage (2),
3d. (2) and War Tax Id. (4) on covers (21, four registered) with triangular censor hand- 
stamps (4) and “p.c.” (3); cancellations include Flatts, Hamilton, Ireland Island, St.
Georges and Somerset Bridge. £15

231T 1910-25 6d. (3), 1/- and 2/6; 1922-34 2/6 (2), 5/-, 10/- (5), 12/6 (3); 1938-53 12/6 (3); a few are
sound used but on the whole have either been cleaned or pen-cancelled. £35

232TS: 1920-21 Tercentenary first type Id. (including block) to 3d. (2) on covers (5) and second type
22d. to 1 /-and Id. on covers (3), mainly commercially used. (20) £20

233Ts: 1928 cover to Canada bearing Ship Jd. to 1/- and King’s Head 2/- to 5/-, Silver Jubilee f.d.c.
and K.G.V Pictorial f.d.c. (26) £15

234TSZ 1936 2d. to 1/6 (except 6d.) in imprint blocks on registered covers; the set on f.d.c. and various
on covers (13) from different offices. (69) £20

235T+ 1937-65, a small mint stock with 1938-52 to 1/- (6); 1938-53 2/- (12), 2/6 (4), 5/- (5), 10/- (6),
12/6 (3), £1 (3); 1953-62 to 10/- (2); 1956 Yacht Race (5, sets), and 1962 Id. to £1. (208) £40

236TS 1937-75 f.d.c. (K.G.VI definitives to 1/-; 1953 definitives on front) complete except for about
half a dozen stamps and with many extras e.g. commemorative cachets, 1937 Coronation 
cancelled Tristan, picture postcards, variety of cancellations, etc. (97 items) £35

237T23 1938-50 covers (19), every one with a different cancellation; also various imprint blocks to
7Jd. used on covers (6) and K.G.VI 2d. to ]/- on f.d.c. (66) £15

238T S 1953-75 commemorative and definitive issues on covers with values to 2/6 and 60c.; some
f.d.c. at least 24 different offices or types of cancellation; some duplication, a few K.G.VI 
included. (110 items) £25

239TS3 Airmail: 1925-47, a selection with airship Los Angeles (3), Imperial Airways, Pan Am and
Colonial Airlines. (11 items) £20

240Te ; U.S. Forces: cancellations of ships visiting Bermuda 1931-38 (6) and war-time military and
naval covers 1941-42 (8), some censored. £20

241T33 Censor Handstamps 1939-44 including “internees’ mail/no postage” , “ imperial censor- 
ship/bermuda”, “h .m. ship/passed by censor” and Nos. 2, 3, 4, 8, 9, 22 and 23; one cover 
dated 4.9.39. (16 items) £20

242Ts: Miscellaneous 1923-61 with “Posted on the High Seas” (6), “missent to Bermuda” (2),
“cannot be found”, slogans including the rare British Empire Exhibition 1924, Postage 
Due hand-stamp and various Official Paid; the majority pre-1939. (41 items) £14

Postal Stationery
243Trs 1880-1970, the unused selection with postcards (19) including the three types of the first id., 

registered envelopes (5), wrappers (11) and aerogrammes (8); fine; all different, some shades 
of the wrappers. £15

244T23 1880 2d. carmine on light blue postcard, setting A, fine used with Bermuda P.O. duplex no. 6
(Paget West) to Hamilton; one or two small stains. Photo Plate IV. £30

245T22 — ditto, setting B, with additional Id. adhesive to pay postage to Germany, fine used with
Hamilton Bermuda no. 1 duplex in blue. Photo on Back Cover. £35

246TE2 — 1 /d. carmine on buff postcard to England with faint but definite mangrove bay cancellation;
slight climatic staining. £30

247T:s — ditto, to Nova Scotia; inland . . . ? . .  ,/bermuda cancellation; creased and a little stained
at the edges; closed filing hole. £25

248TU-: s 1885-1940 postcards (9), wrappers (7) and registered envelopes (5) all overprinted “specimen” . £55 
249TL2 1892-1970 wrappers (12, some pieces only), postcards (10), registered envelopes (6) and

aerogrammes (10); used, some with additional adhesives. £18
250T K Die proof for an unadopted Queen’s head type dated Oct 29, 1878 and marked “before

hardening” ; a trifle stained and grubby. Photo Plate I. £50
2511 v 1884 postcard die proof (without colony's name or denomination) in black on white card,

dated 11 jan 84 and inscribed “ before hardening” ; fine. £60
252T li, — a similar piece marked “after hardening” and initialled “DAG"; fine. Photo Plate I. £60
253TS 1893 Provisional "One Penny” on 1 id. setting A, unused and fine but for small rust mark from

a paper clip; eighty-seven believed to have been surcharged. Photo Plate IV. £45
254TE1 — ditto, setting C in rose; fine unused, faded a little with age. Photo Plate IV. £40
255Tt3 — ditto, setting C, fine used to Germany with rather indistinct Hamilton no. 1 duplex. Photo

Plate IV. £50

16
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Description Estimate
B e rm u d a—contd.

256TCS1 — “One Penny” on 1885 lid . postcard used to Germany with 1893 Hamilton no. 1 duplex. £15
257Tisi — ditto, used locally in 1906 with double circle Hamilton date stamp, backstamped South­

ampton east. £15
258TIS1 — ditto, on lid . reply paid card, fine unused; 414 said to have been prepared. £15
259T(si 1950 Provisional id. newspaper wrapper surcharged id. in black and id . in black and in violet;

fine unused. (3 items) £20
260TIS1 — ditto, used id. (2) and id. violet (3) all with different cancellations, two postally used, the

others c.t.o. £40

261 BRITISH COLUMBIA: 1860-71, a collection comprising 1860 2Jd. used (3, one pen- 
cancelled); Vancouver Island 1865 perf. 14 5c. mint and used, 10c. (one unused with gum, 
two used); British Columbia 1865-67 3d. one mint, one unused and two used; 1868-71 perf.

■ r 124 5c. and SI (damaged) used and perf. 14 2c. (4, two unused) and (used) 5c., 25c. (2, one
with rounded corner) and 50c. (2, both poor). Condition fair to fine, except as noted. (23) £120

262T BRITISH EAST AFRICA: 1896 41a., 5a., lr. to 5r. and 1897 lr., all fresh unused with much
gum, and used 1896 5a., 1897 2r. and 3r. Cat. £44. £16

> 263© BRITISH GUIANA: Postal Stationery: 1894 lc., 2c. and 5c. envelopes, and 1902 4c. reg­
istered envelope with green inscriptions; all overprinted “specimen” . £10

264T© BRITISH HONDURAS: 1938 lc. to S5 perforated “specimen”, fine. (12) £15
265T BUSHIRE: 1915 (Aug.) 5ch. mint previously mounted, and 24ch. fine used. Cat. £30. £10

CANADA
266 1839-1937, a collection with 1859 to 17c. (3) used, including 5c. on entire letter; 1870-97 to

15c. including 3c. rose-carmine used; 1893 20c. and 50c. used; 1897 Jubilee S5 unused 
without gum thinned; 1908 Quebec to 20c. unused; and several later mint and used. (294) £50

2670 1850-57, medium wove 3d. brown-red, touched at left corner but attractive with light c.d.s. £18
268T© Bradbury Wilkinson “one penny postage” essay, a marginal plate proof in violet-brown, just

touched at right. Photo Plate I. £25
269 1859-c. 1970, a collection with 1859 5c. used; Large Cents 124c. and Small Cents to 10c., used;

1897 lc. to 5c. and 8c. used; 1898-1902 10c. (2), used; 1903-12 used to 10c. and 20c. (2); 1908 
5c. and 7c. used; Admirals used to SI with some perf. varieties; later K.G.V with special 
issues and 1935 to SI; 1937-38 used to SI (2); 1942 and 1946, each used to SI; later mint and 
used to SI; and a few Officials. (£740) £35

270* 1859 10c. brown and 124c. yellow-green, no gum but very fresh and well centred. £40
271* — 124c. pale yellow-green, fresh unused lacking a comer perf. £12
272T* 1868 thin paper 2c., medium paper Ac., 1c. (2), 3c. and 124c. (3 shades), some small faults but

mostly with some to much gum. Cat. £285. £80
273TO — 2c., fine, lightly cancelled and clearly watermarked “& g” . Photo Plate I. £25
274T* 1869 lc. shades (3) unused, some faults. Cat. £180. £45
275 * 1870-88 3c. deep rose-red, of mint appearance and very fine. £15
276 1873-1974, a mainly used collection with 1903-12 to 20c.; 1912-18 to 50c.; 1930-31 to SI;

1937-38 to SI, 1951 Fisherman SI (2) and many commemoratives mint and used; Officials 
and a few airmails. (J610) £25

277T* 1897 SI lake, mint, previously mounted. £30
278T * — ditto, another similar, trifling gum wrinkle. £30
279* 1908 Tercentenary set, fresh unused, without gum except the 5c. (8) £25
280* — ditto, set, mint; the gum on the 20c. very slightly disturbed. (8) £25
281T® 1937-47, a selection with 1937-38 10c. to SI; 1942-48 lc. to SI (one of each value); 1946 8c. to

81; 1950 50c. green; and several Special Delivery stamps. Unmounted mint. (44) £25
282T® US 1950 50c. green, an unmounted mint block (2x4). £14
283T* Officials: a selection in a stock card with 1949 Postage lc. to SI (less 50c.); 1949-50 lc. to 50c.;

1950 Postage lc. to SI; 1950-51 10c. and SI; 1952-53 7c. to SI, and a few later. (39) £20
284T* — 1951 SI ultramarine with “G” overprint, a superb mint corner horizontal pair from bottom

left of sheet, one stamp unmounted. Cat. £28. (2) £16

285 0  CAPE OF GOOD HOPE: 1853 slightly blued Id. brick-red, slight crease just inside the
narrowest margin but clear all round, lightly cancelled and very attractive. Photo Plate I. £30 

2860 — ditto, Id. with two enormous margins but just touched at foot; and 1855-58 4d. (2, design
untouched all round) and 1/- bright yellow-green, just touched on one side. Cancellations 
light to reasonable. (4) £20
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Lot Description Estimate
C a p e  o f G ood H o p e —contd.

287 0  — 1855-58 4d. (10) with various shades, one with surface abrasion otherwise good to very fine
with clear to large margins. £20

2880 — ditto, 1/- deep dark green, close at bottom left tip, otherwise with three good margins.
Cat. £70. £20

289s: — Perkins Bacon 4d. pair, three good margins, close on fourth side and touched in one place,
on 1857 envelope (not tied) to Truro, England, backstamped “cape packet” . £30

290T* CAYMAN ISLANDS: 1912-14 3/- and 5/-, 1921-26 MCA 5/- and Script 1/-, 5/- and 10/-,
fine mint. £18

291 -  1937-69, with 1938-47 to 10/-(2) mint; 1950 id . to 2 /-mint; 1953-59 id. to 2 /-mint. (106) £11
2920 CEYLON: 1857-1959, with 1857-59 imperf. 2d. (2) and possibly others (too small to be sure);

sundry 4d., 8d., 9d. and 2/- cut to shape; and perforated early type with 5d. (5) and to 1/- 
in mixed condition; 1868 Id. (3); 1872-80 to 48c. and 96c., with much duplication; sundry 
later Q.V.; many later high values fiscally used with K.G.V to 50r. and 100r.; modem n
issues, and a few Officials. Stamps specifically named are used, except a few modem. (337) £25

293T£ — 1857-59 2d., 4d., 10d., 1 /-, 1/9 and 2/- plate proofs in black, fine. £50
294 0  — 1857 2d. deep green and 2d. yellow-green (3), one of the latter touched one side, otherwise

all fine with close to large margins. £15 '<
295 — 1863-66 id., Id. (6 with a block) and 6d. (2), 1867 Id. (5 with a block), 4d., 9d., 10d., 1/- and

2.1- (2); the id. and 1/- are unused; some faults but mostly good to fine. (19) £20
296 §,i — 1863 first CC wmk. Id. blue variety imperf. and overprinted “specimen”, much gum, good

margins and 1975 B.P.A. certificate. Photo on Back Cover. £70
297 5.1 — ditto, 5d. olive-green, with 1975 B.P.A. certificate “re-gummed”. Photo on Back Cover. £70
298T — 1886-1929, a selection with 1887 1.12r., 1899 2.50r., the 1.50r. and 2.25r. surcharges, 1.50r.

rose and 2.25r. blue, K.E.VII (6) to 1904 2.25r., 1912-25 Ir. (3), 2r. (2), 5r. die I and II and 
20r., 1929 2r.; fine with much gum or mint. (26) £30

299 — 1938-52, with 1938-49 to 5r. (4) used; and 1949 U.P.U. mint and used. (138) £8
300T® CHANNEL ISLANDS (Guernsey): 1970 perf. 13 10/- and £1 in vertical marginal pairs, fine. £45
301 Te ! CYPRUS: 1882-92 30pa. die I (4) and 1 pi. cancelled “974” with Kyrenia c.d.s. on the scarce

1888 registered envelope (printers’ name beneath flap) to Belgium; fine and attractive. £12
302 — 1937-71, with 1938-51 to £1 mint, and used to 45pi.; 1955 to 100m. mint and used; 1960 to

100m. mint. (94) £12
303T® — 1960 overprinted 2m. to £1, and the Map set, unmounted mint. £30
304T+ DOMINICA: 1877-79 id. (2), ld.,4d., 6d. and 1/-, fresh unused or mint, three perfs. blunt on

the 1/-. Cat. £56. £15
305T* — 1883-1958, a mint collection with 1883 id., 1886 2d. on 6d. and Id. on 1/-; 1886-88 to 6d.;

1903 set to 2/6; 1908-21 set to I/-, 2/6 and 5/-; 1923-27 Script wmk. set to 5/-, MCA 3/- and 
5/- (thin); 1935 set; 1938-47 set; 1948 Wedding set; 1951 (July) set, and 1954-57 set of s
nineteen. (144) £50

306T s, FALKLAND ISLANDS: 1938 Id. to £1 perforated “specimen”, the fine set of twelve. £25
307 FIJI: 1953-73, a neatly arranged type-written collection with 1954-73 complete both mint and

used; also several envelopes containing mainly unmounted mint plate blocks of four and 1
various covers including 1968 4d. (18), and lOd. (22), each in a separate envelope. (J960) £35

30ST* GAMBIA: 1880-1922, a selection with embossed (9), 1898 3d. to 1/-, various K.E.VII lid .,
I0d., 1/- (3), 1/6, 21- (all three) and 2/6; 1912 1/6 to 3/-, and a torn 1922 10/-; some small 
faults but mainly fresh with some to much gum. (29) £25

309 — 1922-69, a collection including 1922-27 MCA to 1/- (used) and Script wmk. to 1/6 (mint)
and 2.1- (used); 1938-46 set mint and used; 1948 Wedding set mint; 1953 (Nov.) mint set;
1963 (4 Nov.) mint set; and various later mint. (151) £20

310* Hi GIBRALTAR: 1889 25c. on 2d., a left pane with full margins, faintly toned and one stamp
damaged but the “short I” and “broken N” varieties are fine. (60) £40

311T* — 1912 4/- and £1; 1925 2/-; 1925-32 2/-, 2/6 and 5/-; 1938 £1; fine mint. £28
312T* 1925 2/-, 1925-32 1/-, 2/-, 2/6 (2 distinct shades), 5/- and 10/-, the last lightly hinged, the

others unmounted mint. Cat. £33. £18
313T J) — 1953 id. to £1, unmounted mint. £16
314 GOLD COAST: 1884-1953, a collection with 1884-91 used to 1/-; K.E. to 1/- green (3, one 

mint); 1913-23 2.<6 die 11 used; 1935 used set; 1938-41 mint to 10/-, used to 5/-; 1948 (July 
and Dec.) mint sets; 1952-54 mint set and many used to 10/-. Also many Ghana. (351) £18

315T* — 1888-1941, a selection including 1888-89 to 2/-; 1889 5/-; 1898-1900 1/-, 2/- and 5/-; 1902
2 •’ ,L 2 ; 19,5 5/- (2>; 1916 10/-; 1923-25 21- and 2/6; 1938 10/-; fine unused mostlymint. (25) £20
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Lot Description Estimate
GREAT BRITAIN

316 1840-1975, a collection in two “Favourite Philatelic” albums including 1840 Id. (10, mainly
fair to good); 1841 2d. pair and single; other line-engraved including a few covers; 1867 
5/- plate I; 1883-84 9d. and 1/-, quite nice; 1887-92 all values to 1/- with 5d. plate I; 1900 
1/-; K.E.VII all values to 1/- (3) with shades of most; 1912-24 and 1924-26 all values; 1918 
2/6 (3), 5/- and 10/-; 1924 Wembley Id. and lid .—thus far practically all used. 1929 Id. to 
2Id. mint and used; 1934-36 used set and mint to 4d.; 1935 set mint and used; 1939-48 set, 
used except 5/- and 10/- ultramarine (mint); 1940 mint to 3d. (3); 1948 Silver Wedding £1 
used; 1951 2/6 to £1, two used sets; Q.E. definitives to 1/6, mainly used; special issues mint 
and used from 1953 with 1960 Europa to 1/6 (5), and including phosphor issues from 1962 
Productivity (set in pairs); Regional issues with many mint; a few Officials; Postage Dues, 
and at the end of vol. I 1864 Id. plate numbers (J120). Vol. II continues the story from 
March 1963 and is mainly devoted to a fine mint assembly of commemorative sets including 
more good phosphors, but also contains 1967-70 to 1/9 mainly in mint pairs; Castle type 
high values used to £1 (4); 1969 2/6 to £1 mint; 1970-72 lOp. to £1 mint; many “traffic 
light” pairs; 1967 2/6 to £1 mint, and 1963, ditto. (12,060) £225

317 1841-1900, a collection on leaves with 1841 Id. (18, one mint), and 2d. (5); 1870 Id. (13, six
mint), and lid . (5); 1864 Id. plates nearly complete; 1847-54 embossed 6d. and lOd. (2) cut 
square but with faults; 1862-64 9d. (stained); 1867-80 to 2/- (2) including 3d. mint; 1867-83 

' 5/- (soiled); 1883-84 2/6 (2), 5/- (3) and 10/- (all with faults); 1883-84 to 1/-; 1887-92 to 5d.
mint; 1900 1/- unused block of four, and Officials including Government Parcels 1883-86 
9d., Telegraphs to 10/- and a few mint Revenues; all are used unless otherwise stated. (391) £85

1840 Id. black
The following 47 lots are arranged by plates as far as possible and within each plate alphabetically.
All are unused except where stated otherwise. Photos Plate 11 and on Back Cover (except 
Lots 363/4)

318T* Plate 1A, FG, first printing, with four margins but thinned corner. £50
319T* — HE, close at left, and rather soiled. £25
320T * — ID, with crease and thin, but design clear all round. £25
321T* — JA, enormous to adequate margins, some original gum, stained. £80
322T* — RD, worn plate, design touched at corners. £30
323T* Plate IB, EG, cut into at left but including a portion of adjoining stamp at right. £25
324T * — IH, intense black, with some original gum, but has small tear and thin. £35
325T * — LK, slightly cut into at right. £30
326T* — ME, touched at left. £25
327T * — PG, four excellent margins, but has small thins. £50
328T* — TJ, four large to clear margins, much original gum. £80
329T* Plate II, EC, intense black, design clear all round. £40

k 330T* — IH, touched at left, otherwise with enormous to clear margins. £35
i 331T* — KJ, with clear margins and original gum, but stained and with thin. £60

332T* — PK, four good margins and some gum but thinned. £50
> 333T* Plate III, HJ, with four margins and a re-entry, but badly thinned. £20

334T * — IH, with four margins but stained. £50
335T * — OG, large margin at foot, design just clear elsewhere. £60
336T* Plate IV, EJ, cut into at S.E. corner, large to uneven margins elsewhere. £25
337T* — OF, close at S.W. corner, otherwise with adequate margins. £30
338T * — QH, closed tear at foot, slightly cut into at left. £20
339T* — RC, with some gum, but close to just touched at left and thinned. £25
340T* Plate V, AF, touched or cut into in places. £20
341T* — DJ-DK, a pair with margins all round, but re-gummed and stained. (2) £75
342T* — EG, repaired. £15
343T* — QC, close at S.E. corner, otherwise good margins, but gum doubtful and a thin at top right. £30
344T ★  Plate VI, CK, with four margins but stained. £40
345T ★  — EE, with four margins. £50
346T * — FB, cut into at top. £50
347T* — GC, with some gum but touched at bottom right corner and a crack. £20
348T * — IE, with four good margins and gum. £45
349T * — JL, three margins, close at left. £40
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Let Description Estimate
350T + — KL, with four margins but serious thin. £15
351T * — MC, touched in places and small, gum of doubtful status. £25
352T * — MI, touched at top and thinned. £20
353T * — QH, slightly cut into, high on right. £20
354T * — QK, with re-entry but close or touched on all sides and stained. £20
355T* Plate VII, NB, with four margins but small closed tear at foot. £25
356T + — QA, with small clear margins, but a crease and thin. £30
357T * — TF, with good to clear margins but stained. £20
358T* Plate VIII, NB, slightly cut into on two sides and with small thin. £35
359T * — PC, with large to small margins all round but surface scratched at top and re-gummed. £30
360T * Plate IX, GL, mint with large margins at top and foot but slightly cut into at left and right. £40
361T* Plate X, JH, excellent margins on three sides, cut into at right. £50
362T Plate XI, KD, a poor copy with thins and other defects. £30 [I
363T A selection which we think have been cleaned, from various Plates from I to V, some with Hi

faults. (8) £70 jl
364T — ditto, from various Plates from VI to X. (9) £70

Other Line Engraved
3650 1840 Id., a selection with AI, BF, CG, DL, EG, GL, JB, LE, MA, OK, QK, SI, TA, TJ and

MF on entire letter (five with clear margins); 1841 2d. (2) and 1842 Id. (damaged) on entire 
letter showing Leamington Cross. Mostly with thins. £50

366 O 1840 2d. blue, QH, with good to clear margins all round, and apparently unused, but thinned.
Cat. £450. Photo on Back Cover. £60

367TQ 1841 Id., a selection of singles, pairs and a few strips with many from black plates (53); several
with Maltese Crosses including Norwich and Dublin. Condition is mixed. (175) £35

3680 — ditto, off paper and above average in condition (about 490); and 1854-57 SCI6 Id. (9, two
with some perfs. trimmed). (+500) £25

369 1841 Id. (3) and 2d. (3); also 1847-54 I/- (two good margins) on a cover (flap missing) ad­
dressed to Buenos Aires. £18

3 7 0 3  1850 trial perf. 16 by Henry Archer Id. red-brown (off centre) well tied on cover, which has
backstamp of October 1853. Cat. £50. Photo Plate I. (1 item) £28

371 0  1856-58 Id., plated copies in an album, nearly all fine to fair, and comprising plate 27 (343),
plate 31 (49), plate 34 (294), plate 37 (343) and plate 38 (343). There appears to be con­
siderable duplication of some letterings, but this assembly would be a splendid start towards 
sheet reconstructions. (£1,372) £80

3720 — ditto, a quantity used and off paper in a tin. Some are defective but the majority are fair to \
fine. Also three large volumes of notes to assist in plating this issue. (£4,000) £50 11

373 * — ditto, perf. 14, a nice horizontal strip of six IA-IF mint, gum stains. £12 j
374 O 1870 id. in a “Netto” stock book, arranged by plates by the owner, the plates concerned being

almost entirely I to 9. We have checked plate 9 and find 17 copies; of plate 1 there are 
apparently about 40, and of plate 8 about 100. Plates 3, 4, 5 and 6 are strongly represented, 
and a considerable number are “unidentified”. Unfortunately about 50% have been cut too 
close and perfs. cut off, etc. when being removed from their covers. Valuable for sheet 
reconstructions. (£1,000) £160

375 0  — ditto, a very similar selection in another stock book, with a few plate 10 in addition. Herein
are plate 9 (7) and apparently plate 1 (about 100) and plate 8 (about 170). (£1,550) £200

20th Century
The fallowing two lots are survivors o f a war-time blitz on London. They are all unused but have 
lost their gum, many are faded, many are stained in varying degrees; but most are in corner or 
marginal multiples o f different sizes, many have “cuts” or marginal notes, and a fair proportion 
are still o f good colour, and should be o f interest to a specialist in these issues.

376T* 1902-13 K.E., comprising 1/d. (99), 2d. (183), 2id. (30), 3d. (26), 4d. bicoloured (4), 4d.
orange (34;, 5d (75), 6d. (108), 7d. (44), 9d. (60). lOd. (49), 1/- (120) and 2/6. Also unused 
in separate envelopes but generally more badly affected (some stuck down on bits of paper, 
some damaged) are }d. deep green (12), id. pale green (45), Id. (16), lid . (197), 2d. (19),
-Jd. (40). 3d. (4), 4d. orange (4), 5d. (43), 6d. (22), 9d. (22) and 1/- (6). (1,263) £250

377T* — 2 6 (18, a block of four, four pairs and six singles) and 5/- (12, three pairs and six
singles) all corner pieces except one 5/- (marginal), mounted on album leaves. (30) £120
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Lot Description Estimate
Other 20th Century

378 1902-13 with Ad. to 1/- (one of each value) mint, and used to 2/6 (4), 5/- and 10/-; condition is
mixed. (75) £40

379TO 1902-11 2/6, 5/- and 10/- all used; the top two values are slightly stained. £25
3800 — 10/-, a sound copy of pleasing appearance despite slight staining. £15
381TO — £1 dull blue-green, a sound copy with just a few grubby marks on face. Photo Plate I. £40
382T 1902-51, a collection with 1902-13 to 1/- used, and to lOd. mint; 1912-22 to 1/-; 1924-26 to 1/-

1924-25 Wembley; 1929 P.U.C. id. to 2Ad. mint and used; 1937-47 id. to 2Ad. used inverted 
watermark; 1939-48 2/6 green, 5/- red, 10/- ultramarine, and £1 brown mint, and all colours 
used; 1948 Wedding mint; 1951 2/6 to £1 mint. Some duplication. 0:470) £110

383 1911-37, a collection on leaves with 1911-12 -Jd. (14, seven mint) and Id. (13, five mint);
1912-22 id . to 1/- (one of each value) including both 9d. shades mint and id. to 9d.
(at least two of each value) used; 1913 2/6 (pulled perfs. at top) mint, and 1913-18 
2/6 (7), 5/- (4) and 10/- (4) all used; 1924 Wembley Id. used and lid . mint, and 1925 
set used; 1929 P.U.C. mint; and 1934-36 id . to 5d. in mint blocks of four and 9d. to 
1/- in pairs mint. Also some Postage Dues used, mixed condition. (231) £68

384* 1912-22 2id. dull blue, S.G. Specialised N21 (13), mounted mint, with 1975 R.P.S. certificate.
Cat. £45. £30

385 * — ditto, dull Prussian Blue, S.G. N21 (17), superb mint, with 1975 R.P.S. certificate. Photo on
Back Cover. £50

386* — ditto, as above, but a superb mint horizontal pair, with 1975 R.P.S. certificate. Photo Plate
I. (2) £100

3870 1913 Waterlow £1, a nice used copy of the scarce deep green shade despite a slight vertical
crease and two pulled perfs. at foot. Photo Plate I. £80

388T* 1918 Bradbury 10/-, of good appearance, mint. £30
3 89T * 1925 Wembley; the set mint. £18
390TO 1929 P.U.C. £1; a sound copy with two heavy registered cancellations. Photo Plate I. £70
391T®  1935-68, various, mainly commemoratives on stock cards with 1935 Jubilee 2Ad. block of six

(3x2), 1953 Coronation (2, sets), 1957 Scouts, and Parliament block of six (2x3) and many 
later sets including 1962 N.P.Y., 1963 F.F.H., Lifeboat and Red Cross both phosphor and 
non-phosphor, and several odd low values in blocks of four and larger. Also some defini­
tives with 1958-65 Ad. to 1/6 (one of each value) in blocks of four, 1967-68 2/6 (2), 5/- and 
10/- and Postage Dues to £1. (J620) £70

392 1936-51, with 1937-47 id. to 1/- (one of each value) mint; 1938-48 2/6 to £1 complete (less
good 10/-) mint, and 2/6 (three of each), 5/- (3), 10/- (5, three dark blue) and £1 used; 1941-42 
id. to 3d. in blocks of four mint; 1940 Centenary (5, sets including blocks of four) mint; 1948 
Wedding mint; 1950-51 Ad. to 4d. in blocks of four mint; 1951 2/6 to £1 mint and several 
booklet panes of low value definitives showing inverted watermarks. (240) £50

393 * 1937-47 Ad. to 1 /- in blocks of four each mounted at top, and additional id., Id. and 1 Ad. values
in booklet panes of six with inverted watermarks; one or two grubby marks. (79) £35

394® E 1948 Wedding £1, a complete mint sheet. All stamps are toned in varying degrees. (20) £200
395* 1952-54 id. to 1/6 (one of each value) in blocks of four each mounted at top and additional

id ., lAd., 2d. and 2jd. values in booklet panes of six showing inverted watermarks. (94) £50
396 1953-67, a good collection in an album containing mainly commemoratives in mint blocks of

four with 1953 Coronation, 1957 Scouts, 1958 Games, 1962 N.P.Y. and onwards; and 1960- 
1967 many sets on illustrated f.d.c.s, and a few definitives with 1959 De La Rue 2/6 to £1 
(the 5/- and 10/- have gum faults). (+590) £85

397® 1955 Waterlow 2/6 to £1 unmounted mint. The 2/6, 5/- and £1 values each have pulled perfs. £20
398® Booklets: 2/6 of 1953 March, June and July (2); 1955 April (2), October (2) and November;

1956 January; and 1957 October (3). (13 items) £28
399® — 3/- of 1958 Jan, 1959 September (2), and 1963 Feb.; and 3/9 of 1953 November (2), 1954

January, and 1955 April and June. (9 items) £16
400* Official: Admiralty 1903-04 (the second type) Ad., Id., 1 Ad. and 2d., mounted mint. Cat. £52.

(4) £30
401 E l Covers: 1785-1814, a small selection of entire letters with 1785 “Bristol” straight-line; 1795

“Salisbury” straight line and five others with different markings. (7 items) £15
402Te : — 1812-76, a selection of mainly entire letters, entires, showing mostly marks of the London

Id. and 2d. Posts including handstruck “1”, “2”, “3” Paid Marks, etc. (40 items) £12
403si — 1819-39 Penny Post handstamps of Cross, Glasgow (2 different), Plymouth, Stoke Ferry,

Wirksworth and a boxed “anderston” , also with receiving house handstamps and two 
neat, clear “Addl. I". (7 items) £15
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Lot Description Estimate
G.B.—contd.

4 0 4 s  — 1840-41 entires (6) bearing Id. Blacks, all four margined with red (2) or black (4) MC
cancellations. £50

4 0 5 s  — 1840 onwards, a small selection of covers and cards, in an album, including 1840 Id. fine
colour but close or just touched in places on entire letter; 1841 2d. on entire (attractive); 1870 
Id. on entire; 1874 Id. Postcard with Glasgow-Carlisle Sorting Tender c.d.s.; cover of 1869 
with London “to<>late” c.d.s.; and three entires of 1874-77 from Liverpool. Also a 
selection of shades and cancellations on Id. stars perforated (11), and Newspaper stamp 
cut-outs (8) of 1756-1854. £25

4 0 6 s  — a selection with 1840 Mulready Id. envelope used; 1840 part entire bearing Id. PG clear
margins; 1865-82 various covers bearing different surface printed values. (23 items) £16

407T S  — 1841 Id., a good selection of part entires, fronts and covers bearing strips, pairs and singles;
many with good margins and several showing minor plate flaws. (67 items) £25

4 0 S s  — Additional Halfpenny 1818-39: a selection with boxed and unboxed “4”, “id .” and
“Addl. i ” ; a good range but generally not fine strikes. (82 items) £25

4090 Cancellations: 1856-58 Id. on piece with boxed “bowmore village” and (superimposed)
Scottish “ 163” ; and another with “forcue” cancellation, off paper. (2) £12

410 Stamp Exhibitions: covers (23) from 1912, 1923 and various other 1936-62 with special
cancellations also pre-adhesives (4) of little value and a few cut-outs; mixed condition. £8

411 T ^  Postal Stationery: a selection of Q.V. postcards, envelopes, registered envelopes and letter
cards. Mixed unused and used. (140 items) £12

412 — a rather messy lot of cut outs and entires with some Official Paid covers, Certificates of
Posting, Perfins and a range of cancellations. £15

413TD GRENADA: 1938 Id. to 10/-perforated “specimen”, fine. £15
4140 INDIA: 1854 to Republican, in a stock book, predominantly used and with much duplication.

We see Q.V. to lr. (several of 1892), K.G.V to 5r., K.G.VI to 10r.; Officials in quantity with 
Q.V. to lr .; K.E. to 2r.; 1895 3r. (3) and 5r. (3) with “postal/service” overprint; and a few 
stamps from Convention and Native States. ($1,300) £15

415T — various in stock cards and envelopes including rupee values. Also a few States. £20
416T — 1971 Refugee Relief: sheets and blocks of various sizes mint, unused and used (several types

—380 stamps in all). Also Money Order acknowledgments (16) and Telegram covers (12). £10
417TS2: — a box of covers of all periods, but mostly early with some pre-adhesives. Also a few States.

(161 items) £20
418TS: — F.P.O. covers: 1965-73, an all-different collection including items from Indian Forces in 

Bangladesh, Vietnam and Pakistan (war-time cover), mostly official covers from Army 
Signal Section to H.Q., etc. (239 items) £15

419TO — cancellations: a collection arranged by towns or provinces, and including some used
abroad. (1900) £40

420TL3 — Jaipur: 1711-28, a selection of entires (16) bearing seals, mounted on leaves with the relative 
dates alongside. Also entires (20) of Tonk, a subsidiary of Jaipur, bearing various seals 
(some at all events of the present century). (36 items) £25

421 * IONIAN ISLANDS: 1859, the set of three, fine mint, the }d. marginal. £10
422 IRELAND: 1922-68, a collection including 1922 (Feb.) jd. to lOd. with duplicates of all to

9d„ 1 Id. to 1/- duplicated, and 2/6 to 10/-, all used; 1922 (April-July), 4d. (2), 9d. (4) used;
1922 (June-Aug.) set used; 1922 (June-Nov.) used set with extra copies of most values; 5/- 
S.G. 45 used on registered piece; 1922 (Nov.-Dee.) used set; 1922-23 used set to 5/-, and 
Harrison “longl” variety Id. and Id.; 1922-35 definitives all values used with extra examples 
of most; 1925-28 narrow date 2/6 (2) and 5/-, wide date 2/6 to 10/- used; a fine lot of 
commemoratives from 1929 including 1932 Congress in mint blocks of four, and a splendid 
show of the following issues mint; 1937 10/- mint; 1940-68 mint set to 10/-; 1948-65 airmail
set mint; and Postage Dues with first set mint. ($360) £150

423T * — 1922-60, a mint collection including 1922 (Feb.) all values to 9d. (2), lOd. (3) and 1/- to 10/-;
1922 (April-July) 4d. and 9d. (2); 1922 Thom to 1/- with 9d. (3); 1922-23 set to 1/-; 1922-35 
set except 10d., and Id. perf. 15 x imperf. (single perf.); a fine lot of special issues from 1929;
1937 2/6; 1940-68 to 1/-, 2/6, 5/- anil 10/-; airmails to 1/3 and four Postage Dues. (165) £65

424/i  — 1922 (Peb.) 2d. die 1 with overprint inverted, used on piece. Cat. £40. £18
425T* — ditto, 2. 6; 1928 wide date 5/-; 1935 2/6 and 5/-; mounted mint, the first heavily. £16
4260 — 1935 2/6 to 10/-, fine used. Cat. £97. (3) £40
427T ★  i — 1941-67, a mint collection of commemoratives in blocks of different sizes, part or complete

sets, showing many minor varieties. ($620) £50
4 2 8 u  — covers: 1957-75, a good selection of illustrated f.d.c.; all bearing commemorative sets.

(80 items) £30
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2nd October, 1975 JAMAICA TO MALTA 11.56 approx.

Lot Description Estimate
429 JAMAICA: 1860-1923, a collection with 1860-63 used to 1/- with considerable duplication, 

and unused 4d. and 6d.; 1870-83 to2/-(perfs. trimmed); later Q.V. to 1/-values; 1912-20 to 
5/- (2, fiscally used); War stamps, Officials and a few others. Predominantly used, condition 
very mixed. (204) £20

40£T * — 1910 2/-, 1919 King’s Head 5/-, 1920-21 MCA 1/-, 2 /-and 5/-, 1921-29 3/-and 5/-(2 shades),
1929 9d., fine mint. £18

431T* KENYA: 1903 5a., 8a. and 2r. to 5r., very fresh with much gum. £16
432 — 1904-66, a collection with 1907-08 25c. used; 1912-22 used to 2r.; 1922-27 used to 2/-, 3/-

and 5/-; 1935-36 used to 3/-; 1938-54 mainly used to 10/- (2) and £1; 1954 10/- used and 
£1 mint; 1960 used set; 1966 used to 10/- (2); and a few Officials. (343) £17

433T* — 1921-59, a mint collection with 1921-22 2r.; 1922-27 one of each value to 2/-, 3/- and 5/-;
1935-36 to 1/-; 1938-54 to 5/- (2) and £1 perf. 14; 1948 Wedding set; 1954-59 set, and a few 
Postage Dues. (95) £14

434 — 1935-66, a collection with 1935 Jubilee mint; 1938-54 various perfs. to £1 (2) mint including
a few blocks of four; 1948 Wedding; 1952 Royal Visit (5 sets, one used); 1966 to 20/-.
Some stamps are toned. (270) £20

435TO LAGOS: 1874-1905, a used collection with 1874-75 3d. and 6d.; 1876 1/- (2); 1887-1902 set
to 1/-, except 5d., and a few K.E.VII to 1/-(2). . £11

436T* — 1874 4d., 1882 Id., 2d. and 3d., 1887-1902 2d. and 5d. to 10/-, the 4d. unused, the rest fine
mint. Cat. £44. £15

437T* LEEWARD ISLANDS: 1890-1949, a selection with 1890 1/-, 1911 1/- and 5/-, 1912-22 3d.
(2), 1/- (3), 21- 2/6 (2) and 5/- (3) with shades, 1922-26 Script 2/-, 3/- and 4/-, 1938-43 10/- 
and £1 (2), Wedding 5/-; good to fine mounted mint. (29) £30

438T+ MALAYA: mint, comprising Kedah 1937,1948 Wedding and 1949 U.P.U. sets; andKelantan 
with 1928 SI, 1937-40 set to S5 (except SI), 1948 set, 1949 set, and 1957-63 set of eleven 
values. (49) £28

439Tisi — Postal Stationery: a selection of unused with Federated Malay States Tiger lc. and 3c.
“specimen” Selangor Tiger lc. “specimen” ; various Straits Settlements Q.V. Also North 
Borneo 1886 6c. (14 items) £15

440T — Perak: 1881-1949, a collection with 1881 2c. (3, two used); 1886 lc. on 2c., S.G. 24, mint;
1891 various surcharges (9); other Straits overprinted; 1895-99 used set to SI; 1900 3c. on 
SI used; 1935-37 used set; 1938-41 set to SI and $5, used; 1948 Wedding set used; and 1949 
set used. (100) £30

441T — Straits Settlements: 1867-1941, a collection with 1867 set and an extra 32c., used (the 8c.
fiscally); 1867-72 used set; 1880 (April) 10c. on 30c., the three commonest used; 1880-81 
used set with duplication; 1882 (Jan.) 5c. and 10c. used; 1883-91 to 96c. used; 1884 4c. on 
5c. in red, used; other Q.V. surcharges; 1898 S5 (2, one used and one “specimen”); 1902 
used set to S5 (corner thinned); 1904-06 used set; 1906-11 used set to $5, and “specimen”
S25 (grubby and gumless); 1912-23 used to $5 (4) and S25 (smudgy cancellation); 1921-33 
used to 85; 1936-37 used set; and 1937-41 used to S5. (255) £90

442TO — ditto, 1880 (April) 10c. on 30c. without “cents”, S.G. 33 to 36, all used (two with portion
showing of firm’s protective handstamp). Cat. £65. (4) £20

443T© — ditto, 1921-33 the unissued 8c. carmine with “specimen” overprint (cat. £22). Also 1918
S5 with traces of doubling of the design at left, used. (2) £12

444T* [2— Japanese Occupation: a selection of blocks of four including Dai Nippon Trengganu 4c. to
30c. and postage dues 1942 lc., 3c. and 50c., all mint. Cat. £116. (104) £30

44ST* — ditto, a selection in pairs of Dai Nippon on Negri Sembilan to 30c., Pahang to 30c., Perak
to 50c., Penang to SI, Selangor to 40c. Also Burma 1943 3c. block of four and 5c. (8).
Cat. £65. (84) £12

446T* [H— ditto, a small selection of blocks of four with Dai Nippon Selangor 40c.; Trengganu lc., 3c.;
Straits Settlements lc., 2c. and 5c.; and a handstamped Selangor 2c. Cat. £41. (32) £12

447 MALAYSIA: 1963-72, a complete collection mint, and nearly complete used, with many f.d.c.s 
and some minor and good varieties such as 1963 10c. “yellow omitted” mint and 1965 30c.
"blue omitted” used on cover. (352) £25

448T + MALTA: 1863-81 wmk. CC id. five copies, shades, all unused with much gum, small thins 
and creases.

449 * — 1874 id. golden yellow (aniline), very fresh with much gum, centred to lower right. Cat. £70. £20
450T* — 1926 “postage” 3d., 6d. and 10/-, 1926 1/- to 10/-, 1930 1/- to 3/-, Jubilee 1/-; fine mint.

(16) £18

YOU CAN TELEX YOUR BIDS. London 915410. Bournemouth 41146. Quote sale number, 
followed by a lot number and mention currency if not sterling.
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2nd October, 1975 MAURITIUS TO NEW ZEALAND 12.01 approx.

Lot Description Estimate
451 MAURITIUS: 1848-1905, a collection with 1848 “ post paid” Id. used, with three good

margins but cut into at right and messy; 1859 6d. (5) and 1/- (4) all cut into except one 6d.;
1860-63 9d.; 1863-72 Id. to 6d. and 1/-; and various later. (136) £35

452 s> — Postal Stationery: envelopes with 1896 18c. and 36c., 1900 2c., 1904 6c. and 15c., 1909 2c.;
registered envelopes 1891 12c., 1904 8c. and 12c.; wrappers, 1896 and 1909 3c.; all over­
printed “specimen” . £25

453 — and Seychelles: a collection with Mauritius from 1882 with a few Q.V. and K.E.; 1913-23
lr. used; 1938-48 to lr. mint, and used to 5r. (perfins.); 1948 Wedding set mint; 1953-54 
mint set, and used to lr .; and later mint and used to 1969. The Seychelles collection 
includes one each of 1921-32 20c. to 5r. mint; 1938-49 mint to 5r. and used to 2.25r., later 
colours in both cases; 1948 Wedding and 1949 U.P.U. sets mint; 1954 mint to lr. and 1962 
ditto. (292) £22

454T*  MONTSERRAT: 1907 5 /-black and red, mint. £18
455 MOROCCO AGENCIES: 1898-1957, a collection with 1898 used to 25c.; British Currency 

1907-13 4d. bicoloured mint, and 1951 mint set; Spanish currency of many issues; French 
Currency, a few; and Tangier 1949 2/6 used, 1950-51 to 5/- (used); 1953 Coronation set 
mint and used, and 1957 Centenary mint set. (278) £10

456'g, — Postal Stationery: on Gibraltar, 20c. on 2d. K.E.VII registered envelope, and wrappers
comprising Q.V. 5c. and 10c., and K.E.VII 5c. on id . and 10c. on Id.; all overprinted 
“specimen” . £12

457T NATAL: 1863-1909, with unused mainly mint including 1867 1/-, 1870 overprinted 3d., 1874 
5/-, 1902 5,'- and 10/- (2), 1904 1/-, 1908 2/6 and 5/-. The used (10) include 1902 10/- (crease) 
and fiscally cancelled 1908 £1.10/-; some faults. (25) £25

4581; — Postal Stationery: 1901 and 1902 id . and Id. envelopes, 1901 and 1903 4d. registered
envelopes, 1902 id . and Id. wrappers; all overprinted “specimen” . (8 items) £20

459T NEVIS: 1861-83, a small selection with 1883 bisects (both) on small pieces, fair to good. (11) £12
460 NEW BRUNSWICK: 1851 3d. (5, one on cover) and 6d. (2); 1860-63 lc. (12, five used), 2c.

(10), 5c. (13, two used), 10c. (3, two used), 12ic. (4, all used), 17c. (4, one used). Mixed 
condition. (54) £45

461 ~2) — 1860 Connell 5c., an imperf. proof overprinted “specimen” (small tear), and a proof on card
with perforations added. £10

462 NEWFOUNDLAND: 1857-61, a collection of Pence issues with Id. (3), 3d. of 1860 (3),
5d. (4, one used); and 1861 (Nov.) 4d., 6d., 6}d., 8d. and 1/- (stain) mint, and with dubious 
cancellations 4d. and 6d. (3). Unused or mint except where stated otherwise. (19) £30

4S3T *  — 1860-1947, the unused (mainly fine mint) collection including Pence to 6d., 1865-97 
various (20) with 13c., 1897 Anniversary set, 1897-1918 Heads, 1919 Caribou set, 1923-24 
pictorials, 1928-31 Publicity complete, 1931 no wmk. airs, 1932 and 1932-38 pictorials, 1933 
air with duplicate 75c. wmk. variety, 1933 Gilbert perf. 13-J- set and perf. 14 7c. and 14c. to 
32c., and later. (216) £125

464 — 1865-1947, a collection including 1865-70 12c. on medium white, block of five heavily
cancelled; 1868 lc. (2); 1868-73 5c. black used (2); 1876 rouletted 5c. used (4); other mid- 
Victorian; 1897 various to 15c. (mint); 1897-1918 all values used; 1911 Coronation set 
(except 8c.) mint; sundry stamps of the Publicity issues including 1931 30c. mint block of 
four; 1932 6c. mint; 1935 mint set; 1937 long Coronation set of eleven mint and used; and 
other modern. (145) £45

46ST — 1880-97, a selection with 1880 lc. marginal block (5x2), 1887 10c. 1896 ,1c., 1897 Anniver­
sary 15c. to 60c., unused or mint, also 1887 10c. used. (21) £18

466TO — 1908-47. a rather sparse used collection with 1911 Coronation 5c. and 15c. imperf. (a corner
copy lightly cancelled); 1919 10c., 15c. and 24c.; 1923 9c., and 1933 “L. and S. Post” 15c.
(75) £11

467T+ — 1910perf. 12 lc. to 15c. with both 6c., perf. 12x11 lc. “nfw” (crease), 1911 engraved 12c.,
1911 Coronation less 6c. and 9c. but with both 8c.; fresh unused, the 1911 issues with much 
gum. (25) £35

468T NEW GUINEA: 1915-22, a selection with “ n.w ./pacific/ islands” overprint, including 1918
Id. on 5d. used (small tear at foot) and Id. on 1/- mint. (21) £12

4090 NEW ZEALAND: 1858-64, a selection of imperf., comprising 1858-59 Id., 2d. (2, one thin),
6d. (2) and 1 - (corner defect and a long closed tear); 1862 (Feb.) Id., 2d. (4, one thin) and 
6d. (6); and 1864 with nz wmk. Id. (2, one oxidised) and I/- (three good margins). Two 
of the 1862 6d. have four good margins, the remainder touched or cut into in places. (20) £60

4700 — 1862-72, a used collection of Chalons with 1862 wmk. Large Star perf. 13 6d. black-
brown; 1864 wmk. nz Od. perf. 12}; 1864-67 Id. (3), 2d. (4), 3d. (3), 4d. (2, one rose, one 
yellow), 6d. (3) and I,-; 1871 perf. 10 Id., perf. 10/12} Id. (2) and 2d. (oxidised), and 
perf. 12; Id. (3), 2d. (3) and Od. (2); and 1872 wmk. nz 2d. General level of condition 
above average. (31) £50
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2nd October, 1975 NEW ZEALAND TO PRINCE EDWARD ISLAND 12.06 approx.

Lot Description Estimate
New Z e a la n d —contd.

471 — 1874-1974, a collection with 1874 to 6d. and 1882-97 to 1/-, used; early pictorials used to
1/-; a few K.G.V Heads; 1920 Victory 6d. and 1/- unused; 1936-43 used to 3/- (2); some of 
the earlier Health stamps; 1940 mint set; K.G.VI Heads used to 3/-; 1953-58 set used;
Christmas stamps from 1960; 1960-63 mint to £1 and used to 10/-; an impressive array of 
special issues and miniature sheets of Health issues, mainly mint; 1967-70 mint to $2; 1968 
$2 mint; 1970-71 mint to SI (2) and S2 (2); and (at the end) about 55 attractive modem 
covers including numerous First Day (some unaddressed). (T1,140) £45

472T® IS— 1924 Id. Dominion on chalk surfaced paper, an imperf. block (4x4) from the bottom of the
sheet, unmounted mint. £40

473T * — 1929-66, a mint selection on stock cards with Health 1929-30, 1932-53, and later miniature
sheets; and the following all in blocks of four: 1953-58 to 2/6, 1955-59 Id. to 8d. and 
Insurance stamps 1947-65 Ad. to 1/- (less 2Ad.). (330) £25

474T* — a mint selection on a stock card with various Health issues including 1929-30, and 1932-35
complete; 1940-58 £1; 1953-58 1/9 to 5/-, and 1960-66 to £1. (164) £18

475 — 1953-74, a clean and charming collection, mint and used, with 1953-58 used set; 1960-66
used set; Christmas stamps from 1960 (mint); 1967-70 used to S2; 1968 S2 used; later used 
to S2; and a fine lot of short sets with many mint. Also a similar collection of Canada from 
1953 with values to SI, but of less worth than the New Zealand. (670) £24

476T* IS— Great Barrier Island: 1899 Special Post 1/- bluish green, a brilliant mint block (4x4), £100
477e ) NIGER COAST: 1892 (July) 2d. and 1893 (Nov.) Ad. vermilion on 1894 cover Bonny River 

to England with “ paid Liverpool br. packet” c.d.s. in red; also 1892 2d. and 21 d. on cover, 
registered Old Calabar to England. Photo on Front Cover. (2 items) £25

478 NIGERIA: 1914-68, a collection with 1921-32 5/- die I used; 1936 used to 1/-; 1938-51 various 
mint to 2/6 and 5/- (2), and used to 2/6 (3) and 5/- (6) with 4d. orange (3); 1953 mint to 5/-, 
used to 10/-; 1961 mint set; and later mint and used. Also a few stamps of Lagos, Niger 
Coast and Northern Nigeria; and Southern Nigeria with 1901 mint set to 6d., K.E. to 1 /- 
(2, mint) and 1912 to 1/-. (293) £18

479T® NORFOLK ISLAND: a selection with 1947-59 3d. emerald-green and 2/- deep blue in blocks 
of four; 1953 3Ad. to 5/- with additional lOd. in block of four; 1956 Centenary; 1958 7d. on 
7Ad. and 8d. on 8Jd. (with additional block of four); 1960-62 Id. to 10/-, and further Id.,
2d., 3d., 9d., lOd. and 2/- values in blocks of four; 1960 1/1 on 3Ad. to 2/8 on 7Ad. (2, sets), 
and 1964 5d. to lOd. in blocks of four. (89) £40

480T* NORTHERN NIGERIA: 1900-12, with 1902 2/6 and 10/-, 1911 2/6,1912 1/-, 2/6, 5/- (2) and 
10/-, also Southern Nigeria 1904-11 (10) with 1905 2/6 and 5/- (2) and 1909 2/6 (2), 5/- and 
10/-. (21) £25

481T — ditto, a collection including 1900 mint set to 1/-; 1902 mint set to 2/6, and a used 10/-; 1905
mint to 1/- and a used 2/6; 1910-11 mint set; and 1912 mint set to 10/-. (59) £24

482 NORTHERN RHODESIA: 1925-68, a collection with 1925 various used to 1/-; 1938-52 all 
values to 20/- including the scarce 1 Ad. and 2d. mint, and used to 10/-; 1948 Wedding mint 
set; 1953 (May) mint, and on f.d.c.; 1953 (Sep.) mint set; 1963 mint set; two covers bearing 
adhesives of Southern Rhodesia posted in Northern Rhodesia; and a few Zambia with 1968 
used to lk. (178) £20

483* — 1925-29 Ad. to 3/-; 1935 Jubilee; 1937 Coronation; 1938-52 to 20/-. Most stamps have the
gum toned. (38) £10

484 NOVA SCOTIA: 1860-63 lc. (8, one used), 2c. (10, two used, and two on separate covers),
5c. (6, one unused), 8Ac. (10, two used), 10c. (8, two used), 12Ac. (9, three used and one on 
cover). Mixed papers, mixed condition. (55) £20

485T* NYASALAND: 1895-1907, with 1895 1/- and 5/-, 1897 2/6, 3/- and 4/-, 1903 2/6, 4/- and 10/-,
1907 6d., also one used, mostly heavily mounted. (12) £22

486T PAKISTAN: 1947 on India, a fine collection in three booklets, mint and used. The first 
contains Peshawar metal dies with K.G.V to 15r. used on piece and 25r. mint, and K.G.VI 
to 5r. (2); the second has Peshawar rubber dies with K.G.VI to lOr. (2); while the third is 
devoted to machine prints of Peshawar, Karachi, Lahore and Nasik. Some Postal Stationery 
cards are present in all three booklets. (240) £35

487T — 1961 currency surcharges, a selection in two booklets with rubber handstamps of various
different towns, mint and used, and a few covers. (J200) £15

488T* PAPUA: 1932 Ad. to £1, superb mint. £25
489 — and New Guinea: 1952-72, a collection with 1952-58 Ad. to 1/6 mint; 1961 Council mint

and used, 1961 (July)-’72 (June) complete mint with many additional used sets, also 1965- 
(April) ’74 complete on illustrated f.d.c.s and a few mint sets in a small stock book. (J600) £65

490T® — ditto, 1952-58 Ad. to £1, and 1958-60 4d. to 5/-, unmounted mint. (23) £20
491 PRINCE EDWARD ISLAND: 1863-72, with 1863-68 to 9d. (8, four used); 1867-68 2d. to 4d.

(5, all unused); 1870 4Ad. (4, one used); 1872 to 12c. (4, all unused). (74) £20
25



2nd October, 1975 QUEENSLAND TO SOUTH AUSTRALIA 12.11 approx.

Lot Description Estimate
492* QUEENSLAND: 1868-74 wmk. Star Id., 2d., 6d. and 1/-, very fresh with some to much gum. £20
493 RHODESIA: 1892-1922, a valuable collection with 1892 mint to 1/- (pair), 2/-, 2/6 (2) and 5/-,

used to 10,-and £1, and further high values of dubious status; 1892 Id. on 6d. mint; 1892-94 
3 - mint: 1896-97 die I 4.'- mint, and used singles to 3/- and 4/- and blocks of four 3d., 8d. 
and 4;-, and die II 2,1- to 51- used; 1896 on Cape Id. mint (2) and 2d. used; 1897 used blocks 
of four of 8d. (2), and other used blocks and singles; 1898-1908 21d. imperf. between stamp 
and selvedge (used), 1/- to 10/- used, and £2 (2, mint and used); 1905 1/- mint; 1909-11 2/- 
on 5,'- used; 1910-13 all values to 1/- (except 5d.) including mint 1/- (2, one creased); and a 
few Admirals to 6d. (172) £110

494 — 1892-1924, a collection with 1896-97 used to 8d.; 1898-1908 various used to 2/6; 1910-13
perf. 14 mint to 2d. (3), 2id. (2), 3d. (2), 5d. (2), 6d., lOd. and 1/- (2), and used to 4d., 5d.
(2), 6d. (3), lOd. and 1/-, and perf. 13A- 2Id. and 8d. mint; and Admirals mint and used to 
1-. (119) " " £35

495TO — 1892 2/-, 5/- and 10/- (stains), 1894 3/- and 4/-, all with c.d.s. £10
496* — 1910-13 perf. 15x14 4d., mounted mint. Photo Plate I. £40
497T *  — ditto, perf. 14 2/6 black and crimson, mint and fine. £18
498 — and Nyasaland: 1954-63, a collection with 1954-56 mint set, and used set with some dupli­

cates to 10/-; 1955 1/- (4); 1959-62 mint set, and used set (except 9d.); 1960 Kariba Dam 
mint set, and set on first day cover with Royal Tour cancellation; and a few later. (155) £25

499T® S — ditto, 1954 Id. to 1/-, 1960 Kariba Dam and 1961 Mining Congress all in unmounted blocks. £18
500T* ST. KITTS-NEVIS: 1923 Tercentenary 5/-, fine mint. £15
501* ST. VINCENT: 1862 6d. (2), 1863-66 Id. and 4d., and compound perf. 1/-, 1871 Id., 1880

Id. (thin) and 6d., fair to good unused, some with some gum. (8) £40
5020 — 1869 perf. 11 to 121 4d. yellow (cancelled in red), 1/- indigo, and 1/- brown, the first with

a small thin. £12
503T* — 1881-93, a selection with 1881 Id. (3), 1882 Id., 1883-84 Id., 6d. and 1/-, 1885-93 6d. violet

(2) and 5/-(3), fresh unused or mint. (20) £35
504T* — 1902 2/-, 1913-14 1/- (both), 5/- and £1, 1915 Id. on 1/-, fresh with much gum or mint. £18
505T* — 1913-17 £1 mauve and black, fine mint. £14
506T Si —  Grenadines: 1975 Sea Shells lc. to $5 set of 18, with large “specimen” overprint. Also 1974 

Churchill Birth centenary sets of four of St. Vincent and of the Grenadines with similar 
overprint. (26) £15

507 SARAWAK: 1869-1953, a collection including 1869 3c., two mint (slight creases) and one 
used (surface scratches); 1871 3c. (5); 1875 unused set and some varieties, and all values 
used; 1888-97 one set mint or unused, and another set (except 6c.) used; 1889-92 including 
both lc. on 3c. used, and both 5c. on 12c. (the large type the “no stop” variety); 1895 set 
used and unused; 1899 surcharges, at least two of each with some varieties including 2c. on 
3c. with stop after “three” ; 1899-1908 unused set, and used set to 50c. (except 25c.); 1902 
2c. mint; 1918 to 25c. (mint); 1923 lc. on 10c. first printing, mint; and oddments later. (146) £60

503T* — 1897 16c., 50c. and SI, 1899 50c. and SI, 1923 ljmm . surcharges lc. and 2c., unused or mint. £10
509Ti> — Telegraph stamps: 1932 issue, a complete set of eleven with “Telegraph” overprint, five

values to S5 being surcharges, unmounted mint. (11) £20
510T* SEYCHELLES: 1890-1906 in stock cards, including 1890-92 set; 1893 (Jan.) set of five values 

(45c. used): 1893 (Nov.) set; 1897-1900 set to 1.50r. (except 36c.); 1901-02 various sur­
charges; 1903-04 set; and 1906 set. All mint (except one noted) but toned, and a few with 
small stains. (64) £25

511T* SIERRA LEONE: 1872-1910 with 1872 3d., 1896 1/- to 5/- K.E.VII I/- and 2/- (2), also St.
Helena 1868 5/- (2), 1871 Id., 1879 Id. and 1883 1/-; the last used, the rest good to fine 
unused or mint. (20) £20

512T — 1876-1944, a collection with 1884-93 to 4d. with lid . (11) and 2Jd. (3) mint; 1896-97 mint
set to 5 -, and “specimen” 4d. and ]/-; 1912-16 mint to 1/- (5) and 2/-; 1921-28 mint set to 
5 -; 1932 mint set to 5/-; 1933 mint pairs of 3d., 4d. and 5d. and a single 6d.; and later. (148) £24

513T — 1877-1935, on leaves, including 1884-93 mint to 1/-, used to 4d. (4); 1890 6d. mint block of
four; 1896-97 mint set to 3d. and 5d.; 1903 mint Id. to 2Id. (2 of each) and 3d. to 6d.;
1904-05 mint to 5d.; 1907-10 mint set to 5/-; 1912-16 mint and used to 1/-; 1921-28 mint to 
2’-; 1932 mint set to 1/-; 1933 mint set to 1/- used set to 2/-; and oddments in an envelope.
(259) £35

514T — 1933-44, with (mint) 1933 set to 10/- except 3d., 4d. and 5/- (and 3d. and 4d. used); 1938-44
at least three of each value to £1 except 1/3 but only one l id. scarlet and 2d. mauve (and 
some used to 2/-). Also Nigeria 1956 Royal Visit 2d. two unmounted mint sheets. (201) £32

5150 SOUTH AUSTRALIA: 1855 2d. rose-carmine, a horizontal strip with small tear between
two stamps but clear to large margins all round. (3) £16
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Lot Description Estimate
516 SOUTHERN RHODESIA: 1924-66, a collection with 1931-37 all values used to 8d. (3), 9d.,

lOd. (2), 1/- (3, a pair perf. 14) 1/6, 2/- and 5/-, a few mint to 1/-, and various values on 
three covers; 1935 used set; 1937 Coronation sets (3, mint, used and used on cover); 1937 
(Nov.) mint and used sets; 1940 set on f.d.c.; 1953 (April) sets (mint, used and on cover);
1953 Coronation 2/6 (4, one on cover); 1953 (Aug.) mint set, used set and set to 2/- on 
cover; 1964 mint set; 1966 Independence, mint set of fifteen; and two aerogrammes. (375) £50

517 — 1924-53, with 1924-29 to 5/- mint, and used to 2/6; 1931-37 various perfs. to 2/6 mint, and
used to 5/-; 1935 Jubilee mint and used, and 1937 id . to 5 /-used. A few are stained. (129) £20

51ST© — 1932 2d. olive and purple, 1935 Jubilee Id. purple, Id. rose-pink and mauve, 3d. purple and 
brown, sample stamps each with punched hole and waterlow & sons ltd/specimen 
overprint, unmounted mint. £30

519 SUDAN: Official, 1936-62, a collection with 1936-46, 1948, 1950, 1951-58 and 1962 sets
complete mint and used with additional mint 1936 4m. pane and 1950 set in blocks; also 
present is 1948 perf. 13 4pi. in mint and used singles and blocks. (270) £10

520 SWAZILAND: 1933-68, a collection with 1933 values to 6d.; 1935 set mint and used; 1938-54
mint set to 10/- and used set to 1/-, with extra copies in both cases; 1948 Wedding set mint;
1956 mint set; 1961 decimal surcharges mint with 10c. (2), lr. (2) and 2r. (2) all type I; 1961 
value in cents, mint set; 1962 mint set; various subsequent short mint sets; 1968 (Sep.) mint 
set of seventeen values; and Postage Dues including 1961 (8 Feb..) 2d on 2d. mint. (310) £28

521 TANGANYIKA: 1917-67, with 1917-22 lc. to 4r. mint; 1922 various used to 50c.; 1927-31
mint set to 1/-; 1961 mint set, and used to 5/- and 10/-. Also Uganda with 1962 (Oct.) set 
mint, and 1965 used to 5/-. (134) £12

522* — 1917-22 50r. carmine and green mint, small faults. Photo Plate I. £55
523T TASMANIA: 1857-1905, a collection with 1857-60 Id. pair (cut into) and 2d. strip of three 

(cut into) and two singles, used; 1858 6d. unused single, used pair and block of six pen- 
cancelled, and 1/- block of four pen-cancelled. Thereafter come (unused, predominantly 
mint) 1870-71 Id. and lOd. (5); 1871-79 Id. (5, shades), 2d., 3d. (2), 4d. (3); 1878 Id. (3, and 
an imperf. strip of three), 2d. block of four, 8d. pair; 1890-91 block or pair of each value;
1889-91 2Ad. on 9d., two blocks of four; 1891 id. imperf. horizontal strip of six; 1892-99 
Ad. to 1/- (at least three of each), 2/6, 5/- and 10/- (2); 1899-1900 set in blocks of four; some 
later; and Postal Fiscals including £1 green and yellow with “ revenue” overprint. (205) £80

524 — 1870 to Pictorials, with Queen’s Heads to 9d. mint, but mainly the remains of a specialised
collection of the Pictorials mint and used, which would look much improved if remounted 
and rearranged. Also sundry Queensland mint and used. (+580) £20

525TO — 1899-1911 a selection of low values in singles, pairs and a few strips all showing different
types of town c.d.s. (173) £25

526m TOBAGO: 1886 Ad. (strip and two singles) on cover; Id. pair and 1883 2Ad. pair on another;
and Leewards 1890 Ad. (14) from St. Kitts. (3 items) £15

527 Withdrawn.
528 TRINIDAD: 1851 (Id.) purple-brown mint (1), unused (2) and used (2, one on piece, tied),

fine to fair. Cat. £24.75. (5) £10
529T* — 1901-28, a mint selection with 1901-06 set; 1904-09 including 4d., 6d. (both), 1/- (all 3) and

5/-; 1913-23 all values to 5/- with shades of 4d., 6d. and 1/-; and 1922-28 script wmk. set to 
5 /-with both 6d. (38) £22

530T® EB— 1953 lc. to S4.80 in blocks of four unmounted mint. £12
531 TRISTAN DA CUNHA: 1952-69, a collection with 1952 Ad. to 8d. (except 2d.) used; 1953 

Coronation 3d. mint and used; 1954 set to 1/-, mint and used; 1960, ditto; 1961 to 10c., 
ditto; 1963 (April) mint set, and to 1/- on f.d.c.; and a few later. Also St. Helena with 
1938-44 various used to 1/-, 1963 Hunger mint and used and Red Cross mint. (171) £13

532m — covers: three, all with undated two-ring “tristan da cunha” cancellation in (1) 1931 to 
Cape Town with South Africa 2d., and arrival date-stamp on reverse; (2) 1936 by airmail, 
of similar nature with arrival date-stamp on reverse; and (3) unstamped but “certified 
posted on the island on Coronation Day 12 May 1937” by William P. Repetto (Headman), 
and charged Id. Postage Due on arrival at Simonstown. (3 items) £50

533T WESTERN AUSTRALIA: 1854-88, with 1854 Id. and an unused 1/- with clear margins, 1861
perf. 14 4d. off centre unused, 1865 Id. plate proof pair, and four others. £25

534T — 1872-1911, aselection on leaves, chiefly notable for mint blocks of four of 1902-11 8d„ 10d„
2/-, 2/6 and 5/- (some gum on the face of the 2/6 and 5/-). (57) £25

535T* ZANZIBAR: 1895 2r., 1896 lr. to 5r„ 1908 5r., 1913 lr. and 3r. to 10r„ 1914 3r. and 10r., a
few insignificant gum creases, very fresh with much gum or mint. (14) £28

536;s) — Postal Stationery: an all different selection with 1897-1908 envelopes (6) including 1904
la. and 2Ja., 1897-1904 registered envelopes (3) and 1897-1908 wrappers (8); all over­
printed “specimen” . £25

THE END OF THE FIRST SESSION
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2nd October, 1975 BRITISH EMPIRE COLLECTIONS

Lot Description Estimate

PLEASE NOTE THAT THE AUCTION ROOM WILL BE CLOSED 
FROM 12.45 hrs. TO 13.45 hrs.

Second Session a t 14.00 hrs.

Other Countries— Classified by Continents 
EUROPE AND COLONIES

AUSTRIA
537T 1850-1936, a selection including 1850 9k. (4 fine, one a comer copy with Trieste cancellation);

1859 3k. green, mint, faults; 1890 Imperial Journal 25k. mint; 1918 Republic 2k. perf. l l i  
mint block of ten; 1933 Winter Relief, mint, and 1936 Inventors set plus an imperf. 60g.
(31) £40

538 A remainder on leaves comprising largely issues of 1860-80 with considerable duplication, but 
the perforations have not been checked and there are some unused. Later include 1910 
Birthday to lk. mint. Also some Levant. Very mixed condition. (+1,770) £60

539T 1861 Newspaper stamp lk. grey, fine used with large margins, and 1919 Republic overprint on
10k. mint block (4x2). Also Levant 1867 15s. £17

540T+ 1948-52 Costumes set, mint. (37) £20
541T *  — ditto, a similar set. £20
542T o  Covers: a box of entire letters, early covers and postal stationery. (70 items) £70
543Tte3 — a selection of early covers and postal stationery used in Bohemia. (12 items) £20
544TE3 — a selection of early covers and postal stationery used in Croatia and Slovenia. (16 items) £40
545Ttzi — a selection of entire letters and covers used in Dalmatia. (7 items) > £40
546TE1 — a selection of entire letters, covers and postal stationery used in Hungary. (13 items) £35
547TO Cancellations: an interesting lot on the 1860 issue with several very nice strikes. (24) £14
5480 Newspaper stamp: 1858 lk. blue, large even margins. Photo on Back Cover. £50
549 Lombardy-Venetia: 1850-64, with 1850 5c. used and 10c. unused with a little gum, and each

with three good margins but cut into at left; 1858-62 15s. type II (2); 1863 2s. and 3s. and 
1864 15s. Also Austrian Levant. (77) £40

550 — ditto, including 1858-62 5s. type I, a fine pair on piece and 15c. type II (8). Mixed condition.
(71) £22

551 0  — 1850 hand-made paper 15c. (16 with a pair) and 30c. (34) and an Austria 3k., the 15c. said
to be from plate IV, the 30c. from plates Ila and III, nine show watermark, some have 
printing varieties and one 30c. shows a trace of St. Andrew’s Cross, good to very fine. (51) £60

5520 — ditto, 45c. pale blue type I with “45” lower than “centes”, the variety with 0.7mm. space
between “5” and “C”, a tiny internal split caused by the date-stamp but rare and attractive.
Cat. £400. Photo on Back Cover. £80

553T Austrian Levant: 1890-1910, a selection including 1908-10 Postage Due yellow-green 10pi.,
20pi. and 30pi. mint and deep green lOpi. and 20pi. mint and 30pi. used. (12) £30

554T* Trentino: 1918 (Nov.) 3h. (2), 6h., 15h., 25h., 30h., 40h„ 50h„ 60h„ 80h. and lk. mint. All
those from 25h. upwards have guarantee marks. (11) £45

BELGIUM
555 1804-67, with pre-adhesives (5); 1849 Epaulettes 20c., just touched at bottom right, otherwise

fine; Medallions with imperf. 1c. unused, small, and to 40c. (3) used, and 1866-67 lc. and
5c. mint and lc. imperf. single, unused, good margins. (26) £30

556 1869-91, including 1869-80 8c., 25c., 30c. and 40c. mint; 1883 10c. mint and 25c. and 50c.
used; 1884-91 20c. mint and 2f. unused, and thirty-nine postal stationery cards, some used.
<26> £55

557* 1884 If. red-brown on green, mint but for small paper adherance under hinge. Photo Plate
i n - £30

558* 1893-1907 1c. to 2f. including colour changes, mint. Cat. £112. (15) £50
559 * 1894-1934, a mint collection with 1914 and 1915 Red Cross; 1930 Labour Office; 1932 Piccard

and 1934 War Invalids Exhibition. (45) £28
560* 1905-08 10c. to 2f., one of each value, mint. (7) £35
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Lot Description Estimate
Belgium—contd.

561 * 1910-11 the three Exhibition sets less 1911 Brussels 5c. blue-green and 10c. brown-red; mint.
(22) £18

562* 1912 lc. to 5f. and three others; mint. (14) £18
563 A remainder on leaves, mostly pre-1914 and with considerable duplication and many dam­

aged, but high values and some unused. We note 1865-66 10c., 20c. and 40c. unused 
without gum. (J590) £50

564@isi 1914-34, a collection of airmail covers with 1914 Monaco Air Rally stamp on postcard with 
Brussels cancellation; 1919 cover to Paris with oval framed “ par avion” and other inter­
esting covers with special cancellations. (18 items) £30

5650 A collection of W.W.I cancellations on covers, small pieces and stamps. (170 items) £40
566* 1915-20, with 1915-22 to 5f. “ franken” (stained) and lOf. and 1919-20 Helmet lc. to If. and

lOf. (paper adherance under mount). (25) £23
567 * 1918 Red Cross set, mint, some values with slight rusting. Cat. £200. (14) £70
568* 1921-32, with 1921-25 Albert 50c. to 10f.; 1922-27 Albert to 5f. and 10f.; 1930 airmail set

(both 5f.) and 1931 Albert 75c. to lOf.; mint. (57) £24
569* 1928 Orval set, mint. (9) £16
570* 1929-32 Lion values and Albert perf. 14i 10f., 20f., 50f. and 100f., mint. (16) £20
571 1930-32, comprising 1930 and 1931 Exhibition miniature sheets, both cancelled and both

folded twice clear of the stamps, and 1931 and 1932 Anti-tuberculosis sets, mint. (16) £30
572* 1932 Infantry Memorial, mint. (2) £20
573* 1933 Anti-tuberculosis set, mint. (7) £24
574* Postage Due with 1895 If.; Parcel Post including 1929-30 3f. to 6f. and 1933 4f. on 6f., and

Express. (45) £14
575® Colour trials: 1914 25c. in ultramarine, yellow, violet, red-brown and carmine, each in an

ungummed sheet (5x5), the centre stamp being in the 1915 design without value. £25
576®lS Covers: a collection of Zeppelin covers, all but one bearing Belgian stamps. Also a few

exhibition cancellations. (16 items) £18
577 * Eupen and Malmedy complete with Postage Due; Germany Western Command 1916 set, and

German Occupation of Belgium complete (the 1914 2.50f. on 2m. is used). (88) £30
578 Congo: 1886-92, with 1887 5f. violet, stained at one corner, and 1892 surcharges. (11) £24
579 * — 1891-92 5f. and 10f., fine mint. £25
580* — 1894-1937, with 1898 3.50f. and 10f.; 1909 typographed overprint to 10f.; 1918 Red Cross

set and a selection of postal stationery. Also Ruanda Urundi including 1918 Red Cross set.
(187) _____________  £45

581T* BULGARIA: Postage Due, 1886 imperf. 5st. orange, much original gum and large margins
all round. Signed Diena. £14

582T* CZECHOSLOVAKIA: 1919 on Austria 3k. bright carmine (2, shades), 3k. on granite paper,
4k. deep green and 4k. bright green (2); mint. £15

583T* — ditto, on Postage Due stamps of 1908-13 4h., 6h., 14h., 25h. and 30h. mint, several times
mounted. £30

584T* — ditto, on Postage Due stamps lh. black and 15h. on 2h. violet, mint. £14
585T* — ditto, on Postage Due stamp of 1917 20h. on 54h. orange, mint. £12
586T* — ditto, on stamps of Hungary 1913 3f. (2) and 60h., on 1916 20h., 3k. and 5k., and 1918 Zita

50f.; mint. (7) £25
587T* — ditto, on Austrian Newspaper stamp of 1916 2h. and on Postage Due of 1916 lk. and 5k.,

and on Hungary Postage Due of 1915-18 2f., 15f. and 30f. Also Marienwerder 1920 pro­
visionals. (10) £18

DENMARK
588 1852-1902, including 1852 Thiele 2RBS., three good margins, touched at foot, thin; 1854-57

2sk. pale blue, unused with part gum; 1858 8sk. mint, three good margins, touched at top;
1870-74 8sk. deep brown and grey, part gum; 1882 small figures, mint but probably re­
gummed, and 205. unused, and a selection of envelope cut-outs. (49) £75

589* 1857 8sk. green, four margins, mint. £20
5900 1863 rouletted 16sk. rosy-mauve, tiny tear and roulettes clipped at one corner but strong

colour. £15
591 * 1904-14, with 1904-05 205. to 1006.; 1907-12 to 1006. and 1912 5k. (slight horizontal crease at

foot); mint. (29) £40
29
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Lot Description Estimate
D en m ark —COntd.

592* 1913-34, a mint collection with 1913-15 to lk. and 2k.; 1915 805. on 85. and 805. on 125.; 1921
Red Cross; 1924 Danish Post blocks; 1925-28 King 205. to 5k.; 1929 Cancer; 1930 Birthday 
less 75. and 1934 airmail 156. to lk. (124) £60

593* 1918 Newspaper stamps surcharged, both sets, mint. (17) £40
594 * @ 1925-29 airmail set, mint. (5) £20
595 * 1928 10k. green and vermilion, mint. £20
596* Official: with 1871-73 perf. 14x131 2sk. and 16sk., possibly regummed, and 4sk. with part

gum, and 1914-23 16. to 206. Also a selection of Postage Due. (47) £23
597 Newspaper Stamps: 1907 15. to 10k. mint and 1914-15 16. to 106., 296., 416. and lk. mint and

205. and 385. used. (20) £24
598 * Danish West Indies: 1855 3c. whitish gum nearly complete, four margins, and 3c. yellow gum,

mint, touched at foot; and 1872 3c. and 4c. unused, the latter with ink marks on face. £30
599 — 1873-1908, including 1873-1901 to 50c.; 1887 lc. on 7c. mint; 1905 5b. to 5f. mint and 1907-

1908 5b. to 50b. mint. (57) £30
600si — a selection of early covers including an embossed 3c. envelope with 7c. adhesive from

Frederiksted to London; 1893 cover from St. Thomas to New York bearing 10c., “she 
lloyd” in purple and framed “lettre/tardive” in black, and 1902 cover from Castries,
St. Lucia to St. John bearing a pair of 10c. Postage Due, stained. (6 items) £25

—

601 FINLAND: 1856-94, including 1866 thick vertically laid paper 10p., good roulettes; 1875-81 
perf. 11 2p. unused and 5p., 8p. and 32p. used, and perf. 124 lm .; 1885 20p. orange, mint, 
and 5m. and 10m. used, thin; 1892-94 5m. yellow-green and red and 10m. yellow-brown and 
red, mint, and nine envelope cut-outs. (39) £60

602* — 1891-1911, with 1891 set and 1901-15 to 10m.; mint. (23) £50
603* — 1917-33, a mint collection with 1918 5m.; 1919 Aunus 1m.; 1921 3m.; 1930 10m. and 1931

Gran berg. (116) £45
604 * ®  — 1930 Zeppelin 10m. pale lilac, mint. £25
605 — Postal Stationery: a collection of postcards with 1871 8p. (2, one used), 1872, 1873 (used)

and 1874 8p., 1875 10 pen. and 10+10 pen. reply, 1875 lOpenni used, 1878 lOp. violet, 1879 
and 1881 10p., 1882 10+10p. deep violet, 1883 10p., 1885 10+10p. dull violet and lOp. 
pink, 1886 lOp. and 1888 10+10p. (17 items) £60

FRANCE
606 1792-1973, a general collection on leaves with a few early entire letters. (1650) £14
607T 1849-1962, a collection including 1849 15c., three margins; many other early issues in mixed

condition; 1876-81 “n” under “b” 4c. (2) and 25c. and “n” under “u ” 10c.; 1900 Merson 
2f.; 1918 Red Cross; 1922 War Orphans; 1925 80c. Sower, mint; 1925 Exhibition 5f. single, 
mint; 1926 50c. on 60c.; 1926-27 War Orphans; 1928,1929 and 1930 Sinking Fund Sowers;
1931 2f. mint and perf. 13 20f.; 1935 Intellectuals 50c.+2f. used; 1936 South Atlantic 
Flight; 1937 Samothrace, mint; 1938-39 to 20f. mint; 1938 Ader, mint; 1943 Relief Fund 
strip and 1949 to 1956 Relief Fund sets (1953 both mint and used). Among the airmails are 
1947 U.P.U. 500f.; 1954 500f. and 1958 l,000f., all these mint. Also Postage Dues and pre- 
cancels. (£1,960) £3)5

608T 1849-1965, a collection with 1853-61 5c. used; 1863-70 to 80c. used; 1877-90 to 5f. used; 1917-
1919 War Orphans 35c.+25c. used and 50c.+50c. mint; 1922 War Orphans to 25c. on 
lf .+ lf . used; 1926-27 55c. on 60c. mint; 1925 Exhibition 5f. mint; 1926-27 War Orphans 
Fund used; 1930 Sinking Fund used; 1936 10th Flight used; 1936 Intellectuals mint; 1937 
Museumsused; 1938 Ader mint; many National Relief Fund sets mint, Paintings. (£1,490) £150

609 0  1849-1972, a used collection with 1853-61 to 80c. (3); 1861 perf. 7 10c. (2), and 40c. (2); 1876-81
letter “ n” of “ inv” under “b” to If.; 1877-90 to 5f. (2); 1929-33 to 20f.; 1936-37 Nansen;
1942 National Relief Fund; 1947 U.P.U.; 1949-50 airmail lOOf. to l,000f. (2); 1950 National 
Relief Fund; 1952 Europa; 1954 airmail lOOf. to l,000f.; 1957-59 300f. to 1,000f.; and 
plenty later including many Arts sets. Also a mixture of low values on pieces. (£2,000) £140

610 1849-1902, a collection including 1849 20c. (4); 1862 reprints 10c., 15c. and 25c., fair; 1852-53
Republic 10c. (2, just cut into in places) and 25c. (2, one with good margins all round), and 
1870 Bordeaux to 80c. (3). Condition fair. (182) £115

611 1849-1913, a collection in which the early issues are in very mixed condition. Among the later
are 1900 Merson 50c. (2 mint, one marked) and 2f. used. (248) £25

612 1849-52,10c. yellow-bistre on yellowish, three large margins, close at top, and 25c., four good
margins; 1870 Bordeaux 4c. grey, and Postage Due 1863 15c. mint. Three are signed Diena. £30

6130 — 15c., four margins, weak corner, initialled Diena, and 20c., toned. £20
30
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Lot Description Estimate
6140 — with 15c. green, three large margins, lightly cancelled, badly thinned, 15c. deep green, small,

If. carmine-brown, touched at one corner, nicely cancelled “3537”, and If. carmine, small, 
and 1852-53 Empire 10c. yellow-bistre, two thin spots but good margins and lightly can­
celled. (15) £73

6150 — 40c. orange, a lightly cancelled horizontal pair with good margins; a 2mm. tear in the right
margin. Would give a fine single if preferred. £30

6160 1853-1973, a used collection in two good quality “Schaubek” albums including 1877-90 to 5f.;
1900 Merson 2f.; 1918 Red Cross; 1917-19 War Orphans set to 35c.+25c.; 1922 War 
Orphans; 1926 55c. on 60c.; 1926-27 War Orphans; 1928 Sinking Fund 1.50f.+8.50f. and 
Sowers; 1929 Sinking Fund; 1929-31 20f. perf. 13 and perf. 131; 1930 Sinking Fund 1.50f.+
3.50f. and Sowers; 1931 Sinking Fund 1.50f.+3.50f.; 1935 Intellectuals; 1936 airmail 50f. 
emerald (defective); 1936 South Atlantic Flight; 1937 Museums; 1938 Ader; 1940-41 
surcharges; 1943 Relief Fund strip; 1950 to 1955 Relief Fund sets and Postage Due 1882-92 
1c. to 40c. (t 1,950) £270

617 1853-61 Second Empire, a collection, with duplication and mixed condition. Among the
better stamps are lc. superb, 5c. deep green with two large margins, a nice 5c. yellow-green,
25c. marginal copy lightly cancelled, thin, and If., small and thin. Also a 40c. Susse perf., 
fine, not on piece but appears genuine, and 80c. unofficial roulette used on a front. (41) £45

618isi — 80c. on 1857envelope to the U.S.A. (letter enclosed); and 80c. pair on an entire letter to the
same country. All the adhesives have margins all round, but the envelope is rather tatty. £12

619 1862-70, with 1862 to 80c. (3); Laureated 4c., unused with part gum, and 5f. with smudgy
cancellation but sound. (40) £25

620 1870-76, with Bordeaux in mixed condition but with a nice 30c. on small piece and an unused
80c. with part gum, and a range of the perforated issues with some shades. (72) £50

621 1870 Bordeaux 5c. mint, minute black spot on face, 30c., 40c. and 80c. (slight thin), all with
margins. £25

622* 1875 30c. grey-brown large figures, nearly complete gum, fresh and well centred. Signed Diena. £14
623 .1876-1900, a collection of Peace and Commerce issues with “n” under “b” 2c., two blunt

corners, and 25c., and 1877-90 with 3c. ochre, mint. (108) £35
624TO 1876-81 “n” under “ b” lc. to 10c., 15c. grey, 20c. and 30c. to If., all well centred. (11) £18
625 * 1878-1930, a mint or unused selection in a stock leaf with 1900 Mouchon 25c. part gum, thin;

1900 Merson 50c. (2) and 1902 Mouchon 30c. (2, light creases). (76) £40
626 1900-22, including 1900 Merson 50c. mint and 2f.; 1914 (Oct.) Red Cross, mint (2); 1917-19

War Orphans 2c., 5c., 25c. and 50c. mint and 15c., 35c. and If. used, the If. with blue 
crayon mark partly erased; 1918 Red Cross, and 1922 War Orphans If. on 5f.+5f. (143) £60

6270 1900 Merson 40c. and 50c., each with coloured background omitted. £20
628 * 1917 War Orphans 5f. +  5f. blue and black, mint. Photo on Back Cover. £130

' 629 1919-31, with 1925 Sower 80c.; 1925 Exhibition 5f. single; 1926 Merson 10f.; 1926 55c. on
60c.; 1926-27 War Orphans and 1930 airmail 1.50f. (both). (132) £50

630* 1923 Bordeaux Congress If., mint, several times mounted. £30
631 * 1927 Strasbourg miniature sheet, mint. £80
632 * ®  1927 Poste Aerienne 2f. and 5f. mint. £30
633 * 1927-31, a collection of Sinking Fund sets comprising Sowers for 1927 to 1931 (1927 50c. and

1.50f. are used); 1928 1.50f.+8.50f. and 1930 1.50f.+3.50f.; mint except where stated. (17) £50
634TO 1928 Sinking Fund 1.50f. +  8.50f. used. £18
635T* 1928,1930 and 1931 large Sinking Fund stamps, mint; minor gum blemishes but fresh looking.

Cat. £74. (3) £30
636® 1929 Le Havre Exhibition 2f., unmounted mint marginal; minute thin spot. £30
637 1929-33 definitive issue including 5f. type I mint, lOf. pale ultramarine, mint, 20f. perf. 11,

slightly rounded corner, and 20f. perf. 13. (14) ’ £30
638 * 1929 20f. deep red-brown perf. 13 J, mint and well centred. £25
639T* 1931 Sinking Fund 1.50f.+3.50f. mint, unmounted mint. £15
640* — ditto, a similar stamp but mounted. £12
641 1932-41, with 1935 River Scene, part gum; 1935 Intellectuals; 1936 South Atlantic Flight' 1936

Intellectuals; 1937 Sarnothrace, unused on two cards; 1938 Intellectuals mint- 1938-39 
90c. to 20f. mint; 1938 Music, mint; 1938 Ader, mint, and 1940-41 provisional set, mint 
(257) ’ £75

6420®  1936 airmail 50f. emerald, fine used. Photo Plate III. £25
6430®  — ditto, 50f. ultramarine on rose, fine used. Photo Plate III. £30
6440®  — ditto, a similar copy. Photo Plate III. £30
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Lot Description Estimate
France—COntd.

645Tsi 1936 South Atlantic Flight lOf. on cover to Buenos Aires. £15
646* 1937 pexip sheet, mint. £24
647* 1941-44, with 1943 Relief strip. (163) £12
648 * 1944-59, a fine mint collection with 1947 U.P.U.; 1949-50 airmail lOOf. to l,000f.; 1949 to 1956

Relief sets; 1954 airmail l,000f. and 1957-58 airmail 500f. and l,000f. ($640) £100
649* 1960-66, a mint collection, probably complete. (278) £20
650® □  1961-66, a mint selection of Arts in blocks of four or singles. Also 1961 set used. (103) £30
651 Postage Due: a collection with 1882-92 to 50c., some with rust marks, and 1927-31 lc. to 2f.

(both) mint. Also Military Frank stamps, a page of forgeries and two covers (149) £30
652TO — 1882 2f. black, fine used. Cat. £60. Photo Plate m . £25
653 * $  Chamber of Commerce, Amiens: 1909 10c. green and blue, the complete sheet (5 X 5) showing

tete-beche pair and missing “c” variety. Cat. 1,525FF. £50
654 Colonies: General Issues: a collection with 1859-65 to 80c. (2, one showing Cochin-China

cancellation); 1871-72 lc., part gum and good margins, and used, 5c., three good margins, 
poor at left, and 80c. (2 with clear margins); 1871-76 with 20c., touched at one corner, and 
1877-78 15c., 25c. blue, and 75c. rosine mint, all with four margins. (132) £80

655T — ditto, 1859-86, a selection with 1859-65 Eagle 40c. unused; 1872 5c. touched all round but
with clear Reunion cancellation; various Peace and Commerce values, all with four margins, 
and Commerce to If. (30) £50

656T — a fine collection in six stock cards, comprising largely Peace and Commerce type and over­
prints and surcharges thereon. There are very few low values. (329) £180

657T — a selection in a stock leaf including Dahomey 1906-07 2f. and 5f. mint; Djibouti 1894-1902
5f.; Guinea Postage Due 1906 set, mint; Ivory Coast 1906-07 set and Postage Due 1906-07 
set; Kwangchow 1908 2f., 5f. and lOf.; Mauritania 1906-07 If., 2f. and 5f. mint but heavily 
mounted; Mengtsz 1908 lOf.; Obock 1894-1903 2f. and 5f. mint and Postage Due 1892 
values to 60c. and Gaboon 1904 5f. mint. (71) £75

658 Polynesia: 1892-1968, with 1903 50c. and 1941 Free French. (332) £20
659T Post Offices: a selection with Alexandria 1899-1900 2f. used and 5f. mint; Port Lagos 15c.

and 4pi. on If. mint and Ipi. on 25c. and 2pi. on 50c. used, and Vathy 4pi. on If. and 8pi. 
on 2f. used and 20pi. on 5f. mint. (20) £30

660T — in Crete 1903 lpi. on 25c. to 8pi. on 2f. used and 20pi. on 5f. mint. (5) £18
661T — in Morocco: 1891-1900 to lp. on If. and 2p. on 2f. used, and 1902 lp. on If. (tiny thin spot)

and 2p. on 2f. mint. (9) £30
662 New Caledonia: 1881-84 with narrow overprint “5” on 40c. mint, three margins, “25” on

35c. yellow, used marginal, and “25” on 75c., and wide overprint, an attractive used inter- 
panneau block of four, two stamps with inverted surcharge. (14) £35

663 — 1892-1904, including 1892 handstamped 10c. mint and 30c. and If. used; 1892-93 “5” on
20c. and “5” on 75c., both inverted; 1900 50c. brown on azure, mint and used; 1901 “15” 
on If. inverted, and 1903 to 75c. mint. (109) £55

664 — 1905-68, with 1933 Paris-Noumea set; 1941 Free French; 1948 set, mint; many later mint
sets, and a selection of Soldiers Stamps, including two used on pieces. (443) £45

665 New Hebrides: 1908-68, with 1911 5c. to 5f.; 1913 5c. to 5f. mint (except 75c. used pair); 1938
5c. to lOf. and 1941 Free French. (201) £35

666 Wallis and Futuna: a collection with 1930-40 set, and 1941 Free French less 2.50f. Also
Antarctic Territory and Tahiti. (258) £12

GERMANY
667 STATES: a collection containing many good stamps, among which are Baden 1862-65 18k.

used and 30k. unused, and Postage Due 1862 lk., 3k. and 12k. mint; Brunswick 1861 lsgr. 
on piece and 1865 lgr. (2 used, one on piece); Hanover 1850 lggr., 1851-55 v„th. on crimson, 
used, and Ath. mint, 1862 Igr. used and 1864-65 3pf. and 2gr. (2); Oldenburg 1862 2g. 
ultramarine (2, one on piece creased by vertical fold) and lg. unused; Prussia 1866 lOsgr. 
and 1867 lk., 6k. and 9k. (2); Saxony 1855-63 to 5ngr. (2); Wurttemberg 1851 lk. on small 
piece and 9k., 1863-64 to 9k. (3 shades) and 1865-68 to 7k., and N.G.C. 1868 18k. ($490) £250

668 — a selection including Bremen 1855 laid paper 3gr. unused, margins just clear; Brunswick
1861-64 imperf. 3sgr., three margins; Hanover 1859 3gr. yellow; Saxony 1855-63 to 5ngr. and 
Alsace-Lorraine, points upwards to 25c. (2), mint or unused. (47) £60

669 — a remainder on leaves, mostly Bavaria with some good values; very mixed condition. (550) £50
670 — a selection, States and 1872 issue of Germany on leaves and in a booklet and envelope.

(J470) £35
671 — a selection in three booklets with many highly catalogued stamps. Poor condition. (261) £25
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Lot Description Estimate
672 BADEN: 1851-68, including 1851 lk., fair; 1860-62 perf. 13A to 9k.; 1862 perf. 10 lk., 6k. and

9k., and 1862-65 18k., slight rubbing at top centre, and 30k. unused with part gum. (24) £60
673+ — 1862-68, comprising 1862-65 lk., 6 k , 9k. and 30k.; 1862 Rural Postage Due lk., 3k. and

12k. and 1868 lk., 3k. and 7k.; all mint and well centred. (10) £15
674 BAVARIA: 1849-1920, with 1858 12k., small; 1862-63 9k. unused and 18k. (2, small); 1874

lm.; 1875 lm. (2); 1875 to 10k. and 18k. unused and 1876-80 50pf. grey-brown and lm. (365) £70
675TiSh — 1867-69, fine covers bearing examples of these imperfs., the best being a partly separated 

pair of 9k., good margins all round; a 12k. with margins, partly overlapped by one of two 
3k., and a very nice 18k. with large margins all round. £50

6760 — 1870 14mm. watermark 18k. red. £15
6770 — ditto, a similar stamp but pale red. Cat. £48. £15
678T ES©— 1911 Von Kaulbach official colour essays in the issued designs, 5m. maroon, 5m. red-brown,

80m. light blue and lm. yellow, each in a “miniature sheet” of four on unwatermarked 
paper. £50

679T® — 1911 80pf. trial proof sheet of four in orange on white unwatermarked paper. £15
680T® — ditto, a similar sheet on buff paper, watermark horizontal wavy lines. £15
681 BREMEN: 1855-67, with 1855 on vertically laid paper 3gr. unused and 1861-64 2gr. and 5gr.

unused and 5sgr. with part gum. (13) £75
Germany

682 1872-1900, a collection including 1872 Small Shield Ig. unused (grease mark), 2k. orange-
yellow mint (rounded corner), and (used) lk., 2k. and 7k.; 1872 Large Shield to 7k. mint 
and used, and 9k. unused (small thin); 1874 9k. mint; 1875-79 to 50pf. (2, used), and 
1880-87 20pf. to 50pf. mint. (72) £55

683 1872 Small Shield to 5g.; lOg. with pen-cancellation, and Large Shield 21g. (3), and lk. and
7k. mint. Varied condition but some nice copies with good embossing. (41) £40

684 1875-1932, a collection with 1875-79 to 50pf. (the four); 1900 30pf., 40pf., 80pf., lm. (2, one
creased) and 2m. mint; 1926 Charity, mint: 1928 Zeppelin 2m. and 4m. mint; 1929 Charity;
1930 2m. mint; 1930 South America Flight 2m., selvedge stuck to back and 4m. mint; 1930 
iposta sheet, two horizontal folds clear of stamps, and the mint set of singles, and 1931 
Charity. (J730) £140

685T 1891-1931, a selection comprising 1927 Birthday; 1928 Charity; 1930 Charity 50pf.+40pf.
and 1931 Charity 50pf.+40pf. (2). Also 1891 covers to London with oval Strasbourg 
railway handstamp. (13) . £20

686T* 1900 lm. mint. Also Wurttemberg 1881 5m. black and pale blue, mint. £15
687T — lm., 2m. and 3m. type I unused or mint, and 5m. types I (thinned) and II (tiny surface

abrasion) both used. (5) £25
688®isi 1928 (11-15 Oct.) Zeppelin Flight card bearing Zeppelin 2m. and oval handstamp; a cover with

the 4m. and a similar handstamp, and 1929 (16 May) flight with 4m. and circular cachet. £15
689® si 1930 (20 May) Zeppelin Flight cover bearing South America Flight 2m. and cachet. £20
690T A collection with 1935 Charity used; Allied Occupation; Berlin 1949 U.P.U. set used; 1949 

Goethe 20pf. and 30pf. used; Berlin Relief Fund mint; 1950 Orchestra mint; 1951 Bells to 
40pf. used; 1951-52 Bells 5pf. to 40pf. used; West Germany 1949 Relief Fund used; 1950 
Bach used; 1951 Relief Fund used; East Germany 1951 Friendship mint and many other 
attractive mint sets. ($2,140) £120

691 1935-45, with 1939 Nurburgring, Brown Ribbon and overprint on Danzig set. (350) £25
692 + — an almost complete mint collection including 1939 Danzig set. (209) £16
693T Allied Occupation: a collection with Baden Freiburg, Red Cross, Goethe and Rastatt;

Rhineland Red Cross, and Wurttemberg Red Cross and Goethe. (236) £50
694 — with 1948-50 Buildings lm. and 3m. type I and 2m. and 5m. type II mint, and Baden 1949

Freiburg, Red Cross and Rastatt (no miniature sheets). Also Saar 1948 10c. to 200f. mint 
and Official 1949 set. (243) £40

695Te ] Covers: unused and used postal stationery items with many of 1939-45 period; postcards with
special cancellations; Feldpost covers with Censor marks; some duplication. ($31bs.) £40

696 P.O.s and Colonies: various including China 1901 3m. used; Kiaochow 1900 5pf. on lOpf.
mint corner block of four showing two types of surcharge, and a used single, and German 
East Africa 1901 to 2r. (184) £30

697 Colonies: including Caroline Is. 1905 10c. bisect “typhoon provisional” on piece with com­
plete cancellation, and Samoa 1900 3pf. to 50pf. mint and 1901 3pf. to lm. used. (38) £25

698 Mariana Islands: 1900-01, with 1900 3pf. to 50pf. mint. (10) £17
699 Marshall Islands: 1897-1900, with 1897-99 “Marschall” 3pf., 5pf., 20pf. (2), 25pf. and 50pf.

mint, and 1899-1900 mint set and used set to 25pf. (18) £80
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Lot Description Estimate
GREECE

700 1861-73, a collection on leaves including 1951 Reconstruction and 1953 National Products,
both unmounted mint. (412) £24

701 A collection of Large and Small Heads in mixed condition, duplication but shades. (1530) £20
702* 1896 Olympic Games 1 lep. to lOd. one of each value all unused; the top values are without

gum and the 25 lep., 60 lep. and 5d. have defects. Cat. £283. (12) £40
703T* 1951 Reconstruction, a very fine mint set. (6) £18
704T* Postage Due: 1912 3d. silver overprint in carmine reading downwards; off centre. £14
705T Aegean Islands: a fine collection of Lemnos with double and inverted overprints and many

lesser varieties; fine condition. Also Samos and Salonica. (269) £130
706TO Italian Occupation of Corfu: 1941 airmail issue on 1935-39 50 lep. (2) to 100d., and 1941 

Postage Due rouletted 10 lep. to 80 lep. and perf. 121X13 to 100d., fine. Many initialled by 
A. Diena. (23) '  £175

707TG Post Offices in Valos and Larissa: a selection with some fine examples including a superb
10 lep. pair, one stamp with the variety “00” on the back. (10) £40

708T HUNGARY: 1868-1900, with 1868 Imperial Journal lk. and 2k. mint and used, and 1871
litho. 2k. mint to 25k. and engraved 2k. to 25k.; some faults. (95) £50

709T — 1871-1914, with 1871 Newspaper lk„ fine used, and 1914 War Charity lk.+2f., 2k.+2f.
and 5k.+2f. (20) £24

710 ICELAND: 1873-1903, with 1873 perf. 14 x 13£ 8sk., part gum, and perf. 12i 3sk. unused and
16sk. mint; 1882-1902 to 100a. mint, and six unused postal stationery cards. (33) £25

711 * — 1897 perf. 12£ “3” on 5a. green, word and figure in small type, and a similar stamp with
word only in large type; mint. Cat. £130. Photo Plate IIL £80

712* — 1902-04 set and 1907-08 set, mint. (28) £45
713 * — 1911 Sigurdsson set less 25a., and 1912 set, mint. (12) £30
714* — 1915-34, with 1915-18 le. to 20a., slight staining; 1925 35a. and 50a.; 1928-29 airmail

overprints; 1931-32 Falls less 65a. and 1934 airmail set. (26) £25
715 — Official: 1873-1907, with 1873 perf. 12J 4sk. mint; 1876-95 to 50a. mint and 1902 perf.

14 x  13i  3a. mint, probably regummed. (28) £17
716* — ditto, 1873 8sk. mauve, well centred and nearly complete original gum. £25

ITALY
717 STATES: collections of Modena and Sardinia, the former including 1852 without stop 15c.

used (3) and 25c. unused, and with stop 5c. used (3) and (unused) 10c., 40c. and 1L. (2); and 
1859 5c., 15c. and 40c. unused. Sardinia includes 1851 4c. and 1854 4c. used, and 1855-63 
with values to 80c. considerably duplicated. Also an 1854 (large part of) entire of Lombardy- 
Venetia from Milan to Verona bearing 30c. adhesive. Most of the better stamps have 
faults. (82) £30

718TO MODENA: 1852 25c. used showing variety missing “n” on “cent”, Diena signature on
reverse. Photo Plate IIL £40

7190 PAPAL STATES: 1852 l  baj. greenish-grey pairs (2) each on piece (some rust spots); Tuscany 
1851 2cr. (3), 1860 20c. shades (4) and 80c., touched in places but above average margins for 
these stamps. (12) £35

72(fca — 1852-70, a selection of entire letters, mostly bearing 3b. brown in mixed condition, but one
3b. yellow-buff and a 6b. greenish-grey. (20 items) £20

7 2 1 s  — ditto, similar comprising 1852-64 2b. (18); 1867 20c. (a nice copy) and 1868-70 20c. (7). £12
722L PARMA: four somewhat age stained pieces sharing 1852 5c., 10c. strip, 25c. (2) and 1853-54

5c. and 15c. pair making 30c. rates, one 25c. defective but the rest with clear margins 
although some affected by disinfection slits. (9) £25

723 SARDINIA: 1854-63, a selection in two stock cards with values to 80c. (2). (29) £25
Italy

724T S  1389 entire letter from Como. £45
725T S A quantity of early letters bearing adhesives, mostly with cancellation of dots. (fl00 items) £25
726T 1862-1964, with 1862 Newspaper 2c. unused; 1863-65 2L. unused; 1923 Tercentenary mint;

1923 Fascist mint; 1932 10c. to 5L.+1L. mint; 1949 Centenary 100L. used; 1951 Festival 
mint; Airmails 1926-28 50c. to 5L. mint; 1932 Dante 50c. to 100L. mint, (t 1,090) £80

727 A remainder on leaves including 1863 Postage Due 10c. yellow, part gum; 1875 Official, many, 
with 5L. mint; 1878 2c. on 1L. on Official unused, and many used values, and 1890 on Parcel 
Post, many unused and used. Many are defective but there are some nice copies. (J600) £50
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Lo. Description Estimate
I t a l y —contd.

728* 1878 2c. on 1 lira Official, mint and well centred. £30
729Tis]@ 1925-30, a selection of first flight covers and cards. (9 items) £10
730T * 1949 Centenary 100L. superb, and 1950 Radio Conference 20L. and 55L. (tiny paper imper­

fection at back), mint. £50
731® A set of colour trials of an essay, comprising eight values in different designs, each value in

twelve different colours. (96) £25
732T® E Publicity Stamps: 1924-25 50c. “coen” in an unmounted mint marginal block (5x2). and 

below the block a row of five 50c. with the advertisements cut off. The block has many 
creases and some stains, and is splitting along the perfs. in some cases. Cat. Sassone 
1,600,000 Lire. £200

733T® US— ditto, in an unmounted mint block (4 x 2), and below the block a row of four 50c. with the
advertisements cut off. Condition similar to the previous lot. £150

734TE3 Private local issue: livorno 1930 30c. crimson used on a cover (not tied). This was issued for
one day to commemorate the visit of Mussolini. £12

735TfSi — ditto, a similar item, but tied. £12
736TA — ditto, but only on piece. £10
737 Trieste: various part or complete sets in stock cards including 1947 to 50L. mint and airmail 

to 500L. used; 1948 Revolution 3c. to 100L. mint; 1949 Centenary of Republic 100L. used 
and Recovery Plan 15L. and 20L. used; 1950 50c. to 200L. mint and Holy Year used. (168) £30

738T* IH Eritrea: 1924 Manzoni 1 lira unmounted corner block (3x2), and Libia 1921 25c. inverted
centre fine mint corner block (5 x 2) centred to left. £15

739* LIECHTENSTEIN: 1912-29, a mint collection including 1912 lOh. and 25h.; 1921 20r. and
30r.; 1924-27 21r. to Ilf.; 1925 Birthday and 1928 Flood Relief. (91) £50

740* — 1930-33, a mint collection with 1930 20r., 25r., 50r., 60r., 90r., 1.20f., 1.50f. and 2f.; 1932
Youth Charities; 1933 3f. Prince; 1933 25r., 90r. and 1.20f., slight gum disturbances, and 
1933 Birthday. (18) £70

741 * ®  — 1930 airmail set, the four low values part gum and the top two mint, and 1931 Zeppelin 2f.
mint. (7) £24

742 — 1940-58, with 1940 Birth Centenary; 1949, 1952 and 1953 Paintings and 1952 1.20f. on 40r.;
all these mint. (103) £25

743* _  Official: 1932 5r. to If. and 1933 25r. and 1.20f.; mint. (10) £40
744 LUXEMBOURG: 1852-75, with 1852 10c. grey-black, slight staining but good margins and

lightly cancelled; 1859-63 121c., 371c. and 40c. unused, faults, and 25c. with nice central 
c.d.s., cut close, and 1865-75 4c. and 40c. mint, 10c. and 20c. with part gum and 121c. 
unused. (17) £40

745 — 1852-95, with 1852 10c. (cut into at left and creased) and lsgr. (2), used; 1859 25c. unused
but with small thin; the same type perforated to 40c.; and following types to If. (79) £18

746* — 1872 If. on 371c. bistre, unused without gum, fine and well centred. £20
747* — 1874 perf. 13 30c. dull rose, mint. £25
748* — 1891-1933, a mint collection including 1891-96 perf. 121 30c. to 5f.; 1926 ljf . and 1931,

1932 and 1933 Child Welfare sets. (164) £35
749 __ 1874-84, with 1874-78 perf. 13 5c. and 10c. mint, and 1882-84 perf. 131 30c. and perf. 121 x

12 25c. (rounded comer) and 5f. mint. (20) £35
750* — 1923 Princess Elisabeth miniature sheet; surround crumpled. Cat. £190. £40
751 __Official: 1875-84, including 1875-80 overprint reading down If. on 371c. unused, and 25c.

and 30c unused; 1875 perf. 13 4c. and 5c. mint, and other scarce stamps, some with defects.
(36) ' £35

752* — ditto, 1881 perf. 13 local printing 5c. yellow, centred to left; fine mint. £30
753* __ditto with 1891-96 perf. 121 21f. and 5f.and 1922 set, and Postage Dues including 1907 set.

Also postal stationery (a few used), this catalogued by Higgins and Gage at about $50. (117) £24
754 MONACO- 1885 with 5c., 10c. (2), 15c., 25c. (3) and If. (damaged corner) used, and 40c. mint.

(15) ' £2°
755 __ 1891-1937, with 1891-94 25c. used and If. (2) unused; 1901 to 25c., unused; 1921 5f. mint;

and 1922-24 mint set. (47) £11
756* — 1891-94 all values to 5c. (2, one thin), 10c. (2), 15c. (2), 25c. (2, thin), 40c„ 50c. (2, one thin),

75c. (2), If. (2) and 5f. (2, one with minute thin spot). (22) £55
757* — 1920 Marriage, mint set to If.+  lf. (9) £20
758T* __ 1949 Red Cross miniature sheets perf. (2) and imperf.; one sheet with slight gum disturb­

ances on each corner. (3 items) £30
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Lot Description Estimate
759T NETHERLANDS: 1867-1970, a used collection with 1867-71 various perfs. 5c. (42), 10c. (15),

15c. (10), 20c. (3), 25c. (4) and 50c. (4); 1898-1923 to 50c. (5); 1953-71 5g. (4). (J570) £30
760TO — 1923 Accession set used; the top value has one perf. missing at foot. (11) £45
761T ★  — 1949 21 g. and plate 1 5g., fine mint. £30
762TC — 1951 airmail 15g. and 25g. fine used; the 15g. has two perfs. missing at top. Cat. £30. £25
763 — Indies: 1864 10c. used on small piece and very attractive in spite of a horizontal crease; and

1868 10c. unused but with gum badly toned and a defective comer. (2) £20
764 NORWAY: 1855-92, including 1855 4sk., large margins, repaired; 1856-602sk. orange-yellow,

part gum; 1863-66 2sk., 3sk. and 24sk. unused; and 1871-75 6sk. used and 7sk. mint. (37) £85
765* — 1893-1908, a selection of Posthorns with Central perf. 134x1211 56., 106. and 506. and

Knudsen perf. 134X12J 36., 206., 256. and 356. and perf. 144x134 156., 306. and 606.; 
either mint or unused with large part gum. (10) £50

766* — 1905-31, a mint collection with 1905 surcharges; 1922-24 106., 206. and 256.; 1925 Amund­
sen less 26.; 1926-34 106. to 606. less 356. violet; 1929 overprint on Postage Due set and 
1930 Tourist 206.+256. and 306.+356.; mint. (81) £50

767* — Postage Due: 1921-23 46. to 2006. Also Official including 1933-37 to 1006. (31) £20
768* — Returned Letter Stamps: 1872 “Som ubesorget” on rose-lilac, unused without gum, and

“Som uindlost” on blue-green paper, mint perf. and imperf. examples, and the printing error 
“Som ubesorget” on blue-green paper, mint. Cat. Facit 2,035Kr. Photo Plate III. £70

7690 PORTUGAL: 1853 5r., two large margins, touched at top, and lOOr. pale lilac, small even
margins and nicely cancelled. Signed Diena. Cat. £330. Photo Plate ILL £40

7700 — 1866-67 imperf. lOr. orange-yellow, 20r. (embossing slightly split), 50r. green, 80r. orange
and 120r. blue, all with good margins, and 1867-70 perf. 124 lOr. orange-yellow, 80r., lOOr. 
pale mauve and 120r. blue; good condition. (9) £25

771T — 1870-93, a selection with 1870-84 perf. 124 120r., 150r. yellow and l,000r.; 1893 300r. and
1893 “ provisorio” 50r., “ 1893 provisorio” 20r. mint, 50r. and 80r., and surcharges 20r. 
on 25r., 50r. on 80r. and 75r. on 80r. (12) £26

772T — 1894 Prince Henry 75r. and 80r. mint and 150r., 300r., 500r. and l,000r. used, and 1895
St. Anthony 50r. and 75r. mint and 80r. and 200r. used. (10) £25

773T — Azores 1882-1910, a selection including 1895 St. Anthony 300r., 500r. and l,000r. mint
but heavily mounted. (11) £45

774T — India: 1877-98, a collection from which some stamps have been removed (not by us), but
still containing much worthwhile material. It is affected climatically, resulting in most of
the unused being without gum and some stamps being brittle. There are plenty of blocks and 
surcharge and overprint varieties. An interesting and unusual lot. (J1,190) £75

775 RUMANIA: 1862-65, with 1862 on wove paper 6p. carmine and 30p. deep blue, mint, and 3p.
orange-yellow, used, just cut into at top right. (6) £11

776T* RUSSIAN LEVANT: 1863-1909, a mint or unused collection including 1866 6k. indigo; 1868
lk. and 3k.; 1876 “8” on 10k.; 1879 “7” on 10k.; 1900 set and 1909 set. (50) £35

777 * — 1863 medium paper 6k. pale blue, good margins, nearly complete gum. Cat. £55. £22
778T — 1865-1913, with 1865-67 horizontal network lOpa. mint; 1872 on vertically laid lk. and

10k.; 1876 “8” on 10k. in black; 1879 “7” on 10k. in black; 1903-10 35pi. on 3.50r. and 
70pi. on 7r.; 1909 35pi. on 3.50r. and 70pi. on 7r. used, and 1913 Romanov set to 30pi. on 
3r. mint but some toned. (34) £30

779TE3 — 1905 cover, reinforced at left, bearing 20pa. on 4k. pair cancelled by the purple R.O.P.I.T.
c.d.s. of Metelin. £10

780T* — 1913 Romanov set, fine mint. (15) £15
781TO — ditto, 50pi. on 5r., fine used. Cat. £32. £15
782* SAAR: 1920-21, with 1920 on Bavaria lm., 2m. and 3m.; mint. (31) £20
783 — 1920 on Germany 2pf. to lm. less 7}pf., including 80pf. on small piece with complete

cancellation and lm. mint. (16) £20
784TO — 2pf. to lm. used. Also 2pf. to 75pf. on four registered envelopes, slight staining. (32) £12
785TO — ditto, 80pf. black and carmine on carmine. £15
786TO — ditto, lm. carmine-red, 26 x 17 perforation holes. Photo Plate III. £35
787T — 1921-59, a collection including 1921 5pf. to 25m. and 80pf. tete-beche; 1921 surcharged set;

1922 3c. to 5f.; 1926 Charity; 1926-32 set; 1927 Charity, used; 1929 Christmas Charity;
1949 Relief; 1950 Stamp Day, Kolping (2) and Relief; 1951 Relief and 1950 Council of 
Europe. (466) £1 io

788* — 1921-34, including 1921 (Fcb.-Apr.) to 25m.; 1921 Provisional set, some values with rust
marks; 1922 set; 1922 Official set; 1925 45c. and lOf. and 1932 airmail 5f. (83) £28
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Lot Description Estimate
789* SAN MARINO: 1877-92, an unused selection including 1877-90 10c. blue and 25c. mint, 30c.

unused and 40c. part gum, and 1892 5c. (S.G. type 4) on 10c. mint, 5c. (S.G. type 4) on 30c., 
part gum, and lOc. (S.G. type 9) on 20c. mint. (10) £75

790T * IB— 1890 10c. pale blue, a marginal block (2x5) from the top of the sheet; one stamp defective;
regummed. Cat. £600. £75

791 * — 1892-94 2c. to 65c„ 2L. and 5L. mint. (10) £18
792* — 1894-1917, with 1903 20c. and 5L.; 1910 15c. type II and 1917 50c. on 2L. Also three items

of postal stationery. (26) £24
793* — 1918-31, with 1918 War Fund; 1921-23 2c. to 2L.; 1924 surcharges; 1925 5c. to 5L.;

1927 “5” on 2L.; 1931 airmail 50c. and 1L. to 9L. and Postage Due 1928 5c. to 20L.; mint.
(123) £40

794* — Postage Due: 1897 and 1924 sets, mint. (18) £20
795* — ditto, 1928 and 1931 sets, mint. (28) £24
796T SERBIA: 1866-1915, with 1911 King Peter Id. and 3d. mint and 1914 3d. yellow, mint. (12) £14
797 SPAIN: 1854-1973, a general collection on leaves, mostly used, with many modern com-

memoratives. (+840) £15
798* — 1867 19c. pale rose, large part original gum; several short perfs. Cat. £170. £35
799T* — 1901 lOp. orange, mint and well centred. Cat. £55. £30
800T* — Colonies: a selection of early issues including Fernando Po 1899 to 40c. and 60c.; Guinea

1907 to lOp. and Rio de Oro 1920 lc. to lOp. (47) £27
801 SWEDEN: 1855-92, with 1858-72 56. yellow-green, unused, and 506. deep lake, used, and 1866

175. purple. (27) £25
802 — 1856-62 Local issue lsk. grey-black and 36. bistre (rounded corner), both unused with part

original gum. Cat. £95. £30
803 — 1886-91 with posthorn on back 36., 46., 56., 66., 105., 206. and 306. mint, and 1889 sur­

charges. (11) £20
804* — 1891-1911 Oscar 56. green, 86., 106., 155., 205., 256., 306., 506. olive-grey and lk., and

without watermark 205. and 256.; mint. Also 506. slate-grey, used. (12) £30
805 * — 1903 Post Office 5k. blue, mint. £20
806* — 1910-36, a mint selection with 1910-19 watermark Crown 16. to 5k. and 1920-33 values

including 356. with watermark and 1206. (66) £55
807* — 1910-19 Gustav 75., 106., 256., 276., 306., 356., 406., 506., 656. and lk., mint. £24
808* — 1920-33, with 1920 airmail; 1921 Liberation; 1928 Birthday and 1932 Adolphus; mint. (18) £20
809* — 1931 Royal Palace 5k. green, mint and well centred. £20
810 — 1960-75, an attractive mint selection in a small stock book with some booklets, mint sheets,

and a bundle of f.d.c.s, unaddressed and addressed. (31bs.) £35
811 — Official: a selection with 1874-96 perf. 13, values with 506. pink, mint, and 1910-19, both

sets, mint. Also a few Postage Due. (49) £22

SWITZERLAND
812 1850-62, with 1850 lOr. black and yellow and 1851 5r. red and pale blue, both fairly good;

1852 small figures 15r., nice colour, margins just clear, 2mm. tear at foot, and 15c. vermilion;
1852 large figures 15r. rose, four margins, frame line showing in places; 1857 If., defect at 
left, and 1856 2r., with yellow thread, fair. (11) £100

813T 1854-1965, a collection with 1862-67 60c. used; 1945 Peace 5c. to lOf. used; 1968 to 2f. mint;
Pro Juvcntute 1915 5c. and 10c. used. (+730) £60

814 1862-78, a collection of Sitting Helvetia with 1862-67 2c. mint and 10c. unused (rounded
corner), and 1867-78 2c. red-brown, fresh mint and well centred, tiny thin. (30) £50

815 1867-1961, including 1923 airmail 15c. to 50c. mint; 1929 airmail 40c. mint; 1945 Basle Dove
miniature sheet; 1946 Special Flight (2); 1948 Exhibition miniature sheet; 1949 Special 
Flight (2); 1942 buff paper 3f., 5f. and lOf. mint; Pro Juventute including 1921 and 1923 
sets; Postage Dues and International Organisations. (t630) £125

816* 1882-1902, a mint selection of Standing Helvetia including perf. I l j x l 2  20c. orange and 3f.
bistre-brown, and perf. 11^x11 30c. deep brown, 50c. grey-green and If. (4 shades). (13) £45

817 1882-99, with granite paper 15c. lemon, 15c. purple and 15c. dull violet, mint, and plain paper
2c. used, poor, and 15c. orange-yellow, mint. (14) £27

818* 1882 wove paper 10c. pink,mint; but heavily mounted; creased but well centred. Cat. £275. £30
819* 1900-32, a mint collection with 1905-06 plain paper If.; 1908 70c.; 1915 surcharges- 1918 If

and 1923 airmail 15c. to 50c. (81) J £40
820* 1900-03 perf. 11Jx  12 20c., 40c. and 3f. mint, slight gum faults. £15
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Lot Description Estimate
Sw itzerland—contd.

821 *  1906 plain white paper 3f. bistre-brown, mint and well centred. £18
822 and 823 withdrawn
824+ 1924 Shield set; 1924 U.P.U.; 1928 5f. deep blue and 1931 3f.; mint. (8) £24
825* 1929-34, including 1929 airmail 35c. and 40c.; 1931 airmail 2f.; 1932 Disarmament and 1934

Landscapes; mint. (24) £22
826 * 1953-67, various Pro Patria, Pro Juventute and other sets including 1955 Publicity miniature

sheet. (186) £20
8270 Pro Juventute: 1913-68 complete used (except 1917 10c. mint) and with 1962 miniature sheet,

mainly fine. (221) £40
828* — 1913-32, complete mint. (64) £55
829 Postage Dues: a collection which includes 1878-80 10c. and 20c. mint; 1882 500c., slightly 

stained; 1884-87 dull green 5c. to 500c. (slightly stained) and 1887-88 yellow-green 3c. to 
100c. (poor). Also a selection of unused and used postal stationery cards. (57) £55

830* — 1887-88 yellow-green 500c., mint and well centred. £30

831T THRACE (Western): 1913 with overprints on stamps of Greece and Bulgaria complete. (19) £32
832T + TRIESTE (Zone A): 1952 Trieste Fair 25L., variety red missing. £15
833T TURKEY: 1863-1918, a collection with 1863-64 20pa. (2), lpi., 2pi. and 5pi., all with four

margins, and a fine lpi. vertical pair (tete-beche). (J640) £40
834 — 1863 on thin paper 20pa. yellow, 2pi. greenish blue and 5pi. pale red, all fine used, and 20pa.

deep yellow, unused; 1864 thick paper lpi. and Postage Due 1863 20pa. (2). £15
835 * — ditto, 20pa. black on deep yellow, a vertical tete-beche pair from the edge of the sheet; superb

with full gum. £20
836T* VATICAN CITY: 1935 Juridical Congress, mint previously mounted. (6) £25

AFRICA and ASIA
837T* O AFGHANISTAN: 1920-74, mostly commemoratives, in envelope. 0575) £12
838TS1 BHUTAN: 1970 20ch. on 1 n.40, S.G. 214, with surcharge double (one inverted at the opposite

comer of the stamp) on registered cover with three other stamps—only 20 such errors said to 
exist. Also an Indian cover with 1974 U.P.U. miniature sheet on which the 25p. value shows 
traces of doubling. (2 items) £25

839* CONGO: 1960-62, a nearly complete mint collection including “katanga” overprint on
Masks set. (257) £30

840T EGYPT: 1866-1957, a collection which includes various Pyramid types mint and used; 1914
mint set to 100m.; 1926 Agriculture set mint; 1924 £1 used; 1927-37 used to 500m. and £1 
(2) and a mint 500m.; 1929 Birthday 10m. and 15m. with centres in brown, mint; 1933 
Railway set mint; later used to £1; airmail 1926-29 27m. (both) and 1931 Zeppelin 100m. 
on 27m., mint; Postage Dues, and officials. (J580) £45

841T — 1866-1951, with some mint or unused early issues; 1925 Geographical mint; 1926 Agricul­
tural 50m. to 200m. mint; 1926 Birthday mint; 1927-37 to £1 mint; 1931 Zeppelin 50m. and 
100m. and 1933 Aviation Congress. (226) £40

842 — 1866-79, in very mixed condition, but including mint and unused. Duplication. (182) £20
843 * — 1867 5pi. brown, mint and well centred. £15
844Yi)E3— 1884 lpi., 1888 5m. and 1902 lm., mint imperforate blocks, the 5m. touched at right. (12) £30
845 — 1914-47, a collection with 1914 set mint; 1923-24 used set to 200m.; various short sets of

special issues mint; 1933-38 many used airmails to 200m.; 1934 U.P.U. used set to 200m.;
1938 Wedding 5m. used; later used to £1, and 1947 airmail set mint. (200) £12

846T® £3— Postage Due: 1889 2m. (2 shades) 4m. and lpi., mint imperforate blocks, the 2m. (both) 
and 4m. from the sheet comer with plate numbers and straight-line date-stamps of 1910-11, 
some creases but very fresh. (16) £20

847T£ E — ditto, 1918 sideways wmk. 2m., 4m. and lpi., mint imperforate blocks. (12) £24
848T* □ — Official: 1893 (no value) chestnut, 1907 2m., lpi. and 5pi., mint imperforate blocks. (16) £60
849Tr3 ISRAEL: 1932-66, a fine accumulation of covers with Palestine (many censored), f.d.c., 

commemorative cachets and cancellations, postal stationery (some unused), censored 
campaign covers without adhesives over a considerable period. (274 items) £30

850T * — 1952 1,000 pr. black and blue, with tab, mint. £33
851TL3 JAPAN: various stationery cards (12) circa 1900, modern covers, and sundry China (14) with

some flown. (40 items) £10
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Lot Description Estima'.e
852 * JORDAN: 1920-23 stamps of Palestine overprinted or surcharged, all different S.G. nos, with

values to 9pi. and 20pi. Cat. £80+. (34) £30
853 * — 1920-24, a selection in mint blocks of four, including S.G. 7, 1922 (Dec.) various to lp., and

1923 (May) 2p. Cat. £60. (64) £20
854T© NEPAL: 1960 Children’s Day 6p., Proof sheet of four in black overprinted “cancelled” .

Also Bangladesh 1971 (Dec.) set of eight on 15 Jan. 1972 cover from Chittagong. (2 items) £12 
855Tisi — 1963-75, a selection of official covers without adhesives, posted in various parts of Nepal

(from over a hundred different Post Offices). ({250 items) £20
856TO PERSIA: 1902 Meshed lch. to 12ch., some staining. (6) £20
857T(S) — 1930-31, a small selection of covers, nearly all air mail to Germany, bearing a variety of

adhesives, a cover to Paris and two fronts. (13 items) £35
858TiS] TIBET: 1902 cover from the Nepalese Post Office in Kutti, from a court official there to the 

Foreign Ministry in Kathmandu with transit marking of Tatapani (Border Post Office), an 
interesting item. Also 13 pre-adhesive entires of Danta (Vassal State under Jaipur) mostly 
of an official nature with State seal. £20

859TS1 — 1958-73, a selection of covers from Chinese-occupied Tibet to Nepal, including airmail,
registered and Book Post. (12 items) £12

860* TOGO: 1959-66, a mint collection with many sets; other sets not complete. (228) £14

AMERICA
861T© ARGENTINA: 1892-1910, proofs and colour trials including a few official types. (40) £20
8620 BRAZIL: 1843-66,with 1843 clear impression 30r.; 1850 grey paper 600r.; 1861 430r.and 1866

430r. imperf. x perf. (9) £30
863TIS1 —■ 1885 and 1887 covers to U.S.A., each with flap printed “ flagship Lancaster" and bearing

200r. (one torn), and one showing violet handstamp “missent to salem, mass.” . £10
864k i — 1898 perf. 12+14 200r. in black on lOOr. (5) on 1898 registered coverfrom Rio to Manchester,

some faults. £12
865TO®— 1930 Zeppelin 5,000r. on 20,000r. ultramarine, on cover; special cancellation and cachet. £20 
866 MEXICO: 1856-61, a selection of Hidalgos, several without District name. (16) £15
867* — 1865 3c. brown, just touched at foot, fresh mint. Cat. £200. Photo on Back Cover. £50
868T@isi— 1929-45, a box of commercial airmail covers, a few with censor marks, and some first flights

with special cachets; some duplication. (5Albs.) £40
869T* NICARAGUA: 1869-80, perf. 12 2c. (17), 10c. (13, one torn) and 25c. (8), and rouletted 2c.

(2) and 25c. (2), unused, mostly mint, mainly multiples. (42) £15
870T® EB UNITED NATIONS: 1957-67, in unmounted mint blocks of four with inscription, virtually 

complete except miniature sheets. Many are in matched sets, and in some cases blocks from 
more than one corner of the sheet. Face S87. £50

U.S.A.
8710 1847-1962, a mainly used collection with 1847 5c. (2, one pen-cancelled) both with slight

horizontal creases; 1867 30c.; 1861-66 24c. (2); 1869 6c. and 12c.; 1887-88 90c.; 1893 
Columbus to 30c.; 1898 Trans-Mississippi; 1901 Pan-American 2c. to 10c.; 1903 Louisiana 
5c. and 10c. and 3c. unused; 1907 Jamestown; 1913 Panama-Pacific 5c. and 10c. (both perf.
10); 1924 Tercentenary 2c. and 5c. and onwards, also Parcel Post 1912-13 lc. to SI, a few 
locals, revenues and airmail covers (4) including 1936 “Zeppelin” flight. ($640) £130

872T 1851-1913, a selection in a small stock book with 1857-61 to 30c. (2); 1873 90c. (3); 1898 0maha
S2, surface rub at left and oxidised, and 1913 Exposition perf. 12 10c. orange, mint. (40) £75

873 0  1851-1973, a collection with 1893 Columbus to 30c. (unused); 1898 Omaha to 10c.; 1938-39 to
S5; numerous commemoratives; also some in envelopes and on pieces. ({2,500) £50

874 1857-1922, a collection with 1869 10c. unused; 1901 Pan-American; 1904 St. Louis, and 1916-
1922 Ic. to 15c. mint. ({780) £65

875T 1869-1948, a collection including 1870 to 30c.; 1890-93 to 90c.; 1894-95 to S2; 1898 Omaha
8c., 10c. and 50c., unused without gum; 1904 St. Louis, used, and 10c. mint; 1923 airmail 
8c., 16c. and 24c. and many later commemoratives. ({1,170) £85

876TE3 1887-1911, all different Soap advertising envelopes (9) and a front, an attractive lot. We like
the 1892 “Cockroach” design by Larkin & Co. of Buffalo for “Sweet Home Soap” and the 
1911 “Gold Dust Twins—The Right Brothers To Make The Dirt Fly” aeroplane desitin bv 
Fairbank of Chicago. £40

877TO 1893 Columbus S2,1mm. tear in top margin, lightly cancelled, and S3, rather heavy registration
cancellation: both well centred. £40
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Lot Description Estimate
878 0  1898 Omaha SI black, lightly cancelled and fairly well centred. Photo on Back Cover. £50
879TO — ditto, S2 brown, well centred and lightly cancelled; a few short perforations at right. Photo

on Back Cover. £50
880* 1904 St. Louis 2c., 5c. and 10c., mint and lightly mounted, each with a straight edge at left. £28
881 1917-18, comprising 1917 perf. 10 S2 and S5; 1918 S2 black and vermilion and S5, and 1918

airmail 6c., 16c. and 24c. (light diagonal crease) mint. (7) £20
8 8 2 T S si 1931-36 Florida first flight or air race covers (13), 1933 Oak Island-Penasse, and later (9) to

1960. (24 items) £11
883TE5 1934 Mothers’ Day 3c., a pasted-up adaptation in a block of four being cut-outs from the

Spanish 1930 “La Maja” lp. superimposed over “Mother” , presumably the essay for the 
unissued stamp which, together with its progressive die proof, was described and illustrated 
in the Dec. 1959 “Philatelist” the appropriate page of which is included with the lot. £?

884Tsi Postal Stationery: 1863-64 3c. pink, unused with “specimen” overprints (5). (30 items) £18
885Tsi — 1864-65 envelopes 3c. brown (3 unused and one used with additional 3c. adhesive), 6c. pink 

(one unused with frank of La Porte and Wells, Fargo, and one used), 6c. purple (3 unused),
9c. lemon, unused, 18c. red, used with Wells, Fargo frank, and 24c. blue, unused. Scott 
U60-71. (12 items) £35

886Te j  — 1874-76 envelopes lc. blue (9), 2c. red (4 in various designs), 3c. green (2), 4c. green, 5c.
brown, 6c. red and 10c. brown (3), all with additional adhesives, and all but one used. One 
has had a stamp removed. (21 items) £28

887TK! — ditto, envelope 1c. blue (3 used), 2c. red, used, 2c. brown, used (4), and unused, and 3c. green
(7 used and three unused); all advertising envelopes. (19 items) £25

888Tss; — ditto, envelopes 2c. brown on amber, Die I, unused, on white, Die II unused (addressed) and
used (2), and on amber, used, and on white, Die III, used. (6 items) £30

889TS; — ditto, envelopes 2c. vermilion, unused (a few addressed) and used (22); various dies and
colours. (47 items) £20

890 Hawaii: 1853-96, a collection which includes 1853 13c., part gum; 1861 2c. pale rose, four 
margins, mint; 1883-86 to 50c. mint and to SI used; Official 1896 2c. to 25c. mint, and postal 
stationery and cut-outs. (134) £60

THE END OF THE SALE
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Any Lot not given in this list was either unsold, or bought in on the instructions 
of the owner, or withdrawn.

-Indicates lot was not as described in catalogue.

Lot  £p ' Lot £p Lot £p L o t  £ p
1 180-00 ' 52 17-00 110 70-00 161 42-00
2 110-00 ' 53 135-00 111 24-00 162 21-00
3 85-00 54 125-00 112 28-00 163 18-00
4 75-00 55 60-00 113 70-00 164 42-00
5 65-00 ! 56 62-50 114 155-00 165 10-00
6 85-00 ! *57 57-50 115 29-00 166 50-00
7 44-00 58 38-00 116 150-00 167 38-00
8 38-00 59 155-00 117 120-00 168 11-00
9 48-00 60 40-00 117a 26-00 169 23-00

30 30-00 61 60-00 118 29-00 170 20-00
11 26-00 62 60-00 119 19-00 171 18-00
12 13-00 ! 63 65-00 120 16-00 172 57-50
13 14-00 64 33-00 121 43-00 173 22-00
14 62-50 65 105-00 122 72-50 174 21-00
15 575-00 66 31-00 123 35-00 175 21-00
16 190-00 67 34-00 124 36-00 176 12-00
17 85-00 68 31-00 125 77-50 177 8-00
18 250-00 69 70-00 126 26-00 178 8-00
19 52-50 70 21-00 127 85-00 179 10-00
20 90-00 71 23-00 128 65-00 180 10-00
71 44-00 72 20-00 129 36-00 181 9-50
77 37-00 73 15-00 130 17-00 182 11-00
23 31-00 74 39-00 132 13-00 183 8-00
24 42-00 75 425-00 133 62-50 184 115-00
25 35-00 76 165-00 134 16-00 185 18-00
26 25-00 77 155-00 135 14-00 186 85-00
2 7  31-00 78 57-50 136 10-00 187 15-50
28 16*00 79 27-00 137 14-00 189 8-00
29 27'00 | 80 135-00 138 16-00 190 20-00

3-50 | 81 42-00 139 26-00 191 95-00
H  2 , ‘ (JfJ ! 82 40-00 140 110-00 193 14-00
32 260-00 \ 83 26-00 141 29-00 194 20-00
33 29-00 j 84 37-00 142 145-00 195 11 -00
34 22-00 85 185-00 143 47-00 196 7-00
35 87-50 \ 86 29-00 144 48-00 197 36-00
36 65-00 j 87 80-00 145 115-00 198 12-50
i l  P2 ' 50 i 88 48-00 146 32-00 199 170-00

i  89 70-00 147 31-00 200 67-50
i* '0 p  i 90 30-00 148 67-50 201 57-50

19 tr7 '0 J 1 91 55-00 149 65-00 2 0 2  2 0 -0 0
4\  -00 ; 92 36-00 150 33-00 203 20-00
1“  « ■« »  j 93 16 00 151 24-00 204 65-00
■{3 67-50 ! 94 75-00 152 23-00 205 80-00
44 j£-00 ; 95 80-00 153 54-00 206 75-00
Z, “ 9\°P 99 39-00 154 33-00 207 48-00
1”  -,3'PP | 97 57-50 155 22-00 208 41-00
41  i 98 37-00 156  50-00 209 36-00

I 106 100-00 157 57-50 210 41-00
", ! 9 ‘PP i 107 48-00 i 158 28-00 211 21-00
50 31-00 | 108 17 .0 0  | 159 26-00 212 42-50
51 37-00 109 25-00 I 160 34-00 213 90-00
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214 26-00 273 26-00 337 34-00 397 12-50
215 37-00 274 55-00 339 15-50 398 29-00
216 37-00 275 25-00 341 105-00 399 17-00
217 22-00 276 36-00 342 30-00 400 60-00
220 55-00 277 100-00 343 33-00 401 17-00
221 27-00 278 95-00 344 60-00 402 15-00
222 16-00 279 30-00 345 62-50 403 57-50
223 20-00 280 55-00 346 21-00 404 90-00
224 28-00 281 46-00 347 27-00 405 37-00
225 28-00 282 18-00 348 65-00 406 35-00
226 21-00 283 44-00 349 62-50 407 48-00
227 13-00 284 33-00 350 11 -00 408 28-00
228 40-00 286 15-50 351 15-50 409 6-00
229 46-00 287 30-00 352 25-00 410 5-00
230 32-00 288 17-50 353 39-00 411 16-50
231 38-00 290 35-00 354 17-00 412 17-50
232 30-00 291 10-00 355 44-00 413 40-00
233 28-00 292 42-00 356 40-00 414 17-50
234 26-00 294 11-50 357 44-00 415 26-00
235 30-00 295 25-00 358 33-00 416 7-00
236 38-00 298 35-00 359 26-00 417 50-00
237 18-00 300 100-00 360 29-00 418 18-00
238 15-00 301 65-00 361 42-00 419 60-00
239 35-00 302 11-00 362 40-00 421 18-00
240 38-00 303 48-00 363 155-00 422 220-00
241 48-00 304 21 -00 364 130-00 423 70-00
242 36-00 305 62-50 366 39-00 424 25-00
243 24-00 306 32-00 367 80-00 425 14-00
244 62-50 307 55-00 368 55-00 426 52-00
245 44-00 308 30-00 369 19 00 427 36-00
246 52-50 309 17-50 370 35-00 428 21-00
247 38-00 310 32-00 *371 75-00 429 24-00
248 62-50 311 28-00 372 90-00 430 22-00
249 23-00 312 23-00 373 20-00 431 20-00
250 155-00 313 29-00 374 260-00 432 23-00
251 190-00 314 19-00 375 145-00 433 19-00
252 190-00 315 19-00 376 280-00 434 20-00
253 95-00 316 350-00 377 200-00 435 12-00
254 72-00 317 160-00 378 56-00 436 9-50
256 23-00 318 36-00 379 21-00 437 37-00
257 23-00 319 46-00 380 23-00 438 33-00
258 33-00 320 22-00 381 46-00 439 11 -50
259 29-00 321 92-50 382 135-00 440 35-00
260 48-00 322 25-00 383 105-00 441 125-00
261 175-00 323 21-00 384 60-00 442 26-00
262 20-00 325 15-50 385 165-00 443 21-00
263 12-00 326 23-00 386 300-00' 444 20-00
264 19-00 327 48-00 387 72-50 445 11 ‘ 50
265 18-00 329 70-00 388 38-00 446 17*00
266 140-00 330 33-00 389 26-00 447 50-00
267 30-00 331 42-00 390 90-00 448 12-00
268 32-00 332 52-50 391 115-00 449 29-00
269 48-00 333 20-00 392 65-00 450 28-00
270 65-00 334 75-00 393 31-00 451 31-00
271 13-50 335 65-00 395 70-00 453 26-00
272 95-00 336 21-00 396 150-00 454 16-50
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455 11-00 511 23-00 576 115-00 634 33-00
456 16-50 512 19-00 577 44-00 636 42-00
457 17-00 513 42-00 578 26-00 637 21-00
458 15-00 514 20-00 579 36-00 638 24-00
459 19-00 516 42-00 580 50-00 639 12-50
460 72-50 517 16-50 582 10-50 640 11 -50
461 21-00 518 34-00 583 22-00 641 85-00
462 42-00 519 11-50 584 12-50 642 40-00
463 200-00 520 31 -00 585 11-00 643 38-00
464 70-00 521 12-00 586 21-00 644 35'00
465 24-00 522 57-50 587 17-00 645 10-50
466 21-00 523 100-00 588 120-00 646 36-00
467 44-00 524 36-00 589 34-00 647 6-00
468 17-50 525 31-00 590 16-00 648 100-00
469 62-00 526 35-00 591 60-00 649 26-00
470 65-00 528 12-00 592 95-00 650 26-00
471 57-50 529 25-00 593 55-00 651 15-00
472 31-00 530 10-00 594 33-00 652 40-00
473 36-00 531 16-50 595 33-00 653 55-00
474 23-00 533 35‘ 00 596 30-00 654 50-00
475 22-00 534 45'00 597 35-00 655 36-00
476 80-00 535 31-00 598 65-00 656 110-00
477 77-50 536 15-50 599 54-00 657 48-00
478 20-00 537 56-00 600 180-00 658 29-00
479 42-00 538 70-00 601 70-00 660 46-00
480 26-00 539 19-00 602 67-50 662 45'00
481 20-00 540 23-00 603 75-00 663 50-00
482 18-00 541 17-50 604 28-00 664 57’ 50
483 8-50 542 65-00 605 32-00 665 38-00
484 28-00 547 16-00 606 24-00 666 31-00
485 35-00 *548 25'00 607 400-00 667 280-00
486 48-00 549 28-00 608 175-00 668 36-00
487 22-00 550 25‘00 609 165-00 669 72-50
488 45-00 551 135-00 610 150-00 670 115-00
489 78-00 553 25-00 611 38-00 671 44-00
490 96-00 555 37-00 612 34-00 675 425-00
491 26-00 556 70-00 613 26-00 676 22-00
492 26-00 557 33-00 614 72-50 678 40-00
493 130-00 558 62-50 615 48-00 679 13-00
494 52-50 559 34-00 616 350-00 680 13-00
495 10-50 560 29-00 617 48-00 682 77-50
496 50-00 561 21-00 618 16-50 683 31-00
497 26-00 562 13'50 619 26-00 684 160-00
498 20-00 563 60-00 620 65-00 685 19-00
499 11-00 564 37-00 621 37-00 686 14-00
500 16-00 565 29-00 622 42-00 687 42-00
501 35-00 566 36-00 623 23-00 688 27-00
502 22-00 567 52-50 625 27-00 689 30-00
503 42-00 568 33-00 626 62-50 690 270-00
504 25-00 569 24-00 627 10-00 691 33-00
505 26-00 570 28-00 628 155-00 692 26-00
506 16-00 571 42-00 629 34-00 693 70-00
507 90-00 572 32-00 630 42-00 694 46-00
508 12-00 573 33-00 631 95-00 695 82-50
509 30-00 574 10-50 632 38-00 696 115-00
510 33-00 575 38-00 633 46-00 697 44-00

I



___________________ SALES, 2nd OCTOBER, 1975___________________

L o t  £ p  L o t  £p  L o t  £p  L o t  £p
698 26-00 749 33-00 796 18-00 842 24-00
699 60-00 750 72-50 797 19-00 843 18-00
700 70-00 751 25-00 799 42-00 844 27-00
701 66-00 753 23-00 800 30-00 845 13-00
702 48-00 754 13-50 801 40-00 846 26-00
703 35-00 755 8-50 802 29-00 847 26-00
705 120-00 757 21 -00 803 33-00 848 70-00
707 54-00 758 23-00 804 36-00 849 48-00
708 70-00 759 42-00 805 26-00 851 50-00
710 52-50 760 57-50 806 72-50 852 42-00
711 90-00 761 90-00 807 32-00 853 40-00
712 56-00 762 21-00 808 33-00 855 10-00
713 26-00 763 10-00 809 24-00 856 42-00
714 35-00 764 180-00 810 42-00 857 25-00
715 13-50 765 115-00 811 27-00 858 20-00
716 44-00 766 95-00 812 125-00 859 27-00
717 46-00 767 21-00 *813 95-00 860 7-00
718 46-00 768 155-00 814 42-00 861 38-00
719 30-00 769 60-00 815 145-00 862 80-00
720 50-00 770 20-00 816 33-00 863 17-00
721 38-00 771 16-00 817 21-00 864 18-00
722 35-00 772 18-00 818 21-00 865 28-00
723 33-00 774 95-00 819 42-00 866 16-00
724 55-00 775 6-00 820 15-50 867 65-00
725 34-00 776 45-00 821 26-00 870 46-00
726 115-00 778 28-00 824 42-00 871 360-00
727 44-00 779 10-00 825 30-00 872 160-00
729 23-00 780 20-00 826 19-00 873 75-00
730 45-00 781 14-00 827 48-00 874 150-00
731 32-50 782 19*00 828 70-00 875 185-00
734 12-00 783 21-00 829 44-00 876 22-00
735 11-00 784 22-00 *830 10-00 877 100-00
737 29 "00 785 13 "50 831 48 "00 878 57 "50
738  15-56 786 38-00 833 47-50 879 80-00
739 67-50 787 110-00 834 17-00 880 34 00
?40 105-00 788 27-00 835 34-00 881 70-00
74? 2 4 .0 0  789 60-00 836 33-00 882 17-00
742 36-00 791 10-00 837 10-00 883 0 ’00
74 7  fiO-OO 792 15 - 50 838 26-00 884 18-00
M 4  29-00 793 47-00 839 15 00 885 50-00
7 4 5  10-00 794 18-00 840 34-00 890 105-00

36-00 795 20-00 841 48-00

END OF SALES


